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Od dziś T. Mazowiecki prywatnie w Belgii

Flaga dla premiera
BRUKSELA (PAP). Piątek był

ostatnim dniem oficjalnej wizy ¬
ty premiera Tadeusza Mazowie ¬
ckiego w Belgii. Tego dnia mia ¬
ła ona charakter bardziej osobi ¬
sty: na Uniwersytecie Katolic ¬
kim w Louvain Tadeusz Mazo—

Dalsza poprawa
zdrowia prymasa

WARSZAWA (PAP). Sekre ¬
tariat prymasa Polski w po—

E rozumieniu z zespołem leczą ¬
cym podaje do wiadomości,
że 2 lutego w stanie :drowia
księdza prymasa nastapila
dalsza poprawa objaw!ajaca
się normalizacją ciśnienia tęt ¬
niczego krwi oraz stabilizacją
wskaźników czynności odde ¬
chowej. Powróciła czynność
przewodu pokarmowego.

wiecki otrzymał tytuł doktora
honoris causa.

Premier wygłosił przemówie ¬
nie, które zebrani uhonorowali
długotrwałą owacją na stojąco.

Studenci KUL przekazali sze ¬
fowi polskiego rządu symbolicz ¬
ną flagę Europy, gdzie do 12
gwiazdek, odpowiadających 12
krajom EWG dołączono 7 gwiaz ¬
dek — odpowiadających krajom
Europy wschodniej.

Symboliczną flagę oraz tekst
rezolucji przekazano T. Mazo ¬
wieckiemu ,,jako reprezentanto ¬
wi numer jeden tej nowej Euro ¬
py”

Po południu szef polskiego rzą ¬
du rozpoczął prywatną część wi ¬
zyty w Belgii. Jej pierwszym
punktem były odwiedziny Gan ¬
dawy, rodzinnego miasta W.
Martensa. Premier Belgii towa ¬
rzyszył T. Mazowieckiemu w
zwiedzaniu miasta i w spotka ¬
niu z miejscowymi władzami.
Premier W Martens wydał na
cześć T. Mazowieckiego obiad.

Kwaśniewski poucza Wałęsę
WARSZAWA (PAP). Przewod ¬

niczący Rady Naczelnej Socjal¬
demokracji Rzeczypospolitej Pol¬
skiej — Aleksander Kwaśniew ¬
ski, przekazał PAP list wystoso ¬
wany przezeń 1 lutego do prze ¬
wodniczącego NSZZ ,,Solidar¬
ność” Lecha Wałęsy. Oto jego
fragmenty:

Wielokrotnie deklarował się
pan jako zwolennik pluralizmu.
Z najwyższym tedy zdumieniem
odebrałem pana wystąpienie na
konferencji prasowej 1 lutego, w
którym odmówił pan racji ist ¬

nienia Socjaldemokracji Rze ¬
czypospolitej Polskiej.

Dziwny i kaleki byłby taki plu ¬
ralizm, który dawałby prawo do
działania tylko wybranym i wska ¬
zanym. Każdy ruch polityczny,
każda organizacja może być war ¬
tościowym uczestnikiem życia
politycznego, jedynie wówczas,
gdy samodzielnie podejmuje de ¬
cyzje o swoim programie i kształ¬
cie organizacy—jnym , gdy do demó*
kracji wnosi uznane przez sie ¬
bie wartości, przekonania i doś ¬
wiadczenia.

Aleksander Liłow szefem bułgarskich komunistów

Całonocne wybory w Sofii
SOFIA (BTA). Po dyskusji i

glosowaniu, które zajęły ponad
19 godzin i trwały całą noc, o¬
głoszono w piątek wyniki wybo ¬
rów Najwyższej Rady Partyjnej
Bułgarskiej Partii Komunistycz ¬
nej. Jest to — zgodnie z nowym
statutem, przyjętym przez XIV
Nadzwyczajny Zjazd BPK — naj ¬
wyższy organ kierowniczy par ¬
tii. Składa się ze 153 członków i
zastąpi dotychczasowy Komitet
Centralny, który liczył 190 człon ¬
ków i 121 zastępców członków.

Na przewodniczącego Najwyż¬

szej Rady Partyjnej wybrano je ¬
dnogłośnie 57—letniego profesora
filozofii Aleksandra Liłowa. Od
1972 roku był sekretarzem KC, a
od 1974 r. także członkiem Biura
Politycznego KC BPK. Z obu
tych stanowisk został zwolniony
w 1983 roku i ponownie wybra ¬
ny na nie przez plenum 8 gru ¬
dnia ub roku Liłow zastąpi na
czele partii Petyra Mładenowa,
który zachowuje urząd głowy
państwa do wolnych wyborów
parlamentarnych, które BPK pro ¬
ponuje na maj br.

Zakończyły się obrady ISTC

Za 200 dolarów do Nowego Jorku
Wczoraj w hotelu ,,Forum” w

Krakowie zakończył się 40. jubi¬
leuszowy Kongres ISTC -- Mię¬
dzynarodowej Konfederacji Tu ¬
rystyki Studenckiej. Uczestniczy ¬
ło w nim 200 przedstawicieli or¬
ganizacji turystycznych z 70 kra ¬
jów świata Radzono jak ułat ¬
wiać podróżowanie, i zwiedzanie
świata studentom, ale nie tylko
im, bo chodzi także o młodych
nauczycieli (szkół wyższych, śre ¬
dnich i podstawowych), a także

w przypadku Polski — słuchaczy
szkół pomaturalnych. Dla wielu
z nich ISTC kojarzy się przede
Wszystkim z tzw. międzynarodo ¬
wymi legitymacjami tej organi¬
zacji. dzięki czemu można ko ¬
rzystać z wielu ulg w hotelach,
w czasie podróży pociągami czy
samolotami. Jak póstanowiono
różnego rodzaju formy ułatwia ¬
nia podróżowania będą rozsze ¬
rzane.

(Dokończenie na str. 4)

Wrocławskie archiwum KW PZPR w Odrze

Bez śladu dla potomnych?
WROCŁAW (PAP). Mieszkań ¬

ców Wrocławia zbulwersowały
informacje o niszczeniu akt i do ¬
kumentów przez byłych pracow ¬
ników Komitetu Wojewódzkiego
rozwiązanej PZPR. którzy... to ¬
pili je w Odrze. W rozmowie z
dziennikarzem PAP Dariusz Be ¬
dnarek — przewodniczący ko ¬
misji zakładowej NSZZ ,.Solidar¬
ność”, Archiwum Państwowego
we Wrocławiu stwierdził: ,,Rze¬
czywiście. wyłowiliśmy z Odry
resztki dokumentów z byłego ar ¬
chiwum Komitetu Wojewódz ¬
kiego rozwiązanej PZP]R.

Pracownicy byłego KW PZPR

wyjaśnili, że wywożone materia ¬
ły to nie dokumenty, ale broszu ¬
ry, formularze, instrukcje itd.,
które sprzedano na makulaturę
do fabryki papieru w Oławie.

Wskutek zdecydowanej inter ¬
wencji dyrekcji i Komisji Zakła ¬
dowej NSZZ ,,Solidarność” Ar ¬

.chiwum Państwowego we Wro ¬
cławiu zaprzestano wywożenia
,,na makulaturę” akt i dokumen ¬
tów z b. gmachu KW PZPR.
Podjęto też działania zmierzają ¬
ce do niezwłocznego opieczętowa ¬
nia i zachowania całej pozosta
lej dokumentacji partyjnego ar ¬
chiwum.

Prezydencki
wzór godłaWARSZAWA (PAP). 3 bm.

prezydent Wojciech Jaruzelski
przekazał do Sejmu projekt
ustawy nowelizującej przepi ¬
sy o godle, barwie i hymnie
Rzeczypospolitej Polskiej. Ini¬
cjatywa prezydencka określa
wzór godła państwowego.

Pierwsza podróż
prezydenta RPWARSZAWA (PAP). Dziś pre ¬

zydent RP Wojciech Jaruzelski
udaje się do Szwajcarii. Towa ¬
rzyszą mu minster stanu Józef
Czyrek, minister Witold Trzecia ¬
kowski oraz grupa doradców i
ekspertów.

Prezydent weźmie udział w
światowym forum ekonomicznym
w Davos jako jeden z zaproszo ¬
nych tu szefów państw i rządów
całego świata. Na niedzielnej sesji
prezydent wygłosi przemówienie.

Z konferencji prasowe) rzecznika rządu

Wciąż jesteśmy optymistami
(Od naszego wysłannika z Warszawy)

Zaufanie do rządu nie. spadło,
poinformowała wczoraj dzienni ¬
karzy Małgorzata Niezabitowska,
a wskaźnik optymizmu jest wy ¬
soki. porównywalny z drugą po ¬
łową 1980 roku. Potwierdzeniem
tego jest m, in. ofiarność społe ¬
czeństwa. które napiełniło iuż
kiesę funduszu Premiera do po ¬
nad 6 miliardów złotych.

Wiceminister finansów Andrzej
Podsiadło ocenił, iż program
Balcerowicza jak dotąd realizo ¬
wany jest bez większych zakłó ¬
ceń. W styczniu. to prawda,
wzrost cen był wyższy, niż za ¬
kładano (w pierwszym tygodniu
nawet do 60—8 0 procent), ale za
to w ostatnim obniżył się z dal ¬
szą tendencją spadkową, zwłasz ¬
cza w odniesieniu do żywności.

Zróżnicowanie cen w poszcze ¬
gólnych regionach jest dość du ¬
że i wynosi nawet 1:4.

Kurs dolara został utrzymany
i nie trzeba było ruszać rezerw

dewizowych otrzymanych z
MFW. Nastąpiło ożywienie kon ¬
taktów pomiędzy przedsiębior ¬
stwami, racjonalizacja zatrudnie ¬
nia, zmniejszyła się absencja
chorobowa (w niektórych przed ¬
siębiorstwach z 30 do 3 proc.).

Nie udało się zlikwidować za ¬
torów finansowych pomiędzy
przedsiębiorstwami. Obserwuje
sie likwidacje małych zakładów
usługowych. Budżet na tyle zo ¬
stał zrównoważony, że nie ma

(Dokończenie na str. Z)

Senatorowie i posłowie na Jasnej Górze

Pielgrzymka parlamentarzystów
CZĘSTOCHOWA (PAP). Wczoraj na Jasną Górą w Częstochowie

przybyli w pielgrzymce parlamentarzyści polscy — posłowie i sena ¬
torowie. Pielgrzymka, która odbyła się w święto kościelne Matki
Bożej Gromnicznej Jest zarazem inauguracją pracy duszpasterstwa
parlamentarnego.

W 45—Iecie Filharmonii Krakowskiej

Moniuszko, Penderecki, Berlioz
(INF. WŁ.) Filharmonia Kra ¬

kowska zaprosiła wczoraj na
swój jubileusz 45—lecia. Uczczono
oo iak artystom przystało — do ¬
stojnym koncertem. Przed 45 la¬
ty, 3 luteao 1945 roku. w tej sa¬
mej sali Zypmunt Latoszewski
poprowadził koncert, którego so¬
lista był Zbigniew Drzewiecki.

Przypomnijmy repertuar tamtego
popołudnia: M, Karłowicz — Od¬
wieczne pieśni, F. Chopin —
Koncert fortepianowy nr 3 i P,
Czajkowski — Symfonia pate¬
tyczna.

Wczoraj Zygmunt Latoszewski
znowu przypomniał w Krakowie

(Dokończenie na str. 3)

Podczas 26 Studenckiego Festiwalu Piosenki

J.Kaczmarski wystąpi w Krakowie(Inf. w!.) Jacek Kaczmarski,
niemal legendarny już bard stu ¬
denckiej, i nie tylko, estrady,
słuchany od ponad 8 lat z ,,dru ¬
goobiegowych” kaset oraz fal
Radia Wolna Europa, przyjedzie
na miesiąc wiosną do Polski.
Jak nas poinformował Andrzej
Głuc, jeden z szefów 26. Stu ¬
denckiego Festiwalu Piosenki
(odbędzie się on w dniach 16—19
maja) Kraków będzie miastem,
od którego Kaczmarski, wielo ¬
krotny laureat tego festiwalu,

rozpocznie swe występy. Przewi¬
dziane są dwa jego recitale, 17
maja, prawdopodobnie w kra ¬
kowskiej Filharmonii — i właś ¬
ciwie już dziś można przewidzieć,
że i tak nie starczy biletów dla
wszystkich chętnych. Cóż. pozo ¬
stanie im wydana ostatnio przez
,,Polskie Nagrania” kaseta
..Krzyk” i — miejmy nadzieję
— kolejne nagrania tego wybit¬
nego twórcy, teraz wydawane
jut oficjalnie, bez ograniczeń.

(wak)

Oświadczenie płk Józefa Schillera

Poliście milicjantów doj} premiera(Inf. wł.). — Sytuacją jaka u
nas panuje określiłbym mianem
fermentu wewnętrznego, i uwa ¬
żam. te sprawy powinny być roz ¬
wiązywane wewnętrznie — po ¬
wiedział na wczorajszym spot ¬
kaniu z dziennikarzami pełnią ¬
cy obowiązki szefa WUSW w

Dokumenty pod
specjalną ochroną

WARSZAWA (PAP). I bm. od ¬
była się w Centralnym Archi¬
wum Ministerstwa Spraw Wew ¬
nętrznych odprawa naczelników
wydziałów archiwalnych woje ¬
wódzkich urzędów spraw wew ¬
nętrznych, podczas której omó ¬
wiono szczegółowo dyspozycje
wynikające z decyzji ministra
spraw wewnętrznych o zakazie
niszczenia wszelkich dokumen ¬
tów roboczych, operacyjnych 1
archiwalnych.

Tarnowie, płk. Józef Schiller. —
Ponieważ sprawa listu otwartego
do premiera nabrała rozgłosu,
czuję się zmuszony do złożenia
publicznego oświadczenia w tej
sprawie, choć czynię to niechęt¬
nie.

W przekazanym prasie oświad ¬
czeniu czytam: ,,W dniu 30 stycz ¬
nia br. w RUSW w Tarnowie,
podczas spotkania funkcjonariu ¬
szy z senatorami i posłami zie ¬
mi tarnowskiej, kpt. Józef Ury ¬
ga, pełniący obowiązki przewod ¬
niczącego organizującej się WKZ
NSZZ MO w WUSW, wręczył
gościom, przedstawicielom prasy
a także innym osobom ,list o¬
twarty do premiera rządu RP” i
odczyta! jego treść. Streszczenie
listu zamieścił ,,Dziennik Polski”
Sprawa nabrała rozgłosu. (,,.)

Autor ,,listu” na tle spotka ¬
nia przedstawiciela MSW z ak ¬
tywem WUSW 23 stycznia br.
w trakcie którego omawiano

(Dokończenie na str. i)

Wkrótce zwolnienie Nelsona Mandeli z więzienia

Przebudowa RPAKAPSZTAD (AFP, Reuter).
Prezydent RPA Frederik de
Klerk w przemówieniu wygło ¬
szonym w piątek rano w parla ¬
mencie ogłosił zniesienie 30—let¬
niego zakazu działalności Afry ¬
kańskiego Kongresu Narodowe ¬
go (ANC) i powiedział że jego
przywódca Nelson Mandeia
wkrótce będzie zwolniony z wię ¬
zienia.

Nelson Mandeia będzie wy ¬
puszczony na wolność ,,bez wa ¬
runków”, w terminie, który
,.wkrótce” ustali rząd.

Reuter podkreśla, że w naj¬
dalej idącym wystąpieniu prezy ¬
denta RPA. od czasu gdy partia
narodowa białej ludności objęła
władzę w 1948 roku de Klerk
oświadczył, że znosi ograniczenia
dotyczące 33 innyęh organizacji

występujących przeciwko apart ¬
heidowi, zwolni więźniów poli¬
tycznych. położy kres zaostrzonej
cenzurze prasy.

Wizyta księcia
WARSZAWA (PAP). W

dniach 4—18 lutego przeby ¬
wał będzie w Polsce z wizytą
nieoficjalną jego królewska
wysokość książę Filip, brata ¬
nek króla Belgów. Książę Fi ¬
lip zostanie przyjęty przez o¬
sobistości polskiego życia po ¬
litycznego i społecznego. Od ¬
wiedzi: Warszawę, Gdańsk.
Lublin. Łańcut Kraków.
Oświęcim i Częstochową

Dialog w cieniu armat
BELGRAD (Reuter). Jak oświad ¬

czył w piątek rzecznik armii
jugosłowiańskiej, wojsko goto ¬
we jest użyć siły dla zapobieże¬
nia wojnie domowej w Kosowie,
gdzie w ostatnich dniach w wy ¬
niku wystąpień ludności albań ¬
skiej zginęło około 30 osób.

Wg doniesień lokalnych środków
masowego przekazu z Kosowa o ¬
cenia się, iż sytuacja znalazła się

na krawędzi wojny domowej. O ¬
czekuje się, na zapowiedziany na
piątek przyjazd przewodniczące ¬
go prezydium SFRJ Janeza
Drnovszeka.

Reuter przypomina, że za ¬
mieszki wybuch!y 24 stycznia. A1¬
bańczycy domagają się demokra ¬
tycznych reform, zniesienia sta ¬
nu wyjątkowego przyznania o ¬
kręgowi statusu republiki.

Dożywocie dla współpracowników Ceausescu

Kamaryla ukarana
BUKARESZT (PAP). W piątek przed wojskowym sądem okręgo ¬

wym w Bukareszcie zakończył się proces najbliższych współpracow ¬
ników Nicolae Ceausescu — Emila Bobu, łona Dinci, Todora Poste! —
nicu i Manei Manescu. Sąd uznał ich winnymi współudziału w zbrod ¬
ni ludobójstwa i skazał na najwyższy obecnie w Rumunii wymiar
kary: dożywotnie pozbawienie wolności. Jednocześnie orzekł pozba ¬
wienie praw publicznych, przepadek mienia oraz odebranie stopni
wojskowych tym, którzy je posiadają. Wyrok zapadł większością
głosów, skazanym przysługuje prawo odwołania. Odwołanie się od
wyroku zapowiedzieli: Emil Bobu. Todor Postelnicu i Manea Ma ¬
nescu.

Oświadczenie Ministerstwa Przemysłu

Jak to we wspólnocie tadnie...
WARSZAWA (PAP). PAP o ¬

trzymała oświadczenie Minister¬
stwa Przemyślu podpisane przez
dyr. departamentu kadr i szko ¬
lenia dr. inż. Władysława Wło ¬
darczyka

W związku z odwołaniem przez
ministra przemysłu Adama Jer*

schiny ze stanowiska.prezesa Ra ¬
dy Nadzorczej Wspólnoty Węgla
Kamiennego oraz wypowiedzią
odwołanego w prasie w dniu 1
lutego br. (m. in. no—tatka w Ga ¬
zecie Wyborczej pt. ,Potrzebny

f Dokończenie na str. 2)

Nowa nomenklatura czy znak czasu?

Byli dysydenci — ambasadorami
PRAGA (PAP). Jeszcze przed

oficjalnym komunikatem pras ¬
ki dziennik ,,Mlada Fronta” po ¬
informował o nowych nomina ¬
cjach ambasadorskich. Jak wia ¬
domo, CSRS odwoła! 26 szefów
swych placówek dyplomatycz ¬
nych.

Ambasadorem w Waszygtonie
została 58—letnia Rita Klimova.
której rodzice uciekli z Czecho ¬
słowacji do USA pod koniec lat
30. przed nazistami i wrócili w
1948 roku. Klimova od lat 70. u ¬
trzymywała ścisłe kontakty z
opozycją, zwłaszcza z ..Karta 77”.
Była tłumaczką angielską na

konferencjach prasowych Vaclava
Havla.

Ambasadorem w Moskwie zo ¬
stał Rudolf Slansky — syn b.
sekretarza generalnego KPCz..
również Rudolfa, skazanego na
śmierć w 1951 roku w najgłoś ¬
niejszym w Czechosłowacji pro ¬
cesie politycznym, a potem zre ¬
habilitowanego, Nowy ambasa ¬
dor wychował się w Moskwie,
gdzie w czasie wojny mieszkał
z rodzicami, a potem studiował.
Jest inżynierem, był jednym z
pierwszych sygnatariuszy ,,Kar¬
ty 77”.
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PO WĘGIERSKU
Sąd Najwyższy Węgier zareje¬

strował 40 partii politycznych.
Wnioski kolejnych 11 organ,izacji
są obecnie rozpatrywane. Poin¬
formował o tym agencję MTI wi¬
ceprezes Sądu Najwyższego kra ¬
ju Ferenc Petrik.

,,DRANG NACH WESTEN’*
W styczniu z NRD do RFN

przesiedliło się 5843 osób. Dane
te podała agencja ADN powołu¬
jąc się na info,rmacje z Bonn
federalnego ministerstwa spraW
wewnętrznych. W końcu stycz¬
nia z NRD na stały po,byt do
RFN przeciętnie wyjeżdżało
dziennie ponad 2200 osób.

A CO W MONOPOLOWYM?
W jednym z samoobsługowych

sklepów spożywczych w Lubli¬
nie. każdego klienta wita szkla¬
neczka soku owocowego produk ¬
cji Zakładów Przemysłu Owo¬
cowo—Warzywnego w Milejowie,
do której dołączona jest estety¬
czna ulotka informująca o war¬
tościach odżywczych wyrobów
milejowskich... Czyżbyśmy docze¬
kali słę początków prawdziwej
reklamy obowiązującej na praw ¬
dziwym, zdrowym rynku?

ROGATY ZBIEG
,,Express Poznański" opisuje

niecodzienne zdarzenie, które 1
bm. wywołało panikę wśród kie¬
rowców i przechodniów na ruch¬
liwej ulicy Głogowskiej w Poz¬
naniu. Jej sprawcą był olbrzy¬
mi, płowy... kozioł górski, który
przed południem przeskakiwał — 1
pod prąd — między hamujący¬
mi z piskiem samochodami i
tramwajami. W ślad za nim
podążał... milicyjny radiowóz.
Swój bieg kozioł górski zakoń¬
czył w tramwajowej zajezdni,
gdzie został schwytany i bezpie¬
cznie odtransportowany do ZOO,1
z którego zbiegł.

końcówka dla szkoły

Przed kilkoma dniami prasa
podała Informację, że szczęśliwy
gracz ,,Superlotka”, który trafił |
,,siódemkę" 1 wygrał 48722137
zł, przekazał końcówkę 722 137 zł
na Narodowy Czyn Pomocy Sz!ko¬
le.

NIE WIE LEWICA..
Tego jeszcze nie było, Na jed¬

nej z ulic Szczecina ustawił się
samochód ze znakiem ,,Społem”,
z którego sprzedawano wędliny
po cenach niższych, niż w sąsie¬
dnich sklepach, podlegających...
,,Społem”. W ten sposób pracow¬
nicy z zakładów produkcji spo¬
żywczej odpowiedzieli na zmniej¬
szające się w ostatnich tygodniach
zamówienia handlowców, nale¬
żących do tej samej spółdzielni.
Domagają się też udostępnienia
sklepów w centrum miasta, tłu ¬
macząc, że pion handlowy jest
mało operatywny.

SS—MAN W ARGENTYNIE
W!adze holenderskie zwróciłysie do rządu argentyńskiego o

wydanie zbrodniarza hitlerow ¬
skiego, dziś 72—letniego Abraha¬
ma Kippa. W czasie drugiej woj¬
ny światowej należał do SS i brał
udział w akcji wysyłania lud¬
ności żydowskiej do obozów za¬
głady. Sąd holenderski skazał go
zaocznie najpierw na karę śmier¬
ci później zamieniono ja na ka ¬
rę dożywotniego więzienia (naj¬
wyższa). Władze argentyńskie
odmówiły wydania zbrodniarza,
wskazując na przepisy krajowe.

NIE OSZCZĘDZAJ
NA ZDROWIU

Po ostatnich podwyżkach cen
wyrobów tytoniowych, palacze
poszukują przede wszystkim tań ¬
szych gatunków papierosów. Wy¬chodząc naprzeciw takiemu za¬
potrzebowaniu rynku, przemysł
tytoniowy postanowił rozwinąć
produkcję papierosów bez filtra
w zakładach w Leżajsku i Gru¬
dziądzu. Co na to lekarze? O
opinię w tej sprawie dziennikarz
PAP zwrócił sie do Polskiego To¬
warzystwa Przeciwtytoniowego.
Jego wiceprezes, dyrektor spe¬
cjalistycznego ZOZ chorób płuc¬
nych w Warszawie — dr Jan Lo¬
ose powiedział m. In,: Nasze pa ¬
pierosy znane są z niskiej jako¬
ści. Badane były wielokrotnie w
Finlandii w latach 1985—88, gdzie
okazało się. że odbiegają nie tyl¬
ko od normy europejskiej., ale
od jakiejkolwiek w ogóle.

Opracował:
ANDRZEJ LENCZOWSKI

Porozumienie
prezesów

Prezes PSL Franciszek Ka ¬
miński i prezes PSL ,,Odrodze ¬
nie” Kazimierz Olesiak przyjęli
i bm. wspólne postanowienie w
sprawie jedności ruchu ludowe ¬
go. Zwracając się do chłopów,
prezesi obu stronnictw podkre ¬
ślają m. in.. że koła historii przy ¬
spieszają swój bieg, a wiosną
1990 r. wybierani będą — po raz
pierwszy po II wojnie światowej
w wolnych wyborach — przed ¬
stawiciele do samorządu teryto ¬
rialnego w Polsce. Po raz pierw ¬
szy od 45 lat wybieramy przed ¬
stawicieli do rad gminnych i
wojewódzkich nie tylko bez u ¬
cisku komunistów, ale nawet bez
ich udziału.

PSL ,,Odrodzenie” wspólnie z
PSL tworzą jedną organizację —
Polskie Stronnictwo Ludowe.

W wyborach do samorządu te ¬
rytorialnego w 1990 r. ludowcy
ida razem l głosują na ludow ¬

ców,* (PAP)

ZSRR starannie zbada
wniosek Modrowa

BERLIN (AFP). Sprawa ,,e ¬
wentualnego zjednoczenia” Nie ¬
miec mogłaby być rozwiązana je ¬
dynie w ramach negocjacji mię,
dzynarodowych z udziałem ,,wszy ¬
stkich stron zainteresowanych”
— oświadczył w piątek w Berli
nie rzecznik radzieckiego mini ¬
sterstwa spraw zagranicznych
Jurij Gremickich. Powiedział, że
Związek Radziecki zamierza .,sta,
rannie zbadać” plan zjednoczę,
nia Niemiec.

Pluralizm własnościowy
WARSZAWA (PAP). Obradował Komitet E!konomiczny Rady Mi¬

nistrów. Rozpatrywano propozycje autopoprawek do projektów ustaw
zmieniających kodeks cywilny I postępowania cywilnego, dotyczą one
nabycia przez państwowe osoby prawne własności mienia oraz no ¬
wego rozwiązania problematyki dziedziczenia gospodarstw rolnych.

Omawiano pakiet projektów aktów prawnych związanych z ,pro ¬
gramem przekształceń własnościowych przedsiębiorstw państwowych.
Przemiany takie są integralną częścią programu gospodarczego rzą ¬
du. Ich celem jest radykalne zmniejszenie udziału własności pań ¬
stwowej’ i zbudowania systemu gospodarki rynkowej, co prowadzić
będzie do wzrostu efektywności gospodarowania. Przyjęto kilka wy ¬
tycznych procesu przekształceń, wśród nićh równy dostęp do akcji
prywatyzowanych przedsiębiorstw, pełną swobodę sprzedaży tych
akcji także za granicę. Przewiduje sią pluralizm własnościowy i róż ¬
ne drogi dojścia do prywatnej własności.

Wciąż jesteśmy optymistami
(Dokończenie ze str. l)

obecnie żadnych zaległości w
wypłacaniu dotacji dla przedsię ¬
biorstw.

Pytany, czy rząd będzie inter ¬
weniował również w inne ob ¬
szary życia gospodarczego tak
jak w przypadku cen Chleba, mi ¬
nister Podsiadło odpowiedział, że
nie i że kontrola cen mąki i
chleba ma charakter przejścio ¬
wy.

Sytuacja na rynku zatrudnie ¬
nia zmieniła się diametralnie. W
IV kwartale 1989 roku w całej
Polsce bylo 254 tysiące ofert pra ¬
cy. W styczniu br. już tylko
35.200. Zarejestrowanych w wy ¬
działach zatrudnienia bezrobot¬
nych było pod koniec ubiegłego
roku 9600. natomiast w styczniu
br. już 55.8001 Na jednego bez ¬
robotnego przypada mniej, niż

jedna oferta pracy. Z tym, że
w województwie warszawskim
na bezrobotnego czeka przecięt ¬
nie pięć ofert. * np. w koniń ¬
skim... 0,03.

Ostre dyskusje na temat funk ¬
cjonowania MSW sprawiły, iż
rzecznik rządu przygotowała ob ¬
szerny materiał na temat sytua ¬
cji kadrowo—o rg an izacy jn ej w
tym resorcie. Okazuje się. iż w
porównaniu do sierpnia ubiegłe ¬
go roku w Służbie Bezpieczeń ¬
stwa zmniejszono zatrudnienie o
ponad 60 procent, z 9.193 etatów
pozostało 3.542.

Trwającą jeszcze wizytę pre ¬
miera Tadeusza Mazowieckiego
w Belgii Małgorzata Niezabitow ¬
ska oceniła wstępnie jako bar ¬
dzo udaną. W trakcie wczoraj¬
szej konferencji odebrała telefon
od swojego zastępcy towarzyszą ¬
cego premierowi, który powie ¬
dział, iż uzyskaliśmy częściowe
umorzenie długów (byliśmy win ¬
ni Belgii 400 min dolarów), oraz
obiecano nam ułatwienie kon ¬
taktów z EWG. Nadto belgijscy
eksperci zaproponowali, iż spo ¬
rządzą nam ekspertyzę na temat
Żarnowca.

Pogodnie
Polska południowa przechodzi

pod wpływ płytkiego kii,na wy ¬
żowego. Krakowskie Biuro Prog ¬
nos IMGW przewiduje, że dziś
będzie zachmurzenie małe i umiar ¬
kowane, rano możliwe mgły. Tem ¬
peratura w dzień od 7 do 12 st.,
a w nocy od 0 do 4. W Tatrach od

—4 do —1 przez eałą dobą. . Wiat*
»łaby i umiarkowany południowo»
—zachodni, a w Tatrach wiatr hal ¬
ny.

Prognoza orientacyjna na następ,
ną dobę: nadal ciepło. Także od
4 do 8 bm. t], od niedzieli do
czwartku będzie ciepło, Zachmurze¬
nie duże z rozpogodzeniami, okre.
sami opady deszczu, Temperatura
maksymalna od 4 do 9 *t,, * mi¬
nimalna ^od —2 do +4. Wiatr u ¬
mtarkowa,ny. ok,resa,mi dość silny,
przeważnie południowo—zachodni.

(k)

Medyczny sprzęt za 4,5 min koron
Polacy pracujący w CSRS — dzieciom w kraju

(Inf. wl.) Przy Ambasadzie Polskiej w Pradze działa społeczny
komitet pomocy dzieciom. Nastawił sie na wyposaże.ue polskich
szpitali w sprzęt medyczny czechosłowackiej firmy ,,Chirana”. W la ¬
tach 1983—88, dzięki ofiarności rodaków pracujących W Czechosłowa ¬
cji Szpital—P o m n ik Matki Polki w Łodzi otrzymał dary wartości
ponad 302 tys. koron. W minionym roku placówka ta otrzymała
nowoczesny zestaw dentystyczny wartości 145 tys. koron

W sumie, we wspomnianych latach, pracujący na kontraktach
w kraju naszych południowych sąsiadów przekazali dary wartości
ok. 4,5 min koron, a w minionym roku ok. 1.5 min koron. Wśród
obdarowanych jest m. in. Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie.
Specjalistyczny Zespół Rehabilitacyjno—O rto p ed y czn y dla Dzieci
i Młodzieży w Zakopanem, Instytut Pediatrii Akademii Medycznej
w Krakowie. (saw)

Po czwartkowych zajściach w Krakowie

Bilans strat i śledztwo prokuratorskie
Wielogodzinne zajścia uliczne

spowodowane w ub. czwartek w
centrum Krakowa przez agre ¬
sywną młodzież mają poważne
reperkusje. Jak informuje nas
rzecznik prasowy krakowskiej
Prokuratury Wojewódzkiej prok.
Bronisław Balawender, wszczęła
ona śledztwo w tej sprawie.

Milicja zatrzymała łącznie w
czwartek 34 osoby. Dwie z nich,
po wylegitymowaniu, natych ¬
miast zwolniono nie znajdując
podstaw dla pozostawienia ich do
dyspozycji prokuratora. Rodzi¬
com przekazano 8 nieletnich, nie
mających ukończonych 17 lat.

Natomiast wg. danych krakow ¬
skiego WUSW w czwartkowych
zajściach poważne obrażenia od ¬
niósł młody, niespełna 20—letni

milicjant z OPMO, który w re ¬
jonie przejścia podziemnego k.
Dworca Głównego PKP został
ciężko pobity przez napastników;
ze złamaną szczęką, wstrząsem
mózgu i ogólnymi potłuczeniami
został on przewieziony do szpi¬
tala. Wraz z nim trafił tam pe ¬
wien nowohucki kolejarz, który
osłonił bitego, leżącego na zienił
milicjanta własnym ciałem. Czło ¬
wiek ten ma lżejsze obrażenia,
podobnie jak i 4 innych mili ¬
cjantów. Uszkodzeniu uległy 3
milicyjne ,,nysy”. zniszczeniu
część wyposażenia interweniują ¬
cych oddziałów OPMO. W ko ¬
szarach tej formacji przy ul. Sie ¬
miradzkiego wybite są szyby 1
uszkodzona brama. Ustala się o ¬
becnie pełną wysokość strat MO.

(t)

900 min z! na koncie FDN
WARSZAWA (PAP). Cel Fun ¬

duszu Daru Narodowego j,est nie
tylko materialny — powiedział
prezes zarządu senator Andrzej
Wajda 1 bm. na zorganizowanej
przez zarząd funduszu konferen ¬
cji prasowej w gmachu Sejmu,

Odpowiadając na pytania dzien ¬
nikarzy A. Wajda, poinformował,

.że stan konta FDN 25 stycznia
wynosił prawie 909 min zł oraz
219 tys, dolarów, w tym 200 tys.
dolarów ofiarowanych prze* Le ¬
cha Wałęsę.

wnuwioiAJtniUkśME
+ PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, przewodni ¬

czący Komitetu Obrony Kraju. Wojciech Jaruzelski przyjął kierow ¬
nictwo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Podczas spotkania poin ¬
formowano prezydenta o kolejnym, daleko zaawansowanym etapie
prac nad przebudową MSW.

+ W BERLINIE ZACHODNIM od 1 lutego br. przesiedleńcy z
Polski nie będą już automatycznie uznawani za Niemców, na pod ¬
stawie tak zwanej listy narodowej (volkslisty) nr 3.

Ą PRZYBYŁ DO PRAGI na zaproszenie prezydenta Vaclava Havla
duchowy przywódca Tybetu, laureat zeszłorocznej pokojowej nagrody
Nobla, Dalajlama.

Ą Z OKAZJI 70. ROCZNICY URODZIN Apolinarego Kozuba —
przewodniczącego WRN w Krakowie — prezydent Wojciech Jaru ¬
zelski przekazał mu gratulacje i najlepsze życzenia.

+ GABINET MINISTRA IZABELLI CYWIŃSKIEJ zapełnił się
gośćmi tworzącymi historię polskiej sceny i kabaretu, przybyłymi tu,
aby wziąć udział w uroczystości udekorowania Krzyżem Oficerskim
Orderu Odrodzenia Polski jednej z największych artystek w dziejach
naszej sztuki estradowej — Lody Halamy.

4 W MA CH ACZK ALE, stolicy leżącej nad brzegiem Morza Kas ¬
pijskiego Autonomicznej Republiki Dagestańskiej, odbył się zjazd
muzułmanów północnego Kaukazu.

4 NA LITWIE ZACZĄŁ UKAZYWAĆ SIĘ nowy dwutygodnik w
języku polskim — ,,Magazyn Wileński”.

+ RUCH MŁODZIEŻY NIEZALEŻNEJ zorganizował w Gorzowie
Wlkp. happening pn. ,,Pogrzeb PZPR”. Głównym punktem była licy ¬
tacja tablicy Komitetu Miejskiego PZPR. odkręconej z budynku go ¬
rzowskiego komitetu. Zaczęto od ceny wywoławczej 50 tys. zł —
tablica ,,poszła” za 250 tysięcy zł.

^ SAMOLOT TRANSPORTOWY ARMII RADZIECKIEJ typu
Ił—76 rozbił się w piątek w pobliżu Poniewieża na Litwie. Zginęli
wszyscy znajdujący się na jego pokładzie^tj. 8 osób.

Współpraca UJ z zachodnioberlińskim AKFA
(Inf. wł.) Towarzystwo Asysten ¬

tów Uniwersytetu Jagiellońskie ¬
go oraz zaćhodnioberlińskie Sto¬
warzyszenie Pracy Badawczej
Kultury i Wymiany (AKFA) pod ¬
pisały umowę o współpracy. Prze ¬
widuje ona wspólną organizację
seminariów oraz wzajemną po ¬
moc w kontaktach młodych pra ¬
cowników naukowych’ i stud!en ¬
tów, głównie z zakresu nauk hu ¬
manistycznych. AKFA ma spore
zasługi w popularyzacji polskiej
kultury i nauki w Berlinie Za ¬

chodnim. Kontakty * UJ utrzy ¬
muje od kilku lat. Podpisan:e u ¬
mowy w tych właśnie dniach u ¬
znano Za symboliczne i niezwyk ¬
le potrzebne.

W obecności rektora Aleksan¬
dra Koja dokument podpisali,
ze strony AKFA — Hans Joa ¬
chim: Nolie, a ze strony UJ pro ¬
rektorzy Jeny Wyrozumski i Sta ¬
nisław Grodziski oraz prezes Za ¬
rządu TA UJ, Krzysztof Zamor ¬
ski. (ks) ”

Po liście tarnowskich milicjantów do premiera
(Dokończenie ze str. l)

projekty nowych ustaw mają ¬
cych uregulować w najbliższym
czasie status prawny MO i SB,
w oparciu o wyrwane z konte ¬
kstu zdania i s!owa, wymieszane
treści i intencje formułuje po ¬
ważne oskarżenie i— zwraca się do
premiera o odwołanie wicemi ¬
nistra spraw wewnętrznych oraz
mnie z zajmowanych stanowisk.

Z treścią całego dokumentu,
który uważam za brutalną po ¬
twarz, skomentuję tylko frag ¬
menty, dotyczące mojej osoby (..J.

Otóż wg. Józefa Urygi, mia ¬
łem dokonać tych zbrodni w ten
sposób, że prowadząc wspom ¬
niane spotkani« nie protestowa ¬
łem, ale wspierałem rzekomo an ¬
tyrządowe intencje generała Lu ¬
cjana Czubińskiego, posuwając się
do aluzyjnej zniewagi tych, któ ¬
rzy myślą inaczej — twierdząc,
że tylko zdrajcy mogą liczyć na
ich łaskawość, ale tylko do czasu.

Podczas spotkania kierowni¬
ctwa WUSW w Tarnowie, 23
stycznia br. zabierałem głos, ale
bez żadnych aluzji. Mówiłem o
wzrastającej anarchizacji życia
publicznego w kraju, licznych fa ¬
ktach zakłócania porządku i bez ¬
pieczeństwa, atakach na siedzi ¬
by organizacji politycznych, a

nawet najwyższych władz pań ¬
stwowych jako symptomach na ¬
rastającej groźby konfliktów
społecznych. (...)

Wcześniej mówiłem też o kry ¬
teriach oceny pracownika MSW.
Wyraziłem pogląd, że ,,pracow ¬
nik MSW nie ma prawa być w
opozycji wobec władzy państwo ¬
wej, ale też nie powinien szukać
łatwego uznania u poszczególnych
przedstawicieli władzy. To nie
zapewni nikomu żadnych szans,
a jeśli, to na krótko. Polska nie
potrzebuje w MSW ludzi pota ¬
kujących, czy na kolanach, lecz
lojalnie i rzetelnie wykonujących
swe! obowiązki, prezentujących

,wysokie kwalifikacje zawodowe
i moralne”.

Prawdopodobnie pan Uryga nie
dosłyszał lub źle zrozumiał, al ¬
bo celowo fałszywie zinterpre ¬
tował moją wypowiedź, jako ,,a¬
luzyjne zniewagi”.

Mimo, że ,,list” zawiera jakby
stanowisko Wojewódzkiej Ko ¬
misji Założycielskiej NSZZ MO
— jest faktycznie produktem jed ¬
nej osoby. Tylko p. Uryga brał
udział w relacjonowanym spot ¬
kaniu. Reszta członków komisja
nib słyszała ł niczego nie widzia ¬
ła.

Sądzę, że pod moim adresem
skierowany został w ,,liście” je ¬

szcze zarzut ,,o stosowaniu pod ¬
słuchu telefonów działaczy WKZ
i przerywania korespondencji
telefonicznej”.

Jest to oskarżenie całkowicie
nierealne, a dla znającego pod ¬
stawy i teletechniki śmieszne.

_Generalnie ,,list otwarty”, za ¬
wiera oskarżenia nieprawdziwe,
a wnioski nieuzasadnione i o¬
braźliwe dla zainteresowanych.
Ze względu na element prowo ¬
kacji oraz rozpowszechnienie li¬
stu przed doręczeniem adresato ¬
wi. stanowi też nietakt wobec je ¬
go powagi. Autor ,.listu otwarte ¬
go”, który do niedawna pełnił
wysokie funkcje w kierowni ¬
ctwie WUSW w Tarnowie jako
sekretarz KZ PZPR oraz prze ¬
wodniczący rad funkcjonariuszy
MO, dziś pragnie wsiąść do
innej łodzi i popłynąć na nowej
fali.

Nie wierzę jednak by fałszy ¬
wa denuncjacja ułatwiała mu
miękkie lądowanie w nowym
otoczeniu.

Zapytany przez reportera
,,Dziennika”, czy jest za oddzie ¬
leniem MO i SB, płk. Józef Schil»
ler odpowiedział, że tak, że ra ¬
wsze uważał za błąd połączenie
obu organów. (zyg)

Przy okazji ,.Świętej Wojny" pomiędzy Cr*covią i Wisłą w dniu
28 stycznia 1990 r. jak i manifestacji organizowanej przez WiP, Fe¬
deracje Młodzieży Walczącej, KPN, Młodzieżowy Ruch Oporu So ¬
lidarności Walczącej i tzw. A—FRONT 2 lutego 90 r., ulice Krakowa
były miejscem aktów wandalizmu i chuligaństwa — czytamy w
oświadczeniu NSZZ Funkcjonariuszy MO w Krakowie.

Jest rzeczą charakterystyczną, że zajścia były inicjowane przez
te same ugrupowania, które zarzucają MO bezczynność, celowe opóź ¬
nianie działań, badż brutalność. Tragicznym następstwem tych zajść
sę ooranieni przypadkowi przechodnie. Obrażenia odnieśli również
nasi koledzy milicjanci — jeden z nich został ciążko pobity.

Jeszcze raz okazało sie. że ulica nie iest właściwym miejscem wy ¬
miany poglądów. Dlatego stanowego namawiamy organizatorów
wszelkiego typu akcji protestacyjnych do artykułowania swoich po¬
glądów w sposób cywilizowany, nie doprowadzający do naruszenia
prawa.

W przededniu reorganizacji resortu spraw wewnętrznych, w któ ¬
rej my, związkowcu, chcemy aktyumie uczestniczyć, jesteśmy otwar¬
ci na wszelkie wnioski i uwagi płynące od społeczeństwa.

Jak to we wspólnocie ładnie...
(Dokończenie ze str. l)

wykidajło”), ministerstwo oświad ¬
cza co następuje:

Odwołanie A. Jerschiny na ¬
stąpiło nie wskutek różnic w
poglądach na niektóre elementy
realizowanej reformy górnictwa,
a wskutek ciężkiego naruszenia
obowiązków pracowniczych. Ob.
A. Jerschina w dniu 29 *tycznia
będąc pod wpływem alkoholu i
nie panując w pełni nad sobą
prowadził zebranie Rady Nad ¬
zorczej Wspólnoty Węgla Ka ¬
miennego 1 odbywał szereg roz ¬
mów narażając na szwank do ¬
bre imię urzędnika państwowe ¬
go.

Z uwagi na wagę problemu
jak i kłopoty natury osobistej,
na jakie niezbyt świadomi« i

niestety nieodpowiedzialnie na ¬
raził się pan A. Jerschina, za ¬
proponowano mu, aby z własnej
woli złożył rezygnację ze stano ¬
wiska doradcy ministra. Wobec
oświadczenia A. Jerschiny. które
ukazało się w prasie, minister ¬
stwo nie widzi obecnie powodów
do czekania na jego rezygnację
i podejmuje z dniem dzisiejszym
działania mające na celu dyscyp ¬
linarne odwołanie go ze stano ¬
wiska doradcy.

Zapowiadany przez A. Jerschi¬
nę wyjazd na rozmowy do RFN
dojdzie do skutku ale bez jego
udziału jako przedstawiciela re ¬
sortu. Minister przemysłu nie
może pozwolić na to. aby był
reprezentowany przez osobę’ nie ¬
odpowiedzialną.

BLACHĘ płask* — sprzedam. — Teł.
21—98—94. «—2779 /Drz

NAMYSŁÓW! Dom supatkomfortowy.
możliwość hodowli na większa skale

— zamienia na 3—. 2—Dokołowe. su ¬
perkomfortowe mieszkanie — Kra ¬
ków. okolica De* dopłaty. Teł. 42—22—48.

’_______________ «—2906
CoCKERA t *zczenlaka po champio ¬
nach — sprzedam. Tal. 21—42—83.
________________________ g—4183
SPRZEDAM akcie ,.Drew—budu” . —
Poznań, tel. 22—63—86. g—3T7T
SZKLENIE okien, drzwi — poleca za¬
kład usługowy. Wegrzce 263 a tel
12—40—33. wewn. 262. «—3797
SPRZEDAM place
7,6—11—36. *. «azowa. Tel.

«—3644
ZAPOROŻEC 2.8—latni — sprzedam —
Tel. 37—64—74.__________________ g—3878
LOKAL sklepowy (centrum) — kupię.
Oferty 3859 ,Prasa” Kraków. W1Ś1¬na 2.
POSIADAM wolne moce przerobowe
na wtryskarce 160 *. Tel. 12—66—92.

_____________________ g—3684
DOM piętrowy — Trzebinia centrum
sklep, mieszkanie wolne — sprzeda
A. Kościółek. Trzebinia, pi. Lenina

«—4016

lOgłoszęnia —
10kspresowe|

biżuterii srebrnej —odzieży, konfekcji, obuwia — Doszu¬
kuje. Tel. 11—10—18. s^—3631

,l93* — *wzedam. Boch ¬nia tel. 246—16. g—4009
SPRZEDAM deski sosnowe. modrze ¬
wiowe. Teł. 11—87—32. g—3911
SPRZEDAM
38—83—35. Skód* 108, 1968. — Tel.

«—3991

Ta^?el* fig* ” Włedam — %gS

..Prasa Kraków. Wlślna 3.
KUPIĘ gara* ,.blaszak”. Proszę no—

Prasa”mirr Vva cene — _ Oferty 3670..Prasa Kraków,. Wlślna 2.
P5LJTT”a1ecta lokal sklepowy wŚródmieściu. — Oferty 3824 Prasa”
Kraków. Wlślna 2. ”

2,Da7API1^ działkę nracownieza nadHudawą. Tel. 21—83—40. (19—2l).
«—3627

WIZOW ANIE paszportów, wypoczy ¬
nek w górach — ,.MONTTOUR” os.
Kazimierzowskie — (pawilon). — TeL
48—16—08._______ g—387S
SPRZEDAM akcje ..Drewbud — Ban ¬
ku". Tel 66—64—12.

__________ «—3830
.PARKIET bukowy, lesionowy

sprzedam. Oferty 3815 ,.Prasa” Kra ¬ków, Wlślna 2.
MŁODY, zdolny fotograf — poszuku ¬
je pracy. Tel 55—46—99.
_________ ¬ g—4172
SKODA 120 I. Semex V/1989 —sprze ¬
dam. TeL 47—26—75,

«—3657
POSZUKUJĘ
nem. okolica mieszkania z telefo ¬

AGH. Tel. 37—87—89.
g—3839

NOWY kantor wymiany walut —
szewska 15. parter — Łodzlńscy. Za ¬
praszamy 10—1 9 soboty 9—14.
_ «—3191
kupię
37—63—38.

szopkę krakowska. Tel.
g—3807

CZYSZCZENIE dywanów oraz taol¬cerki. Tel. 47—46—74.
«—3847
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Nowe inicjatywy gospodarcze
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Drewbud” po krakowsku

T
ego typu bardziej czy
mniej zorganizowane pro ¬
testy i niepokoje pojawi ¬
ły się w kilku krakow ¬
skich spółdzielniach mie ¬
szkaniowych na wieść, że

ze środków m. in. spółdzielń
tworzony będzie pod Wawelem
bank mieszkaniowy. Od razu też
poszła plotka, że pewnie spół ¬
dzielcza nomenklatura, której
rozwiązano wojewódzki zwią ¬
zek, zamierza się uwłaszczyć. Or ¬
ganizatorzy na to dictum uśmie ¬
chają się i przecząco kręcą gło ¬
wami, ale udowadnianie niewin ¬
ności do łatwych zabiegów nie
należy. Na razie szef zespołu or ¬
ganizacyjnego Krakowskiego
Banku Mieszkaniowego Jacek
Pszon próbuje protestującym w
grzeczny sposób wyjaśnić li ¬
stownie zasadność inicjatywy i
zgadza się na współpracę z Kra ¬
kowskim Komitetem Obywatel ¬
skim (jak sugerują działacze
czerwonoprądniccy), przy tworze ¬
niu banku. Ale trudno jeszcze
dziś powiedzieć, jakie formy
przyjmie ruch antybankowy w
spółdzielniach i czy zgoda na
współdziałanie z KKO starczy
za dowód czystych intencji.

Po tym dość typowym dla wie ¬
lu inicjatyw pod Wawelem wstę ¬
pie, przybliżmy ideę, która ma
rychło oblec się w czyn i co za
nią się kryje.

Na zero

W śród wielu przyczyn kiep ¬
skich .wyników budownic ¬
twa spółdzielczego część

znawców problemu sporą winę
przypisuje systemowi finansowe ¬
mu.

— Ten system był chory od
samego początku. Zakładano, _bo¬
wiem, te spółdzielnie mieszkanio ¬
we, co zapisano w stosownych u ¬
stawach, mają prowadzić działal¬
ność bezwynikową, czyli nie
mieć zysku. I tak na dorocznych
walnych zgromadzeniach człon ¬
ków wychodził główny księgowy,
przedstawiał bilans i kończył sa ¬
kramentalnym stwierdzeniem, że
wyszedł na zero. Spółdzielnie o ¬
czywiście gromadziły pewne środ ¬
ki na obligatoryjnych fundu ¬
szach, m. in. remontowych, ale
nie były one oprocentowane czy ¬
li, że zżerała je inflacja. To
powodowało w wielu spółdziel¬
niach nieracjonalne działania
remontowe. Gromadzenie środ ¬
ków nie miało sensu, a więc wy ¬
dawać trzeba je na bieżąco, cza ¬
sami na byle co. A czy nie le ¬

piej byłoby je obracać na przed ¬
sięwzięcia dające dodatkowe zy ¬
ski? Czy spółdzielnia nie powinna
z góry zakładać wypracowania
zysków? Nie, tego nie było wol ¬
no. Za to wmawiano opinii pu ¬
blicznej, że przecież narzekania
spółdzielni są nieuzasadnione, bo
pod inwestycje mają nieskoopro ¬
centowany kredyt, bo otrzymu ¬
ją uzbrojone tereny. Zapomnia ¬
no o tym, że gromadzone na ksią ¬
żeczkach mieszkaniowych w PKO
środki ludności przynosiły i przy ¬
noszą dochód państwu, jeśli tyl ¬

nymi związanymi z powstaniem
banku. — Ten warunek udało
nam się już spełnić. Lokale uzys ¬
kujemy po zlikwidowanym Wo ¬
jewódzkim Związku Spółdzielni
Mieszkaniowych przy ul. Świę ¬
tokrzyskiej (ok. 1100 m kw.), a
obok biurowca istnieje możliwość
szybkiego wybudowania pawi¬
lonu z salami operacyjnymi o po ¬
wierzchni 3 tysięcy metrów kw.
Największym problemem nie jest
oczywiście adaptacja pomiesz ¬
czeń, a problem stworzenia skarb ¬
ca nadającego się również do
przechowywania wartościowych
depozytów.

Do Banku Mieszkaniowego
,,Interkrakbank” SA chęć przy ¬
stąpienia wyraziło 17 spółdzielń
mieszkaniowych, a także ,,Inter*
ster”. To one mają przekazać w
momencie uruchamiania działal¬
ności 5 mld. zł. Ale na tym gro ¬
madzenie kapitału zakładowego
się nie skończy. W najbliższych
dniach ma być uruchomiona
sprzedaż akcji założycielskich,

Kubatura domków m,a być zróżnicowana, od 110 do 220 metrów kwa ¬
dratowych, a rozwiązama projektowe będą w kilku wariantach. Istnie ¬
je też możliwość ich montowania w układzie szeregowym,

ko się nimi umiejętnie obraca. A
czy nie powinny być one do dys ¬
pozycji spółdzielców?

Chcemy mieć bank

D latego już przed laty, a zwła ¬
szcza w 1981 roku, spół ¬
dzielcy mocno postulowali

utworzenie własnego banku mie ¬
szkaniowego, który gromadziłby
środki od osób zainteresowanych
uzyskaniem mieszkania, obracał ¬
by nimi i pomnażałby w intere ¬
sie spółdzielczości. Wydawało się
wtedy, że ,na posierpniowej fali
zmian" szybko do stworzenia te ¬
go typu banku dojdzie. Niestety,
stan wojenny przekreśla tę ini ¬
cjatywę. Dopiero w roku ubie ¬
głym nowe prawo bankowe prze ¬
łamujące państwowy monopol w
tej dziedzinie zmienia sytuację.

— Decyzję o założeniu w Kra ¬
kowie banku mieszkaniowego
podjęliśmy przed dwoma miesią ¬
cami. Warunkiem realności tej
inicjatywy było posiadanie loka ¬
li oraz Zgromadzenie co naj ¬
mniej 5 miliardów złotych kapita ¬
łu w formie deklaracji — mó ¬
wi z—ca prezesa spółki ,,Inter ¬
krak” Jan Komala, która zaj¬
muje się sprawami organizacyj—

M. Siwiec naczelnym ,,Trybuny Kongresowej”

Koniec ,,Nowych Dróg
WARSZAWA (PAP). Zarząd

RSW ,,Prasa—K siążk a—R u ch ”. _ po ¬
stanowił rozwiązać z dniem 5 lu ¬
tego br. wydawnictwo ,,Trybuna
Ludu”, ]postanowiono również za ¬
przestać wydawania i rozwiązać
redakcje pism: ,,Nowe _Drogi”,
,,Problemy Pokoju i Socjalizmu
o,raz ,,Poradnik Rolnika i Pszcze*
lsrzs,}

Prezes RSW odwołał 2 bm, Je ¬
rzego Majkę ze stanowiska redak ¬

tora naczelnego ,,Trybuny Kon ¬
gresowej” i powierzył to stano ¬
wisko Markowi Siwcowi.

Zarząd podjął również uchwałę
o rozwiązaniu z dniem 5 bm. wy ¬
dawnictwa ,,Książka i Wiedza”,
Prezes RSW odwołał w związku
z ty,m ze stanowiska redaktora
naczelnego Ki W — Witolda Skra ¬
balaka, powołując :na funkcję
organizatora nowego wydawnic ¬
twa Zbysława Rykowskiego.

ale tylko wśród osób prawnych,
na kolejne 5 mld. zł. Po ich
rozprowadzeniu, po zakończeniu
procesu rejestracyjnego, w po ¬
łowie marca bank ma ruszyć. Co
prawda przez pewien czas, nie
posiadając własnego zaplecza bę ¬
dzie musiał korzystać z usług in ¬
nych banków, ale trudno czekać
na zakończenie prac adaptacyj ¬
nych, gdy nie obracane pieniądze
szybko tracą na wartości.

— Zakup akcji założycielskich
(z czasem będziemy też prowa ¬
dzić sprzedaż akcji zwykłych ha
okaziciela) wydaje się o tyle a—,
trakcyjny, że ich właściciele, czy ¬
li w znacznej mierze spółdziel ¬
nie mieszkaniowe, będą miały
uprzywilejowanie kredytowe, a
roczna dywidenda ma być co
najmniej o 10 procent wyższa,
niż najwyższe oprocentowanie w
tym banku. Nadmienić należy, że
banki, w tym nasz, podlegają
szczególnej kontroli Narodowe ¬
go Banku Polskiego, co jest do ¬
datkową gwarancją przed nad ¬
miernym ryzykiem udziałowców
— mówi dyr. generalny ,,Inter¬
kraku”, Andrzej Kędzierski.

Czy te argumenty o potencjal ¬
nie dobrych zyskach przekonają
tych spółdzielców, którzy uważa ¬
ją, że wolne środki finansowe
spółdzielń (choćby z wykupu mie ¬
szkań) trzeba od razu przejeść
przez czynszowe zniżki czy re ¬
monty? Trudno powiedzieć, tym
bardziej, że dopiero czas poka ¬
że na ile bank będzie dla udzia ¬
łowców dobrym interesem. Na
świecie bankowość uważana jest
za dobry biznes, ale nad Wisłą
bywają różne ,,cuda”. Miejmy
nadzieję, że w tym przypadku
ich nie będzie.

Zgromadzić miliardy i...

A by powiększyć własny kapi ¬
tał bank będzie tworzył
przedsiębiorstwa mające na

celu przygotowanie infrastruk ¬
tury pod budownictwo mieszka ¬

niowe. — Zamierzamy udzielać
w miarę tani kredyt mieszka ¬
niowy,. Aby jednak było to mo ¬
żliwe, musimy zająć się przyj ¬
mowaniem lokat, lokowaniem na ¬
szych środków wszędzie tam,
gdzie będą zyski. Prowadzimy też
już rozmowy z firmami zagrani¬
cznymi na temat wspólnych przed ¬
sięwzięć kapitałowych. Poza
tym zamierzamy oprócz akcji
wypuszczać obligacje przezna ¬
czone na zakup nieruchomości,
parcel, budynków, na udzielanie
długoterminowych pożyczek na
budownictwo mieszkaniowe.

Akcja ,,Domek”
jestInicjatywa bankowa nie

jedyną związaną z działalno ¬
ścią ,,Interkraku”. Przy tej

spółce zawiązało się dobrowolne
zrzeszenie firm budowlanych i
spółdzielń, których celem dzia ¬
łania będzie wytwarzanie dom ¬
ków jednorodzinnych, prefabry ¬
kowanych — czyli taki krakow ¬
ski ,,Drewbud”, tyle, że te dom ¬
ki nie będą z drewna.

Od połowy lutego chcemy
podpisać z zainteresowanymi u ¬
mowy subskrypcyjne, na dwa
tysiące domków jednorodzin ¬
nych, które będą zrealizowane w
ciągu trzech lat. W przypadku
domków małych (110 m kw.) i
średnich (160—170 m kw.) za ¬
wierający, umowę będzie musiał
wpłacić 10 min zł, a przy du ¬
żym (220 m kw.) — 15 min. zł.
Niestety, w warunkach hiper ¬
inflacji trudno przewidzieć koszt
całkowity, ale technologia zali¬
cza się do materiałooszczędnych.
Na szczęście idzie to w parze z
zastosowaniem zdrowych mate ¬
riałów, a sam domek jest nie ¬
zwykle energooszczędny, co wy ¬
nika z zastosowania sprawdzo ¬
nych w Austrii rozwiązań, izola ¬
cyjnych. Członkami zrzeszenia,
które będzie produkowało te kra ¬
kowskie domki są: KBM Nowa
Huta, Fadom, Krakowskie Przed ¬
siębiorstwo Produkcji Materia ¬
łów Budowlanych, i spółdzielnie
mieszkaniowe: Krakowska, Ka ¬
bel i Ziemia Krakowska. Nie ¬
stety, potencjalnych klientów od ¬
straszyć może nie tyle cena (choć
konstrukcja energooszczędna daje
szansę na preferencyjny kredyt
bankowy), ale przede wszystkim
konieczność posiadania działki
budowlanej, co, zwłaszcza w Kra ¬
kowie, jest niezwykle trudne.
Niemniej być może z takich ini¬
cjatyw w budownictwie miesz ¬
kaniowym zaezpie się wykluwać
nowe. Sami zaś udziałowcy wie ¬
trzą dobry interes:

— Liczymy, że wejście w wy ¬
twarzanie elementów do tego ty ¬
pu domku jednorodzinnego poz ¬
woli poszerzyć zakres naszej
produkcji, podnieść jej technolo ¬
giczny poziom, a przy dużych se ¬
riach, także możliwe jest obni ¬
żenie kosztów produkcji, uczynie ¬
nie domów jednorodzinnych do ¬
stępniejszymi dla tysięcy oczeku ¬
jących na mieszkania — mówi
dyr. ,,Fadomu” Edward Kania.

Fakt, że w ten; interes wcho ¬
dzi choćby KBM Nowa Huta,
znany do tej pory w zasadzie tyl ¬
ko z budowy ,,mrówkowców”,
zdaje się potwierdzać tezę min.
Paszyńskiego, że najszybciej efek ¬
ty osiągnąć będziemy mogli w
budownictwie jednorodzinnym,
w zabudowie skoncentrowanej,
przy technologiach materiało — i
energooszczędnych.

Czy tak będzie pod Wawelem?
Zobaczymy za kilka lat. Oby te
inicjatywy, które próbowałem
przybliżyć ziściły s—ię w praktyce.

M a krótkie, czarne, zaczesa ¬
ne ,,ną jeżyka” włosy. 38
lat. Wykształcenie średnie,

ogólne. Po maturze usiłował u ¬
ciec z Czechosłowacji. Złapany,
osądzony: pół roku więzienia.
Dwa lata studiował na wydziale
pedagogicznym, kierunek mate ¬
matyczno—fizyczny na Uniwersy ¬
tecie Komeńskiego w Bratysła ¬
wie. Bezskutecznie starał się o
przyjęcie na Akademię Filmową
w Pradze. Od 76 r., do końca
minionego, był palaczem. Wśród
słowackich opozycjonistów jest
to dość ,.popularny”, z koniecz¬

zjazdach. Mam kolegów w Pol ¬
sce. czytam wasze gazety. Uwa ¬
żam się za polonofila.

— Mówią o panu: słowacki
Wałęsa. Czy zna Pan przywódcę
,.Solidarności”?

— Niestety, nie. ale chciałbym
teraz jechać do Polski, poznać
przywódcę związków, wymienić
doświadczenia.

— Jest Pan jedną z najpopu ¬
larniejszych w Czechach i na
Słowacji postaci. Wacław Havel
został prezydentem, Milan Kniaż ¬
ko jego doradcą, inne osoby z
opozycji weszły w skład rządu

Sławomir Sikora Korespondencja z Czechosłowacji

idziemy własną drogą
nośei, zawód. Był jednym z ani ¬
matorów niezależnego życia ar ¬
tystycznego w stolicy Słowacji.
10 lat temu zaczął działać w
Słowackim Związku Ochrony
Przyrody. Z szeregów ochrania ¬
rzy wywodzi się znaczna cześć
dzisiejszych przywódców nieza ¬
leżnego. opozycyjnego ruchu
,,Społeczeństwo przeciw przemo ¬
cy”. Legalne struktury wykorzy ¬
stywali do działalności, która nie
znajdowała błogosławieństwa
władz. W miarę możliwości in ¬
formowali społeczeństwo o błę ¬
dach politycznych, gospodarczych,
metodach sprawowania władzy
po wejściu do CSRS wojsk Ukła ¬
du Warszawskiego, po okresie
tzw. ,.konsolidacji” społecznej,
czyli odsunięcia od życia spo ¬
łecznego i zawodowego osób. któ ¬
re uważały ten krok za okupację
i nie zgadzały się z nowa. linia
KPCz.

Burzę propagandową i wzmo ¬
żenie nadzoru milicyjnych służb
bezpieczeństwa nad ochraniarza ¬
mi o politycznym temperamencie,
wywołało wydanie publikacji
,,Głośno o Bratysławie”. Prace
blisko 30 autorów i 100 recen ¬
zentów dotyczące stanu kultury,
gospodarki, ekologii, metod rzą ¬
dzenia diametralnie odbiegały od
obrazu pięknego dziś i świetla ¬
nego jutra, kreślonego przez ofi¬
cjalną propagandę. Jan Budaj
był inicjatorem przedsięwzięcia,
organizatorem i szefem zespołu...

W Bratysławie Jana Budaja
nazywają słowackim Wałęsą Od
pierwszej chwili ,,listopadowej”
,,delikatnej” rewolucji był w
ścisłej czołówce nadającej tón
wydarzeniom. On wymyślił na ¬
zwę ruchu odnowy: ,,Społeczeń ¬
stwo przeciw przemocy” Wespół
ze znanym w Czechosłowacji ak ¬
torem. Milanem Kniażko. stwo ¬
rzyli doborową parę prowadzącą
mityngi, uczestnicząca w dysku ¬
sjach telewizyjnych i radiowych.

Rozmawiamy w budynku któ ¬
ry jeszcze kilka tygodni temu
był siedzibą wyższej szkoły par ¬
tyjnej. Na jednej ze ścian wisiał
napis: ,.Partia jest rozumem ho ¬
norem j świadomością naszej e ¬
poki — Lenin”. Zniknął wcześ ¬
niej niż portrety byłego prezy ¬
denta Gustawa Husaka.

Jan Budaj mówi dość dobrze
po polsku. Usprawiedliwia się.
że sporo już zapomniał.

— 10 lat nie .byłem w Polsce.
Zabrano mj paszport m. in. z te ¬
,go powodu, że jeździłem do Was
kontaktowałem, się z działacza ¬
mi ..Solidarności”. Byłem na ich

słowackiego lub federalnego. Pan
został, w ruchu. Nie myśli Pan,
np. zostać posłem?

— Ktoś musi kierować ruchem.
A posłem? Jeśli wyborcy będą
tego chcieli, spróbuję.

— Dlaczego próbował Pan u ¬
ciec z kraju?

— Widziałem co się wypra ¬
wia...

— Jakie Pan widział najwięk ¬
sze niebezpieczeństwa dla roz ¬
poczętych przemian?

— Przeciwnicy demokracji u ¬
siłowali najpierw skłócić studen ¬
tów i inteligencję z robotnikami,
później aktorów między sobą.
Wreszcie. . usiłoivano wbić klin
między Czechów i Słowaków.
Miała nim być kwestia wyboru
prezydenta i kandydatów. Wma ¬
wiano nam: że jesteśmy przeciw
panu Dubczekowi. To było kłam ¬
stwo. Poparliśmy Wacława Ha ¬
vla. a to nie to samo.

— Największy fenomen ,rewo ¬
lucji? ,

— Zbiorowa, psychologiczna te ¬
rapia społeczeństwa na placach
i ulicach w czasie wieców.

C.o w tej chwili jest naj ¬
ważniejsze dla Waszego ruchu?

— Nakreślenie . własnej ,,twa ¬
rzy” ogniw w miastach, zakła ¬
dach.

— Odżegnujecie się ód określe ¬
nia się jako organizacja, partia
polityczna. Chcecie zostać ru ¬
chem. Jak Pan sobie wyobraża
działalność? Spójność decyzji i
wykonawstwa? Jak chcecie eg ¬
zekwować. jeśli nie polecenia to
pomysły centrum dyspozycyjne ¬
go? Mogą się przecież zdarzyć
przypadki wypaczenia W’aszej
idei. działania, pod waszym szyl¬
dem. nrz,ec:w ruchowi?

— To prawda, mamy podobne
wątpliwości. W tej chwili ludzie
podpisujący się pod naszym pro ¬
gramem ,,noszą legitymacje”
chwili, działania. Eksperymentu ¬
jemy. Dajemy maksymalną wol¬
ność regionalnym centrom ruchu.
Bratysława nie będzie nimi dy ¬
.rygować. Tak, jak ludzi zjedno ¬
czyło wspólne działanie przeciw ¬
ko systemowi tot,alitarnemu tak
teraz zjednoczą wybor.y Rewolu ¬
cja jeszcze nie zwyciężyła Zlik ¬
widowano zapis o przewodniej
roli partii komunistycznej, ple są
jeszcze przejawy jej siły Posta ¬

. ramy się by zmiany u nas prze ¬
biegły szybciej niż w Polsce.
Spróbujemy ominąć problemy,
które były u was. Mamy własną
drogę przemian. Chcielibyśmy zo ¬
stać wierni rewolucji bez prze ¬
mocy. Jak wyjdzie? Zobaczymy...

M oniuszko, P enderecki...
(Dokończenie ze str. l)

swa sztukę dyrygując uwertura
,,Bajka” S. Moniuszki. Wielomi¬
nutowa owacja słuchaczy była "z
pewnością nagroda za wczoraj¬
szy występ, jak i wspomnieniem
dawnych lat. W dalszej części
koncertu dyrygowali jeszcze oby¬
dwaj dyrektorzy artystyczni Fil¬
harmonii — Krzysztof Pende¬

recki i Gilbert Levine. Pende¬
recki przedstawił swa Passacaglia
i Rondo natomiast amerykański
artysta Te Deum Hectora Ber¬
lioza. Jako solista wystąpił fran¬
cuski tenor Daniel Galvez Valle¬
jo. Zabrzmiały także chóry: Fil¬
harmonii Krakowskiej, Polskiego
Radia "i TV oraz Dziecięcy "Chór
Państwowej Podstawowej Szkoły
Muzycznej. (d)

M inęło już ponad 20 lat od chwili kiedy ukazał sie znakomity
tom reportaży Hanny Krall ,,Na wschód od Arbatu”. Towarzy¬
szył mu wtedy zgodny chór zachwytów. Dzis historia zdaje sie

powtarzać. Najnowszy tom reportaży tej autorki, wydany w ostat¬
nich dniach starego roku, który może jeszcze me wszędzie dotarł do
księgarń, wzbudził równie duże zainteresowanie jak ten sprzed lat. _

Czym jest ta najnowsza książka. Hanny Krall? Dlaczego wzbudzi¬
la tak duże zainteresowanie na cora,z ciekawszym, przecież, rynku
wydawniczym. Dlaczego zdobyła już nagrodę wydawców na najlepszą
książkę stycznia 1990 roku. .Hanna Krall stworzyła starannie wycyzelowany reportaz—esej po ¬
świecony Żydom w XX wieku A ściślej mówiąc w drugiej połowie
tego wieku opisując los Żydowski gdzieś w centrum Euro_py (Polska),
a także w izraelskiej ojczyźnie i dzisiejszej światowej diasporze. Fe¬
nomen żyda — wiecznego tułacza nie jest niczym nowym w dzie¬
jach i literaturze Również wojenne losy narodowości żydowskiej do ¬
czekały się ogromnej literatury i historycznej dokumentacji. Ale czy ¬
tając relacje Ha,nny Krall odnosimy wrażenie, że o wielu rzeczach
dowiadujemy się po raz pierwszy. Mają one swoją warstwę sensa ¬
cyjną, ale nie ona stanowi o ich swoistym klimacie. Narzuca się on
nam właściwie sam w opisie losu, uderza z jednej strony y:yjątkową
pokora i pogodzenie się z jego wyrokami: obozy koncentracyjne, bun ¬
kry i ziemianki, wojenna poniewierka; z drugiej zaś heroiczna wal¬
ka, ta duchowa i ta czysto fizyczna. Wa,lka: o przetrwanie, o człowie ¬
czeństwo i godność,

Każdy z sześciu reportaży posiad,a inny wymia,r, inną skalę, inną
wreszcie geografię Tytułowa hipnoza to reportaż poświęcony prze ¬
ciętnemu Żydowi z Tel Awiwu lub Jerozolimy. Ale nie jest to opis
życia codziennego mieszkańca państwa izraelskiego. Jest to opis prze ¬
żyć wielu, którzy swoja młodość spędzali ty różnych częściach Euro ¬
py, również w Polsc—e. Jest to również próba odpowiedzi na pytanie
co ’robią dziś młodzi Żydzi. Na przykład określali tradycją Mosady,

Marian Toporek

Syndrom ocalonych
i.: ’ * . \

górskiej twierdzy w pobliżu Morza Martwego. W niej to młodzi ze ¬
loci stawiali przez siedem lat opór Rzymianom w 73 roku po Chrys¬
tusie (trzy lata po upadku Jarozolimy), który dla Żydów jest symbo ¬
lem honoru i męstwa. Wszyscy obrońcy Masady, unikając hańby
wybrali zbiorową, samobójczą śmierć. Dlatego też cb roku młodzi
żołnierze armii izraelskiej składają wśród murów twierdzy przysięgę
na wierność obrońcom Masady. Aby zdobyć Masadę należało usypać
ogromne wzgórze i z niego oblegać twierdzę. Wzgórze budowali Ży ¬
dzi: jeńcy wzięci do niewoli w Jerozolimie, po upadku Świątyni. Dla¬
czego szli na śmierć i nie buntowali się?

To samo chciał wiedzieć obrońca w procesie Eichmanna. Również
znany filozof Anna Arendt w swych pracach usiłowała zrozum,ieć
dlaczego judenraty współpracowały z Niemcami w unicestwianiu Ży ¬
dów. Anna Arendt przytacza wspomnienia lekarza niemieckiego, któ ¬
remu zadano pytanie dlaczego nie protestował choć znał prawdę o
eksterminacji. ,,Wiedział, Że sam zniknąłby bez śladu i że byłaby to
anonimowa śmierć. Gdyby zapewniono mu Wspaniałą śmierć, mę ¬
czeńską. może by się zdecydował na protest, ale śmierć anonimowa
byłaby ofiarą daremną”, Arendt uważa jednak, że nie istnieją strefy
zapomnienia. W swych rozważaniach napisała: ,,Przynajmniej jeden
człowiek zawsze utrzyma się przy" życi,u "i zda relację”. "

W tum tonie są też inne reportaże. Interesujące, traantznu . znie ¬
walające. Poświęcone cadykom. Tym z okresu między wojennego P żed ¬

borza. Przysuchy, Kozienic, Warki, Bobowej i Kocka. N"apotykamy ti
wiele elementów żydowskiego przywiązania ’do tradycji i cadyckie!
mądrości. Do dziś na_ grobach cadyków ortodoksyjni Żydzi składajt
listy. Składają ci, którzy cierpią, mają interesy do zrobienia lub prze ¬
ży_wają moralne dylematy. Przyjeżdżają więc z nimi na grobu cady
kow z całego świata: z Montrealu, Nowego Jorku, Paryża i Tel Awi¬
wu.

Kiedy umiera cadyk jego moc nie ustaje. Na odwrót, zwiększa sit
— pisze Hanna Krall. Ma bowiem teraz do nieba znacznie bliżej
Żydzi przychodzą więc na cmentarze, zapalają cadykom świece i zo ¬
stawiają tam swe rożne problemy spisane na kartkach. Przybywaj(
więc dziś luksusowymi samochodami do Przysuchy. Kozienic. Kocka
szukają grobu swojego cadyka. Gorzej jest jeżeli ten nie istnieje, wte ¬
dy szukają byleby fragmentu fundam,entów, resztek cegieł lub ka ¬
mienia Jeżeli znajdują składają swoje karteczki, siadają do samo
chodu i odjeżdżają, To interesujący element tradycji. Ale jest te:
mny. Zatrzymana w kadrze, w pigułce pamięć. Jak choćby ten frag ¬
ment wiersza—przesłania o Kocku, który znajdujemy u Hanny Krall

,,Tutaj nigdy nie było początków. Tu były końce.
Tutaj_ walczył po raz ostatni Berek Joselewicz.
lutaj walczył po raz ostatni Michał Heydenreich.
generał ,,Kruk”, boha,ter powstania styczniowego.
Tutaj walczył po raz ostatni generał Kleeberg
Jo,rcby wybierali sobie to miejsce i z daleka przyjeżdżali
specjalnie po to: by przegrać.
Jakby ta ziemia do niczego innego
niz klęska i śmierć już się nie nadawała”.

To wzruszający wiersz Podobnie jak reportaże Hanny Krall.

HAN’NA KRA!,L _ .HlPNOZA” Wyd »Alfa”, Warszawa IMS. Wyd—Ł
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Prawo na co dzień

0 ustawie o zatrudnieniu
Ustawa z dnia 29 grudnia 1989

r. o zatrudnieniu (Dz.U. nr
75, poz. 446) reguluje dzia ¬

łalność państwa w zakresie za ¬
trudnienia, ma zaś zastosowanie
do osób poszukujących pracy i
podejmujących ją w ramach sto ¬
sunku pracy, w tym także na
podstawie umowy o pracę na ¬
kładczą lub umowy agencyjnej.
Ustawa’ określa znaczenie pojęć
stosowanych w sferze przepisów
prawa o zatrudnieniu np. co o ¬
znacza pojęcie: zakład pracy, or¬
gany zatrudnienia, najniższe i
przeciętne wynagrodzenie, co o ¬
znacza pojęcie: zasiłek, zasiłek
szkoleniowy, dodatkowe m,iejsce
pracy, a także pojęcie: bezrobo¬
tny.

Wobec nasilającego się zjawi¬
ska wypowiedzeń umów o pracę
i grożącego bezrobocia niezwykle
ważne są uregulowania tej usta ¬
wy, albowiem dla wielu decydo ¬
wać będą o ich najbliższej przy ¬
szłości. Zatem kilka informacji
szczegółowych:

Bezrobotny to osoba zdolna do
pracy i gotowa do jej podjęcia
w ramach stosunku pracy, nie
pobierająca emerytury, nie będą ¬
ca właścicielem lub posiadaczem
gospodarstwa rolnego, nie pro ¬
wadząca działalności gospodar ¬
czej. Bezrobotny w celu uzyska ¬
nia pracy może skorzystać z po ¬
średnictwa pn:ący prowadzonego
przez terenowe organy admini ¬
stracji państwowej. W przypad ¬
ku, gdy brak jest odpowiedniej
pracy, bezrobotny, po zarejestro ¬
waniu we właściwym dla miej ¬
sca zamieszkania urzędzie zatru ¬
dnienia, po upływie 7 dni od za ¬
rejestrowania, uzyskuje prawo do
zasiłku dla bezrobotnego. Zasi
łek ten płatny z dołu, wynosi
miesięozinie 70 proc. wynagrodze ¬
nia pobieranego w ostatnim za
kładzie pracy, obliczonego tak
jak ekwiwalent pieniężny za ur ¬
lop wypoczynkowy bez wynagro
dzenia za pracę w godzinach nad ¬
liczbowych. Zasiłek w tej wyso ¬
kości przysługuje w okresie pier ¬
wszych 3 miesięcy pozostawania
bez pracy. Przez następne 6 mie ¬
sięcy zasiłek ten wynosi 50 proc.
wynagrodzenia, a dalej 40 proc.
wynagrodzenia. Ci bezrobotni,

którzy dotychczas nie pozostawali
w stosunku zatrudnienia, otrzy ¬
mają zasiłek w wysokości najniż ¬
szego wynagrodzenia, którego
wysokość będzie ustalana przez
ministra pracy i polityki socjal¬
nej. Kończący szkoły — wyższe
i zawodowe, którzy dotychczas
nie pracowali, mogą także nabyć
prawo do zasiłku dla be—zrobot¬
nych obliczone wg innych zasad.
Jeżeli bezrobotny podjął zatrud ¬
nienie w niepełnym wymiarze cza ¬
su pracy i osiąga wynagrodzenie
nie wyższe od pajniższego wy ¬
nagrodzenia (tego, którego wy
sokość określa minister PiPS) o¬
trzymiuje zasiłek obniżony o 50
proc.

Bezrobotnym pobierającym za ¬
siłek przysługują zasiłki rodzin ¬
ne i opieka społecznej służby
zdrowia. Okresy pobierania za ¬
siłku, pod pewnymi warunkami,
wlicza się do okresu pracy nie ¬
zbęd—nego do nabycia lub zacho ¬
wania praw pracowniczych, nie
dłużej jednak niż przez 24 mie ¬
siące.

Zasiłek dla bezrobotnego nie
przysługuje, jeżeli ten nie zgło ¬
sił się w wyznaczonym terminie
w urzędzie zatrudnienia w celu
otrzymania propozycji pracy, od ¬
mówił przyjęcia 2 kolejnych pro ¬
pozycji odpowiedniej pracy w o¬
kresie 30 d—ni, albo odmówił przy ¬
ucze—nia do zawodu lub przekwa ¬
lifikowania, odmówił bez uzasad ¬
nionej przyczyny wykonywania
proponowanej pracy w ramach
prac interwencyjnych, pobiera
rentę względnie świadczenia z u ¬
bezpieczenia społecznego w przy ¬
padku choroby lub macierzyń ¬
stwa. a także w przypadku po
bierania zasiłku wychowawczego.

Dla udzielenia wszechstronnej
pomocy osobom, które utraciły
pracę przewiduje się podejmowa ¬
nie szeregu działań m. in. orga ¬
nizowanie prac i.nterwencyjnych,
przyuczanie do zawodu i prze ¬
kwalifikowanie, udzielanie poży ¬
czek, udzielanie pożyczek dla
osób, które podejmą pracę wy
magającą zmia—ny miejsca zamie ¬
szkania. O tym w kolej—nym od ¬
cinku na temat ustawy o zatrud ¬
nieniu.

WIKTOR SADOWICZ

Wbrew wszelkim oczekiwa ¬
niom i regułom *Midnight
Express" Alana Parkera

stok sie prawdziwym bestselle¬
rem t)ideo ł zapeume jeszcze dziś,
w dwanaście lat po realizacji,
należy do najchętniej wypoży¬
czanych filmów w wideotekach,
Film ten ,jtrodzony z wycinków
prasowych”, który można by na ¬
zwać interwencyjnym, awanso¬
wał do rangi klasyka. Zapocząt¬
kował bowiem, co widać z dzi¬
siejszej perspektywy, niezwykle
twórczy i ciekawy nurt w bry ¬
tyjskiej kinematografii. Przyniósł

Oglądane o sąsiadów

Hayesa wznowiono, a jego wy ¬
rok podwyższono do 30 lat. Rów ¬
nało sie to powolnej śmierci w
makabrycznych warunkach turec¬
kiego wiezienia. Rak później u ¬
dało sie jednak Hayesowi uciec
i przedostać sie do Grecji. Wrócił
stamtad do domu i opisał swoje
przeżycia w książce, której tytuł
jest slangowym określeniem na
przerzut narkotyków przez przy ¬
padkowego pośrednika, takiego
jak Billy.

Warstwa faktograficzna filmu
pokazana jest w sposób nieby ¬
wale przekonujący i ani przez

Wina i kara
sukces !producentowi, Dauidowi
Puttnamowi i dał mu środki na
produkcje dalszych filmów pro¬
dukowanych przez wytwórnie
Goldcrest według podobnej me ¬
tody. Parker i Puttnam wycho ¬
dząc od precyzyjnie udokumen ¬
towanych faktów wykreowali
rzeczywistość niezwykle wiary ¬
godna. wzbogacając ja o szereg
niekonwencjonalnych, a bogatych
i skomplikowanych osobowości.

,,Midnight Express” jest histo¬
ria amerykańskiego studenta
Billy Hayesa, który w 1970 roku
został złapany na lotnisku w Is ¬
tambule z 5 kilogramami haszy¬
szu. Skazany na karę 4 lat od ¬
bywał kare w jednym z turec ¬
kich wieziefu Mial przy tym pe ¬
cha. W tum właśnie czasie rzgd
USA ostro oskarżał Turcje, iż
jej władze tolerują przerzucanie
narkotyków do Stanów Zjedno ¬
czonych. W odpowiedzi na te za ¬
rzuty rzad turecki postanowił za ¬
ostrzyć sankcje za przesteostwa
zwiazane z narkotykami. Proces

moment nie budzi wątpliwości.
Wizja przeżyć bohatera w wie ¬
zieniu staje sie przy tym jakby
ponadnaturalna awansując do
rangi symbolu. Cała niesprawied ¬
liwość nie polega jednak na tym,
iż cierpi człowiek niewinny.
Przez cały czas nie tracimy z po¬
la widzenia faktu, iż Billy, mimo
okoliczności łagodzących, jest
winny. Powstaje jednak problem
niewspółmierności kary i winy,

Siła oddziaływania tego filmu
polega m. in. i na tym, że po ¬
kazując cierpienie i upodlenie nie
traci wiary w godność ludzka.
Przeciwnie, głosi wiarę w czło¬
wieka nawet na dnie nieszczę¬
ścia. Szkoda, że ten obraz nie
doczekał sie u nas rozpowszech ¬
nienia na szerokim ekranie.

JACEK PEUKERT

,,Midniglit Express”. Reżyseria:
1 Alan Parker. Wykonawcy: Brad
! Davis, Irene Mircale, Randy Quaid,
i John Hu ni i inni. USA — GB 1978.

Może jesteś spadkobiercą?
Wydział Spadków Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw

Zagranicznych (al. I Armii WP 23. 00—580 Warszawa) poszukuje spad ¬
kobierców po niżej wymienionych osobach które pozostawiły spadek
za granicą:

Za 200 dolarówdo Nowego Jorku
(Dokończenie ze str. I)

Uczestnicy kongresu byli bar ¬
dzo mile zaskoczeni sprawną or ¬
ganizacją obrad przez przedsta ¬
wicieli ,,Almaturu”. Tadeusz Mi¬
lik z tego biura został wybrany
do władz ISTC. ,,Almatur” na ¬
wiązał szereg bardzo cennych
kontaktów z biurami z innych
krajów. W ciągu kilku dni prze ¬
prowadzo—no ok. 80 tzw. rozmów
handlowych. Nie sposób opisać
wszystkich. W ich wyniku w
najbliższych tygodniach i miesią ¬
cach podpisywane będą umowy,
dotyczące przyjmowania grup za ¬
granicznych w Polsce i wysyła ¬
nia naszych studentów za grani ¬
cę. Np. Japończycy chcą organi ¬
zować przyjazdy do Polski połą ¬
czo—ne z seminariami (oczywiście
to tylko dla specjalistów z bran ¬
ży turystycznej) na temat funk ¬
cjonowania ,.Almaturu” (bo tak
im się spodobała sprawność or ¬
ganizacyjna tego biura).

Wkrótce podpisana zostanie u ¬
mowa między ,,Almaturem” a or ¬
ganizacją SATA (czartery lotni¬
cze), w ramach której Polacy
posiadający legitymację ISTC bę ¬
dą mogli latać do Nowego Jorku
z Berlina Zachodniego (dowóz do
Berlina zapewni .,Almatur” auto ¬
busami) za jedyne 200 dolarów w
jedną stronę. W porównaniu z
tym co oferuje ,.Lot” jest to pro ¬
pozycja nie do odrzucenia, (j.eż,)

Wypadek senatora
GDAŃSK (PAP). Wskutek nie ¬

uwagi kierowcy ,,poloneza” na ¬
leżącego do KKW NSZZ ,,Soli¬
darność”, który w Gdańsku na ¬
jechał na tył ,,stara”, doszło do
wypadku drogowego. Pasażero ¬
wie samochodu osobowego, wśród
nich senator, członek prezydium
KKW — Lech Kaczyński i jego żo ¬
na Maria doznali obrażeń. Ich ży ¬
ciu nie zagraża niebezpieczeństwo.

MARKIEWICZ John (Jan), ur.
w 1909 r. w Warszawie, syn Ro ¬
mana i Ludwiki, zmarł w 1988
r. w Kanadzie.

MARKIEWICZ Władysław, ur.
w 1922 r. w miejscowości Sucho ¬
dębie, zmarł w 1986 r. w W. Bry ¬
tanii. Poszukuje się krewnych
spadkodawcy ze strony jego ma ¬
tki lub babki.

MARKUS Ludwig, ur. w 1903
r. w Lissa (Leszno?), s. Samuela
i Laury z d. Masur, zmarł w W
Brytanii w 1987 r.

MARSZAŁEK Walter ur. w
1901 r. w Polsce s. Jana i Zu ¬
zanny z d. Zubert zm. w 1985
jako wdowiec w Kanadzie.

MATCZUK Jan ur. w 1922 r.
w miejscowości Szumka lub w
okolicach Lublina zmarł w W.
Brytanii. W 1941 był wywiezio ¬
ny do Niemiec.

MATERA John ur. w 1923 r.
w miejscowości Razłów (w Pol¬
sce).— syn Franciszka i Katarzyny
zmarł w 1985 r. w Kanadzie.

MASEŁKO Jan ur. w 1926 r.
w Bartnikach zmarł 3 listopada
w Szwecji dokąd przybył w 1945
r. z niemieckiego obozu koncen ¬
tracyjnego.

MEHALOSKY Mary * d. Biss
ur. w 1900 r. zmarła w 1988 r.
w Kanadzie.

MEYERS Benur ur. w 1891 r.
w Warszawie, syn Berta i Delii
zm. w 1972 w USA.

MELNICK v. MELNIK Mi¬
chael zm. w 1985 r. w USA. Po ¬
szukiwani krewni jego matki
Zofii z domu Baron ur. ok 1881
r. w miejscowości Juszczańska,
(Juszczampka ew. Liski. Lisko,
Lisków).

MELNYK Nadia ur. w 1913 r.
w Polsce zm. w 1980 w Kana ¬
dzie jako wdowa. Poszukiwani
jej krewni.

MEPESZKO vel. MEPESKO
Michał ur. 1904 r. w Przemyślu
zmarł w W. Brytanii w 1987 r.

MIHALECKI Georg (Jerzy)
syn Michała i Marii z d. Filipo ¬
wa. zmarł w 1987 r. w Kanadzie.
Poszukiwane jest rodzeństwo i
zstępni rodzeństwa, m. in. po ¬
tomstwo brata Stefana Micha¬
leckiego urodzonego w Wapowi¬
cach.

MICHALENKO Peter zm. w
1985 r. w Kanadzie.

MICKIEWICZ Wincenty ur. w
1881 r. w Zenewiczkach koło
Wilna. a. Jerzego, zm. w 1974 w
USA.

MICHNIEWSKI Kazimierz ur.
w 1914 r., syn Jana i Józefy z
d. Szumińs,kiej, zmarł w Kana ¬
dzie w 1987 r.
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Po ubiegłorocznej hossie wła ¬
ściciele kantorów przeżywają
ciężkie chwile. Lada moment
opublikowane zostanie w ,Mo¬
nitorze Polskim” zarządzenie
prezesa Narodowego Banku Pol ¬
skiego w sprawie warunków
prowadzenia działalności gjspo*
darczej w punktach wymiany
walut. Przypomnijmy ie zarzą ¬
dzenie to, wydane na podstawie
artykułu 10 ust. 1 i art. 13 ust.
3 prawa dewizowego stanowi
między innymi ie wysokość róż ¬
nicy kursów pomiędzy ku ¬
pnem a sprzedażą walut
nie może przekraczać 8
procent bieżącej ceny kup ¬
na wartości dewizowych (8 ¬
procentowa prowizja uznana zo¬
stała już przez wielu za zbyt
dużą — przyp. red.) a ponadto
obowiązkiem posiadacza konce¬
sji ną punkt wymiany walut jest
prowadzenie kupna—sprzedaży w
określonym w zezwoleniu miej¬
scu, oznaczenie godzin jego ot¬
warcia i co chyba najważniej¬
sze prowadzenie ciągłej sprze ¬
daży.

Obecnie działające kantory
muszą podporządkować się — zmie¬
nionym zasadom w ciągu dwóch
tygodni od daty wejścia w ży ¬
cie zarządzenia, czyli w ciągu
14 dni od daty ,wydania ,,Moni¬
tor» Polskiego".

Oto ostatnie notowania
^ ,,STUDENT—SERV ICE” (Ry ¬

nek Główny 6) Dolary. Skup:
9300 zl, sprzedaż: 9400 zł, Marki.
Skup: 5400 zł, sprzedaż: 5500 zł,
Funty angielskie. Skup: 15000, zł,
sprzedaż: 15500 zł. Franki fran ¬
cuskie. Skup: 1530 zł, sprzedaż:
1630 zł. Franki szwajcarskie:
Skup: 5900 zł, sprzedaż: 6200 zł.
Bony PeKaO. Skup: 9000 zł,
sprzedaż: 9200 zł.

^ FLORIAŃSKA 29. Dolary.
Skup: 9250 zł, sprzedaż: 9400 zł.
Marki. Skup: 5400 zł, sprzedaż:
5600 zł. Pozostałe waluty kra ¬
jów kapitalistycznych jedynie
kupowano. Frank belgijski: 240
zł, marka fińska: 2120 zł, frank
francuski: 1500 zł, floren holen ¬
derski: 4400 zł, dolar kanadyjski:
7230 zł, korona norweska: 1290
zł, frank szwajcarski: 5710 zł,
funt angielski: 14350 zł, Korona
CSRS. Skup: 230 zł, sprzedaż:
280 zł, Marka NRD. Tylko sprze ¬
daż: 750 zł. Forint węgierski:
tylko skup: 85 zł. Rubel ZSRR.
Tylko skup: 710 zł.

^ ,,ZEMPOL” (al. Słowackiego
44) Dolary. Skup: 9300 zł, sprze ¬
daż: 9400 zł. Marki. Skup: 5300
zł, sprzedaż: 5500 zł, Bony
PeKaO. Skup: 9000 zł, sprzedaż:
9200 zł, ’Pozostałe waluty tylko
skupowano. Funt angielski:
14500 zł, frank francuski: 1500 zł,
szyling austriacki: 750 zł. rubel
ZSRR: 650 zł, korona CSRS: 240
zł, forint węgierski: 75 zł, mar ¬
ka NRD; 650 zł.

,,Tenorissime” Placido Domingo

(k) 48—letni Placido Domingo —
najsłynniejszy i najlepiej zara ¬
biający tenor na świecie nazy ¬
wany jest ,,tenorissime”. Jego oj¬
ciec był Katalończykiem. matka
pochodziła z Kraju Basków. Do ¬

mingo urodził się w Madrycie.
Kiedy skończył 8 lat pojechał ż
rodzicami do Meksyku gdzie za ¬
czął śpiewać piosenki w stylu
flamenco. Gry na fortepianie u ¬
czył się w konserwatorium. Opu ¬
ścił rodzinny dom w wieku 18
lat i ożenił się po kryjomu z
18—letnią pianistką. Rok później
został ojcem rodziny, ale szybko
rozwiódł się. W 1962 roku poślu ¬
bił śpiewaczkę Martę Ornelas
(sopran) i wyjechał z nią ńa
kontrakt do Izraela. Jego wspa ¬
niała kariera rozpoczęła się po
powrocie do Stanów Zjednoczo ¬
nych. Domingo występuje na
najbardziej znanych scenach o ¬
perowych świata; śpiewa po hisz ¬
pańsku, francusku angielsku,
włosku i rosyjsku.

Placido Domingo jest nie tylko
sławny i bogaty, ale także szczę¬
śliwy w życiu rodzinnym z żoną
Martą i dorosłymi synami —
Placido Domingo — junior ma
23 lata, a młodszy Alvaro 20 lat.

(,,Paris Match”)

,,Zegnaj, mam innesro.
(a) 36—letni gwiazdor estrady i

telewizji RFN, David Hasselhoff,
najbardziej zakochany był do ¬
tychczas w swoim supersamo ¬
chodzie. Kobiety podziwiał tylko
na filmach. W życiu nie miał do
nich szczęścia. Pierwsza żona o ¬
puściła go z jego najlepszym
przyjacielem. Druga towarzyszka
życia po dość długim pożyciu
nagle rozstała się z nim oznaj¬
miając przez telefon: ,,Zegnaj,
mam innego”. Ostatnio David po ¬
ślubił o dziesięć lat młodszą od
siebie Pamelę Bach, która po
raz pierwszy zobaczyła go w te ¬
lewizji. Mieszkają w dużej willi,
gdzie znajduje się 6 psów. dwie
papugi i jeden koń. Rodzina
Hasselhoffów wkrótce się po ¬
większy. bowiem Pamela ocze ¬
kuje dziecka.

(,,Bunte”)

Życie jest jak lustro...
w nowym filmie Gerarda Óury
pt. ,.Wanilia — poziomka”. Sa ¬
binę Azśma porównują do tak
znanych aktorek jak Arletty i
Sbirley MacLaine. W wywia ¬
dzie zamieszczonym w JParis
Match” Sabinę powiedziała, że
lubi się zmieniać, a wszystko za ¬
teży od... fryzury. Kiedy gra w
adaptacji sztuki Czechowa nosi
perukę z bardzo długich włosów,
a gdy potem wraca do swojej
krótkiej fryzury staje się zu ¬
pełnie inną osobą. Chciałaby być
równocześnie blondynką, brunet ¬
ka i rudą, kobietą słodką i złośli¬
wą. a jest to możliwe tylko w
filmie lub ną scenie. Uważa że
życie jest jak lustro, które od ¬
bija promienie słoneczne — trze ¬
ba to lustro dobrze ustawić!(k) Sabinę Azśma — młoda i

utalentowana aktorka francuska
zagrała pierwszą rolę komiczną

Czy spełni się jej marzenie?
(a) W telewizji Republiki Fe ¬

deralnej Niemiec pojawią się w
tym roku trzy nowe twarze. Jed ¬
ną z nich jest Sharon von Wie ¬
tersheim, długonoga blondynka o
wymiarach ciała 86 — 59 — 86.
Mimo blisko trzydziestu lat wy ¬
gląda na osiemnastkę. I takie
role grała w filmach. Występo ¬
wała też w znanej serii telewi ¬
zyjnej ,,Derrick”. W tym roku
ma już angaż do filmu ,Jolly
Joker”. Urodzona w stanie Geor ¬
gia mieszka obecnie w Mona ¬
chium. Kocha się w antykach.
Na ścianach jej mieszkania znaj¬
duje się wiele dzieł sztuki. ,,Je ¬
stem przekonana — mówi — że
jeszcze w tym roku otrzymam
w filmie dużą rolę. o którei od
dawna marzę”. Czy to marzenie
się spełni?

(.,Stern”)

(,,Paris Match”)

Trzy razy ,,323”

, ^ Zmodernizowana ,,mazda 323 ’ produkowana jest w trzech wer ¬
sjach. Na pierwszym planie zdjęcia które prezentujemy mazda” w
wersji miejskiej, później rodzinnej j sportowej. Samochody te wy ¬
,Pp°,Spę,ne, !ą. siIni,k|’ np — ° Pojemności 1.4 1 (67 PS), 1,6 1(84 PS), 1,8 1 (57 PS), a także całkiem nowy 1,9 1 (126 PS).

(*Auto Zcitung”)

Przelicznik banku PeKaO
(eksport wewnętrzny)

bon PeKaO

Australia 1 dolar *,T*
Austria 100 szylingów T,95
Belgia 100 franków 2,67
Dania 100 koron 14,40
Finlandia 100 marek 23,81
Francja 100 franków 16,42
Grecja ioo drachm 6,53
Hiszpania 100 peset 6,87
Holandia 1 floren 0,49
Japonia 100 yenów 6,66
Kanada 1 dolar 6,81
Liban 100 funtów 0,18
Norwegia 100 koron 14,48
Portugalia 100 escudo 0,56
RFN 100 marek 55,77
Szwajcaria loo franków 62,69
Szwecja ioo koron 15,36
Luksemburg ioo franków 2,67
Turcja loo funtów 0,0359
Wielka Brytania 1 funt 1,57
Włochy ioo llr6w o,0720

Pow—oli zani ¬
ka profesja
,,cinkciarza”. Ci
co pozostali to
elita finanso ¬
wa, której wi ¬
dać opłaca się
zarobić na tran ¬
sakcji minimal¬
ną prowizję.
Pozbyli się już
jednak tzw.
naganiaczy
którzy załat¬
wiali im klien ¬
tów. Spora
część ,,koni”
przerzuciła się
na handel zło ¬
tem. Wczoraj
,,czarny rynek”
płacił za do ¬
lara USA od
9260 zł (np,
przy ul. Flo ¬
riańskiej) do
9310 zł (w bra ¬
mie kamienicy
w Rynku Gł. 6).

Ceny walut krajów socjalistycznych
z turystyczi*"

BUŁGARIA: 1 lew — 2742 zł I
CSRS: 1 korona — 362 zł
NRD; 1 marka — 1130 zł 1

ną uopiaią
RUMUNIA: 1 lej — 292 z)
WĘGRY: 1 forint — 163,45 zł
ZSRR: 1 rubel — 1736 U
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Społecznie z osiemnastolatkami...
Antoniego Szymanowskiego powrót do futbolu

NK SaSŁSMy **» »n—.
i belgijskieico Kf r wa0r—^ " ";j Gwar,!ii

T s s ^ fs r ’% zM S S zsrss.

s ssss:
— Jak doszło do paaa .,flirtu” , kadrą?

łylh Piłkanya2Ll7owJaZje tendencja’ abV b^cia O Dlatinrb n k do pracy z reprezenta¬
fftom rL n ° mnie s^s2aiem P°d«« ubi?.wu°azdll,J weteranów w Danii. Przed
?PnJfJJ i P°dobną imprezę do Brazylii, wraz
r,,,J Janasem’ otrzymaliśmy propozycj? p — u
Zwać lTTJt0latlami ***iemy na rlM la]d%?u’j%, ^ *Pfflecznie. Działacze PZPN powie¬
s—koleuia i’JB —przvpatrzó sicl naszym metodom
ranki doptero wtedy postawią konkretne wa¬

Kto będzie szefem w tym duecie?
.. 7* działać wspólnie, na równych prn—
S ze Pawel pomaga trenerowi Jam ¬

.? . \ ^fPJ°tkowi w prowadzeniu reprezentacji olim¬tytysKiGy.’
. ” *iedy m tM °afatul wystąpi! Pan na boisku,lako ligowy piłkarz?

— W październiku 1983 roku. W Belgi:.
Potem za,tał się Pan pracą szkoleniową:..

— Trenowałem Clepardię, Cracouię .i MCKS Cze¬ladź.

Nie miał Pa,n ambicji, by prowadzić drużyny
wyżej notowane?

—, Nie chciałem się angażować w pracy klubo ¬
wej, widząc co się dzieje w polskim futbolu. Uwa¬
żałem, ze dzieje się źle, że jest on postawiony do
Góry nogami. Praca w Związku jest o tyle cieka¬
wa, że nie ma presji wyniku. Człowiek nie musi
stę spowiadać przed działaczami. Nigdy zresztą nie
dam sobą pomiaiać.

— Nie ma Pan zbyt wielkiego doświadczenia tre ¬
nerskiego...

— ...ale mam jako zawodnik. To cenny kapitał.
Zresztą zawsze preferowałem praktykę, przedkła ¬
dając ją nad teorię.

— Czy ma Pan trenerskie ,,papiery”?
— Po zakończeniu kariery sportowej ukończyłem

studia w Akademii ’Wychowania Fizycznego. Je ¬
stem nauczycielem kultury fizycznej i , trenerem
drugiej klasy.

¬ ¬ P o w ’rócił Pan do futbolu po dłuższej prze ¬
rwie. Kiedy zadebiutuje Pan w roli szkoleniow’ca
reprezentacji?

.— Musimy z Po,wiłem przemyśleć pewne ,sprawy.
Pierwszy mecz czeka nas bodajże w kwietniu z
NRD...
C zymanowski ma obecnie 3.9 la!.. Był jednym

z najlepszych obrońców’ w historii naszego pił ¬
!carstwaCzy równ:e dobrze będ:zie sobie radził ua
trenerskiej ławce? Serdeęznie mu tego życzymy.

Rozmawiał: JERZY FIŁIPIUK

SPRINTEM.
A (A) PERTH. w teniso ¬

wym’ meczu o Puchar Davi ¬
sa pomiędzy Australią a Fran ¬
cją po pierwszym dniu iest
remis 1:1.

A KATOWICE. W sparrin ¬
gowy.ni meczu’ piłkarze GKS
Katow’ice pokonali Zagłębie
Sosnowiec 3:0.

A TOKIO. Podczas ten,iso ¬
wego turnieju kofaifet Gra! po ¬
konała Sawczenko 6:0, 6:3 a
Fernandez uległa Sanchez 6:1,
1:6, 2:6.

A AUCKLAND. Australia
nadal powiększa przewagę
medalową nad rywalami pod ¬
czas Igrzysk Wspólnoty Br,y ¬
tyjskiej. Zdobyła już 156 me ¬
dali. Druga jest Anglia: 114
medali a trzecia Kanada 106
medali.

A KATOWICE. Po 6 run ¬
dach szachowego turnieju pro ¬
wadzi radziecki arcymistrz
Łuków. (j

Filipowski bez medalu
Wczoraj wieczorem w Lenin ¬

gradzie rozdano medale mi ¬
strzstw Europy w jeździe figuro ¬
wej na lodzie w konkurencji so ¬
listów’. Grzegorz Filipowski nie ¬
stety nie znalazł się na podium,
zajmując 4. lokatę. Wygrał Pie ¬ jtrenko przed Banią i Zagorod*
niakiem, Polak zademonstrował
ciekawy i trudny program, nie i
ustrzegł się jednak błędów’.

W eliminacjach ME z Anglią, Irlandią i Turcją

Los nie był szczęśliwy
W czerwcu 1992 roku w Szwecji rozegrany zostanie finałowy tur ¬

niej IX piłkarskich mistrzostw Europy. Wczoraj w sztokholmskim
ratuszu odbyło się losowanie grup eliminacyjnych Euro ’9Ł

Na razie znany jest jeden
uczestnik tej imprezy. Jest nim
Szwecja — gospodarz ME. _ O
pozostałych T miejsc rywalizo ¬
wać będą 34 zespoły, w tym po
raz pierwszy w historii ME —
San Marino i Wyspy Owcze (nie
zgłosił się natomiast Lichten ¬
stein).

Wszystkie drużyny, podzielono
na tzw. koszyki, które utworzo ¬
no na podstawie wyników uzy ¬
skanych przez poszczególne re ¬
prezentacje w eliminacjach :MB
’88 i MS ’90 (suma punktów
dzielona ,przez ilość rozegranych
spotkań).

Polska wylosowała Anglię,
Irlandię i Turcję. Kwartet ten
występować będzie w grupie VII
(jedynej grupie 4—d r u ż y n o w e j ) .
Czy los był szczęśliwy dla ,,bia ¬
ło—c z e r w o n y c h ” ? Chyba nie... Z
Anglikami przegraliśmy ostatnio
eliminacje do MS, ulegając im
w Londynie 0:3 i remisując w
Chorzowie 0:0. trudnymi rywa ¬
lami będą. z pewnością także
Irlandczycy. Oba te zespoły wy—

Wygrana Polaków
W towarzyskim meczu piłkar ¬

skim w Teheranie Polska ,póko ¬
nała Iran 2.0 (l :O). Obie bramki
zdobył Jacek Ziober,

stąpią w turnieju Italia ’90. Bę ¬
dzie więc okazja do przyjrzenia
się rywalom. Z kolei Turcy są

| zawsze groźni na własnym boi ¬
sku.

A oto wylosowane grupy:
gr. I: Hiszpania, CSRS, F’ran ¬

cja, Islandia, Albania;
gr. II: Rumunia, Szkocja, Buł ¬

garia, Szwajcaria, San Marino;
gr. III: Włochy, ZSRR, Węgry,

Norwegia, Cypr;
gr. IV: Jugosławia, Dania, Au ¬

stria, Irlandia Płn., Wyspy 0»’¬
CZS’

gr. V: RFN. Belgia, NRD, Wa ¬
lia, Luksemburg;

gr. VI: Holandia, Portugalia,
Grecja, Finlandia, Malta;

gr. VII: Anglia, Irlandia, POL—
SKA, Turcja.

Najbardziej wyrównane wyda ¬
ją się byx grupy. I, II i IV, a
najsilniejsze III i V.

Ż każdej grupy awans do Eu ¬
ro ’92 uzyska tylko jej zwycięz—

Wczoraj odbyło ,się także lo ¬
sowanie grup eliminacyjnych
piłkarskich ME drużyn do łat 21
(rozgrywki te będą zarazem eli ¬
minacjami olimipi jskimi).

Młodzi Polac.y grać będą w gru ¬
pie 7, a ich rywalami będą An ¬
glicy, Irlandczycy oraz Turcy.

_

mZyj nam wodzu!
Niech Ci w zdrowiu płyną la: a
Niech sie spełni Twe marzenie.
Niech Ci wieniec sława splata.
Byś nie zaznał, co cierpienia.

Jest to fragment nie tyle wiersza, c—o rymowanego listu prze ¬
słanego w 1925 r. do Pierwszego Marszałka Polski. Józefa
Piłsudskiego od grupy młodzieży przebywającej na obozach
letnich wychowania fizycznego, które właśnie z inspiracji mar ¬
szałka organizowano każdego lata od czasu zakończenia woj¬
ny w 1920 roku. Charakterystyczne, że list ten nie stanowił
koniunkturalnej laurki, ponieważ J. Piłsudski nie pełnił wtedy
żadnej oficjalnej funkcji w państwie.

Co piszą w kraju i na święcie?

Powrót patronów...
Ostatni numer tygodnika ,,Piłka Nożna” informuje, że także do

sportu powracają stare, historyc,zne nazwy, dawni patroni:
,,W kołach zbliżonych do GTS Wisła — czytamy wiadomość pod ¬

pisaną inicjałem (jk) — coraz głośniej mówi się o przywróceniu
obiektom przy ul, Reymonta imienia dawnego patrona — marszałka
Edwarda Rydza—S m igłego, Natomiast nic nie słychać, aby KS Cra ¬
covia przywróciła obiektom pr,zy ul. J. Kałuży imię swego patrona*
—m a rs z a łk a Józefa Piłsudskiego”.

Wszystko się zgadza,, poza tym, że obiekty wymienionych klubów
figurowały pod innymi adresami (Wisły — al. 3 Maja, a Cracovii
przy al. Focha) A uiic Reymonta i Kałuży jeszcze wówczas nie by ¬
ło, chociaż... tereny stadionów są prawie te same.

Kto za, kto przeciw?
Znana wielonakładowa gazeta hiszpańska ,,Diario di Barcelona ’

przeprowadziła niedawno ankietę na tema.t Igrzysk Olimpijskich,
które mają się odbyć w Barcelonie w 1992 roku.

Ponad 73 procent czytelników wypowiedziało się pozytywnie, przy ¬
klaskując pomysłowi. Blisko 4 proc. uważało, że Barcelony i Hisz ¬
panii nie stać na taki luksus. Natomiast ok. 21 procent respondentów
było obojętnych.

,,Diario di Barcelona” podała, iż pośród po,pierających Igrzyska
aż” 80 procent stanowiło młode pokolenie, w wiek,u od 26 do 35 lat.
Przeciwnicy rekrutowali się z ludzi starszych.

Odwrotna strona medalu

Nie mają w sobie życia
N iezależnie od wyników

sportowych dręczyły kibi¬
ców dwi)e spr,awy: piłki i

warkocz Steffi Graf. Ostatecz¬
nie zdecydowano, że turniej na
kortach w Flinde?s Park w Mel¬
bourne rozegrany zo,stanie pil¬
ikami Nas—sau, chociaż — jak
oś,wiadczył Stefan Ed)berg:, ,,Nie
mają lo sobie życia, różnie rea¬
gują na uderzenia i relatywnie
szybko sie ,,starzeją”. Nawet
atomowe uderzenia Borisa Be ¬
ckera tracą na sile wskutek ich
miękkości.

trzymywania włosów, którą ’za
pośrednictwem sprawozdawcy te¬
lewizyjnego ,,RTL plu,s”, ofiaro¬
wał zawodniczce. I chociaż Steffi
nie skorzystała z niej, to chyba
otrzymaną klamra przyniosła jej
szczęście. Wygrała turniej w cu¬
glach!

Tiylo to jej pierwsze zwycię¬
/—*śtw o W nowym sezonie. W
roku bieżącym w planie, ma ona
jeszcze 14 turniejów. Oprócz sa¬
tysfakcji sportowej starty przy¬
no’szą Graf pieniądze. W ubie¬
głym roku zarobiła ona grą na
korcie 1.963 905 dolarów. Jeśli
teraz wygra wszystkie turnieje,
to jej konto wzbogaci się o 3,4
miliona dolarów. Pozazdrościć!

(A. Slus.)

Play—off czas zacząć
Po dwóch turach morderczych

rozgrywek hokejowych, które w
praktyce przyniosły więcej strat
finansowych, niż korzyści szkole¬
niowych, przychodzi pora na gry
decydujące. Już w niedzielę, na
czterech lodowiskach, odbędą się
pierwsze mecze I rundy ,,play
off” w których Polonia podejmu ¬
je — GKS Tychy, Zagłębie—C ra ¬
covię, Podhale Towimor, a
Naprzód GKS Katowice.

W I rundzie zwycięstwo nie
daje jeszcze gospodarzom awan ¬
su do następnej rundy. Druży ¬
nom, które zakończyły gry na
wyższy;m miejscu w tabeli po ¬
trzebne są dwie wygrane. Nato ¬
miast ich rywalom, aż trzy. Czy
tyszanie, krakowianie lub zes,po ¬
ły z T.orunia i: Katowic stać na

sprawienie, niespod,zianki? Raczej
u e. ale... w sporcie zdarzaja się
sensacje. O takiej marzą sympa ¬
tycy Cracoóii...

Wczoraj w’ Sosnowcu, jak mo ¬
żna się było tego spodziew’ać, za ¬
rząd PZHL zatwierdził przegło ¬
sowany (5 :l) projekt skróeenia
rozgrywek ,,piay off”. Tylko l
runda odbędzie się zgodnie z
wcześniejszymi ustaleniami (ter ¬
miny: 4 tj. w niedzielę oraz 6, 8
i rezerw—owy 9 bm.). natomiast w
dwu następnych rundach wystar ¬
czy, aby wygrali gospodarze je ¬
den mecz, i już awansują. Nato ¬
miast goście musieliby wygrać
dwa spotkania. Terminy: 11 (o¬
raz rezerwowy 13) oraz, 15 (rezer ¬
wowy TT) lutego. Po tym termi ¬
nie nastąpi koniec mistrzostw. »
kadrow—icze będą się sposobić do
startu w MŚ (gr. ,,b”), (F)

Dzisiaj spacerek,
a jutro...?

Po dwóch porażkach sprzed
tygodnia, (ze Stalą Brzeg i Slę ¬
zą Wrocław) koszykarki Wisły
chcą się zrehabilitować. Okazja
ku temu będzie już dzisiaj i ju ¬
tro. W sobotę podopieczne tre ¬
nera Kassyka spotkają się w
swojej hali ze !Startem Lub!in
i powinny ten mecz rozstrzyg ¬
nąć bez kłopotów na swoją ko ¬
rzyść, zaś jutro ich przeciwni ¬
czkami będą koszykarki Polonii.
Warszawianki w’ tym sezonie
znajdują się w dobrej formie,
potrafią grać z każdym rywa ¬
lem i zapewne liczą na sukces
w Krakowie. Miejmy ńadz;eję,
że ,,Biała Gwiazda” wyjdzie z
tego pojedynku zwycięsko. (a)

Konferencja Cracovii
Wczoraj KS Cracowia zorgani ¬

zował konferencję prasową na
której prezes, dyr. Mariusz Za ¬
wada, poinformow’ał o olbrzy ¬
mich kłopotach klubu w prowa ¬
dzeniu działalności sportowej.

Weekend z TKKF
SOBOTA

Konkurs rzutków do tarczy,
ul. Sobieskiego 10 — godz. 10.

Zabawy na lodowisku osiedlo ¬
wym, ul. Szwedzka — godz. 11.

Turniej brydżowy par, ul. Spół ¬
dzielców 3 — godz. 17.

NIEDZIELA
,,Szachowy Puchar Zimy”, ul.

Ugorek 14 — godz. 9.30.

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA

Wisła — Garbarnia (mecz to ¬
w’arzyski), sobota godz. 12

Zw’ierzyniecki — Juvenia (se ¬
niorzy i oldboye), sobota godz.
10.30 i 12.

KOSZYKÓWKA
Wisła — Start Lublin (I liga

kobiet), sobota godz. 16.30
Wisła — Polonia (I liga kobiet),

niedziela god. 16.30
AZS Kraków’ — Start Lubhn

(II liga mężczyzn), sobota godz.
13.30

Wisła — Pogoń R. Sl. (II li ¬
ga mężczyzn), sobota godz. 18.15

Hutnik — Stał Bobrek (II liga
mężczyzn), sobota godz. 17

PŁYWANIE
Zawody międzynarodow’e, so ¬

bota godz. 10 i 16.30, niedziela
godz. 9.30 i 16, pływalnia Koro ¬
ny

HOKEJ
Podhale — Towimor (I liga),

niedziela godz. 17.

Zgodnie r dotychczas zawar¬
tymi kont,raktami va wielkich
turniejach w Paryżu gra się pił¬
kami firmy Penn, to Wimbledo ¬
nie — Slazemgerami, w USA —
Wilsonami. Tylko Melbou,rne
mogło promować nowe piłki. Do¬
’konano tego po otrzymaniu od
firmy prawie miliona dolarów.

Jeśli chodzi o włosy, to zasta¬
nawiano się, ja,k Steffi po,radzi
sobie z tymi włosami. Raz wią ¬
że je w wymyślny warkocz (zdję¬
cie), innym razem ściąga gum ¬
ką. W przeciwny,m razie bardzo
przeszkadzają jej w grze. Przed
turniejem w Melbourne jeden x
wielbicieli talentu Graf wykonał
piękną srebrną klamerkę do pod ¬

u J:uż w II Rzeczys
pospolitej z trybuny
sejmowej upominano
się o zwiększenie środ ¬
ków na kształcenie
nauczycieli wychow’a ¬
nia fizycznego. Jeden

z posłów ludowych wy ¬
liczył, że tylko w co
czw’artej szkole miej ¬
skiej lekcje wf pro—w a ¬
dzą specjaliści, a. w
szkołach "wiejskich sy ¬
tuacja jest wręcz ka ¬
tastrofalna., Cóż, obec ¬
nie przerabiamy pow ¬
tórkę z tamtych lat...

« ,,Tygodn,ik Spor ¬
towy” donosił, że w
1925 r. powstało Sej ¬
mowe Koło Sportowe,
które przygotowywało
usta—w ę o kulturze fi ¬
zycznej. Od tamtego
Czasu mieliśmy już 2
następne ustaw’y, ale
każda była rńniej do ¬
skonała i ni« nadąża ¬
ła za rytmem czasu.
Obecnie interesów
sportu broni w Sejmie
Komisja Zdrowia i KF.
Czy spełni pokładane
w niej nadzieje?

U Ci, co przypusz ¬
czają, że chuligaństwo
sportowe jest wymy ¬
słem współczesnych
czasów, są w pow’aż ¬
nym błędzie. Kores ¬
pondent tygodnika

Jak to
drzewiej
bywało

sportow’ego ,,Stadjon”,
A, Bregman pisał w
1927 r.: ,,A’a austriac ¬
kich boiskach coraz
częściej dochodzi do
gorszących scen. Pod ¬
czas ostatniego meczu
«Austrii» z «Rapidem»

czytamy — aż 3 ra ¬
ty na noszach znoszo ¬
no * murawy brutalnie

skopanych zawodni ¬
ków. a — 7 atnanturum ¬
cych się widzów «zwi ¬
nęła)» na pobliski ko ¬
misariat policja. Całe
szczęście, ie mecz ten
oglądało tylko 703 wi ¬
dzów, bo co by się mo ¬
gło stać, gdyby było
ich więcej?...”

* W latach dwu ¬
dziestych redakcja
,,Łowca Polskiego” ,)¬
głosiła konkurs aa...
definicję sportu. Wpły ¬
nęło kilkadziesiąt od ¬

. powiedzi. Nagrodę
przyznano dr. Stanisła ¬
wowi Zaborowskiemu.
Jego definicja brzmia ¬
ła: ,.Wolne od chęci
zysku i korzyści oso ¬
bistych ujęte w dyscy ¬
plinę, zaspokajanie
bez względu na nie ¬
bezpieczeństwo, wro ¬
dzonej atawistycznej
skłonności do zwalcza ¬
nia trudności stawia ¬
nych człowiekowi przez
naturę”. Uff, dość to
zawiłe, ale czy każde
zw/alczanie trudności
stawianych przez na ¬
turę jest sportem? (F)

JEDNYM
UCHEM...

A. Brak reakcji na chuligan* ,
skie wybryki łobuziaków pod ¬
szywających się pod miano ki¬
biców sportowych (po ,,świętej
wojnie” wyrażali oni swój ,,świc — ’
ty gniew” na przechodniach,
wystawach sklepowych i budyn ¬
kach zagranicznych przedstawi ¬
cielstw’) wyraźnie wskazuje na
to, że Milicja Obywatelska gnie ¬
wa się na obywateli Krakowa. ,
Udaje, !i nie odróżnia najzwy ¬
klejszych bandyckich wybryków 1
od politycznych irzemarszów.

A co będzie, jak my się na
nią obrazimy i zaczniemy pła ¬
cić tym, którzy zagwarantują j
nam bezpieczeństwo w domach. ,
na ulicach, a także na stadio ¬
nach sportowych?

A Na Suchych Stawach trwa ¬
ją przygotowania do w’iosny,
która raa być pasmem sukcesów
piłkarzy Hutnika, zakończonym |
awansem do ekstra’—lasy. Z tej i

!, okazji płyta boiska, trybuny i.
otoczenie przechodzą kosmetykę. ,

Uprogu każdej piłkarskiej wiosny zwy ¬
kłem przeglądać kroniki klubowej
pierwszoligowej jedynaczki z podwa ¬

welskiego grodu. Natrafiłem przy lekturze
na liczne wzloty futbolistów ,,Białej Gwia ¬
zdy”, ale także na rekordową porażkę
0:12 z Legią.

— Jak do tej porażki doszło? — pytam
dr. MARIANA MACHOWSKIEGO, który
w tymże sezonie należał do wybijających
się graczy i jako jedyny wiślak grał na ¬
wet w reprezentacji Polski przeciwko Buł ¬
garii. ł

— W tamtym sezonie graliśmy w bar¬
dzo odmłodzonym składzie. Na domiar
bramkarz Kalisza miał fatalny dzień. W
’Warszawie załamaliśmy się po drugiej
bramce, co skwapliwie wykorzystali mo ¬
cni wtedy gospodarze. Jednak myliłby się
ten, kto by przypuszczał, iż spadniemy z
ligi. Ostatecznie uplasowaliśmy się na 5
miejscu. Mało tego, wygraliśmy wówczas
z Górnikiem Zabrze 7:l. A wkrótęe po
warszawskiej klęsce wygarbowaliśmy skó ¬
rę jedenastce z Ludwinowa aż 8:3, cho¬
ciaż niemal cały piłkarski Kraków zapo¬
wiadał naszą przegraną. A Konpnelski, z.
którym występowałem wtedy w kadrze
narodowej, żartował, że zainkasujemy
,,pięć do ucha”.

— Wróćmy do przyjemniejszych okre ¬
sów. Które ze spotkań, w’ ośmioletniej ka ¬
rierze I—ligow’ca. wspomina pan najprzy ¬
jemniej?

— Ooo, wiele takich spotkań było, chot—

Rozmowa z dr. M. Machowskim

Zmazywanie hańby
by zwycięstwo nad sławną jedenastką
brazylijską Bello Horizonte 1:0. Zdobyłem
tę jedyną bramkę. W Wiśle rozegrałem
praioie 500 spotkań, w tym 200 mistrzow ¬
skich (część z nich w tzw. lidze rezerw),
strzelając 61 goli Mój szczytowy okres w
karierze piłkarskiej przypadł, niestety, na
lata, kiedy drużyna nasza przeżywała kry ¬
zys. Natomiast w jedenastce narodowej na
mojej pozycji gry—wali tak znakomici za ¬
wodnicy jak: Jezierski, Szymborski. Prym
w kadrze wiodła wówczas koalicja śląs¬
ko—w arszawska z Cieślikiem, Suszczykiem
oraz Polem, Kowolem, Szymkowiakiem,
Strzykalskim i Zientarą na czele. A ja
dzielić musiałem czas na naukę i trening.
Studiowałem bowiem na AGH, co w tam ¬
tych latach wśród piłkarzy było rzadko ¬
ścią.

— Starsi sympatycy podwawelskiej pił ¬
ki pamiętają jednak szybkiego, bramko ¬
śtrzelnego skrzydłowego Wisły, który strze ¬
lał gole najlepszym wówczas polskim
bramkarzom. Niżej podpisany nie zapo ¬
mni bramki zdobytej przez Machowskie ¬
go w meczu z Legią na 3:1 w 1957 r., czy
dwóch trafień na turnieju w Rostocku w
zwycięskim meczu * fińską drużyną Tam ¬

pere 4:0. Zakończył pan karierę sportową
na krótko przed pierwszym spadkiem Wi¬
sły z ligi, prawda?

— Wyjechałem do Chicago na zaprosze¬
nis prezesa tamtejszego klubu AAC
Eagles — Zyzdy. Pamiętał mnie z meczu,
gdy w Krakowie zaaplikowałem jego dru ¬
żynie kilka bramek. 1 tam, wespół z da ¬
wnymi kolegami z Wisły: Kotabą. Do¬
mańskim i Kościelnym wygraliśmy polo ¬
nijnemu klubowi mistrzostwo stanu Illi¬
nois.

— Po powrocie zerwał pan całkow’icie
*e sportem?

— Ależ nie, pracując na Wydziale Gór¬
niczym w Instytucie Projektowania i Bu ¬
dowy Kopalń znajdowałem czas na szko ¬
lenie w Wiśle juniorów i trampkarzy. A
podczas niedawnego kontraktu zagranicz¬
nego na Sardynii zaproszono mnie —nawet
do sędziowania lokalnego turnieju piłkar ¬
skiego drużyn górniczych.

Teraz bywam już tylko gościnnie na
trybunie stadionu pr:y al. 3 Maja. 1 cie¬
szę się z każdego udanego, zwycięskiego
meczu moich następców. Korzystając z
okazji, za pośrednictwem ,,Dziennika”, ży ¬
czę im tak dobrych partii, jak te jesien ¬
ne ,z Ruchem w Krakowie 4:1, a szczegól¬
nie z Legią w Warszawie 3:0! Może kiedyś
i Wisła wygra z Legią !?.;O i zmaże na ¬
szą hańbę.

— Może... .

Rozmawiał: JAN FRANDOFERT
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KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1. rzecz pod rzeczą na
papierze. 5. kwiat dzwonkowy zwany
goryczką, 11. elektroda z. minusem.
12. półszlachetny kwarc, 13. duże
miasto nadmorskie w Algierii. 14. cia¬
pa do potęgi. 15. podłoga w dawnej
biednej chacie wiejskiej. 17. sztuczka
dla efektu, 18. wyborowe ziarno sie¬
wne. 19. izba w języku urzędników
kwaterunkowych, 24. pysk legawca.
26. antyteza istoty żywej. 29. grosz u
Starożytnych Greków, 31. szczątek z
rozbitej doniczki, 32. pieluszka za
czasów naszyc,h babć. 33. znane mia¬
sto w NRD nad Białą E!sterą, 34.
sześćdzieaięcioprocentowa wódka z
ryżu. 35, strzelec w armii Księstwa
Warszawskiego, 36. artysta unikający
wszelkiego porządku w swej twór¬
czości, 37. zwierzęta o wspólnych
dziedzicznych cechach.

PIONOWO: 1. naczynie pod wy¬

mię, 2. niegdysiejsze słowo honoru.
3. kraj za Rubikonem, 4. liryczny u¬
twór poetycki, 5. niejeden ją popełnia,
niejednemu za to wstyd, 6. umowa
czynszowa, 7. największe uzdrowis¬
ko krymskie, 8. galaretka z krasnoros*
tów morskich, 9. na szyldzie, 10. przy¬
puszczenie szturmu, 16. jedzenie dla
bobaska, 19. imię Śnieżanki, 20. peł¬
no go na podłodze. 21. bohaterka z
,,Powrotu posła" J.U. Niemcewicza.
22. przez niejedną wiatr wieje. 23.
lokum dla rogacizny, 24. sitwa chciw ¬
ców, 25. pierwiastek chemiczny po¬
wstający podczas promieniotwór¬
czych przemian innego pierwiast¬
ka--aktynu, 27. liczyczas, 28. utwar¬
dzony olej roślinny, 29. znany termin
dr. Biernackiego, 30. stawonóg z od ¬
włokiem, 31. najdłuższy dopływ Du¬
naju ciągnący się od ZSRR przez
Węgry do Jugosławii.

muzyczna skrzynka
S;il:::;;i

0 W ubit
TRANS—T t e i3rS2inilLSr2idstawiłem Państw« muzyczne propozycje firmyUR RfcCORDS. Dziś kolej na przedsiębiorstwo kierowane przez dyr.I". Na nr7flłnmift lntonn na :j_ _:_Karolaka ,,ARSTON". Na przełomie lutego na muzycznych półkach znajdą sie
krążki zespołów: RED pt. ,.Zmieniająca się kolory" (ALP 046) I KULT pt.
,,Kaseta (ALP 045) Są to płyty, które warto mieć w swojej płytotece. Dla
zespołu RED jest to muzyczny debiut zawierający interesujący materiał i ciekawaniebanalną okładkę.
0 4 lutego 1989 roku wystartował program regionalny ,.Tele 9” nadawany 3
razy w tygodniu i kierowany przez red. Leszka Horwatha. W dniu pierwszych
urodzin przekazujemy, życzenia i liczymy na częstszą obecność muzyki dlamłodzieży na falach ,,Tele 9".
0 19 lutego br. zapraszam serdecznie do sali Filharmonii Krakowskiej na
recital z nowymi piosenkami MICHAŁA BAJORA. Organizator ZPR War¬
szawa. Bilety do nabycia w kasach Filharmonii i Filmotochnice przy ul.Krzyża. Koncert 19 bm. o godz. 20.
0 3 lutego odbędzie się kolejna dyskoteka z niespodziankami u ,,Kmity"
(Nowa Huta, os. Piastów 24b). Ola wszyskich dziewczyn wstęp wolny.Rezerwacja miejsc—tel. 48—36—04.
0 A teraz uwaga fani DESIRELESS. Jest już w sprzedaży długo oczekiwana, bo
blisko dwa_ lata, debiutancka p!yta tej niecodziennej wokalistki.’ Tytuł p!yty
,,Francois". Producentem jest Jean Michel Rivat, kompozytor poprzednichprzebojów ,.Voyage—Voyage" i ,,John".
0 W ślad za przebojami z krążka ,.Foreigh Affair" TINYTU RNER ,.The Best”
1,,Steamy Windows" gotowy jest trzeci teledysk i singel z piosenką ,,l dontWanna lose you".
0 PLACIDO DOMINGO iJULIO IGLESIAS zaśpiewali wspólnie dla 40—tysię¬
cznej publiczności, zgromadzonej na stadionie piłkarskim w Sewilli. Artyści
wykonali utwór zatytułowany ,,Dreamers of Spain" (Hiszpańskie marzenia).
Obaj artyści udowodnili iż pomimo już nie młodzieżowego wieku nadal są najlepsi
miliony ludzi na całym świecie ich uwielbia.
0 Jeszcze w tym karnawale firma TRANS TOUR RECORDS i restauracja
,,Kmita" pragną zorganizować bal karnawałowy dla dzieci z domów dziecka.
Osoby pragnące pomóc w organizacji prosimy o zgłoszenie listowne pod adres
,,Muzycznej skrzynki 30—960 Kraków 1, box 96. Zwłaszcza właścicielicukierni prosimy o słodką pomoc.

MIROSŁAW WIECHCZYŃSKI

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

AUDREY HEPBURIM

Rozwiązanie KRZYŻÓWKI z nr. 23/90
POZIOMO: 1. party, 5. ambaras, 11. efor. 13. Lola, 14. Rega, 15. Mediolan, 16. uremia,

17. nard. 18. karp. 19. aliaż. 24. ukaz, 26. uraz, 28. kalota, 29 kopaczka, 30. Ereb, 31. oset,32. wena. 33. szlaban, 34. bakan.
PIONOWO: 1. peruka, 2. afera, 3. Rogers, 4. tramp, 6. Madagaskar. 7. alonż, 8. rola, 9.

alarm, 10. Sand. 12. smagliczka, 20. skorek, 21. czaban, 22. grosz, 23. czata, 24. ulewa, 25.
Atena, 26. ukos, 27. apeL

Dwa—trzy miesiące temu telewizja po¬
kazała ,,Złodziejską miłość" i zrobiło
się nam smutno. Nie dlatego, że

amerykańska komedia kryminalna nie byla
ani dość śmieszna, ani dość sensacyjna, ale
dlatego, że po latach nieobecności na ek¬
ranie zdecydowała się w niej zagrać Audrey
Hepburn. Byt to rok 1986, aktorka miała już
lat 57. Zachowała smukłą figurę i elegan¬
cję,, ale czas okazał się wyjątkowo bezlitos¬ny dla jej typu urody—w pamięci mamy
wciąż delikatną, cziewczęcą księżniczkę z,,Rzymskich wakacji", za którą to rolę Aud¬
rey Hepburn otrzymała Oscara. Byi to zale¬
dwie trzeci fiim młodziutkiej baletnicy. któ¬rą zauważyła Colette i wprowadziła na
Broadway w musicalowej wersji swojejpowieści ,,Gigi".
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Światowa Federacja Brydżowa
ogtosita korespondencyjny
konkurs licytacyjny. Zadaniem

uczestników był wybór optymalnych
zapowiedzi dla obydwu graczy, któ¬
rych karty byty zademonstrowane. Za
właściwa otwarcie premia wynosiła
10 pkt. a za każdą następną odzywkę
rosła o 1 pkt. Licytujący musieli się
zadeklarować na wstępie, ile kart ¬
cztery czy pięć—oznacza w tym ko¬
lorze otwarcie ,,1 kier" bądź ,,1 pik".
Uwaga dodatkowa—przeciwnicy
nie zakłócają wymiany informacji.

Oto cztery z ośmiu zadań konkurso¬
wych. Pozostałe za tydzień. Spróbujmy
określić optymalną licytacja dla obu
graczy, rozpoczyna W.
Problem 1.

*ADioą n ’iw
YW102 p 4A9334*
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Problem 2.
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Problem 3.
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Problem 4.
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WZORCOWA LICYTACJA
Rozwiązania W E

1 pik
3 kier
4 pik

1. Łatwo zauważyć, że właściwym
kontraktem jest szlemik karowy. Oto.
jaką drogą należy go osiągnąć:

W E
1 karo 1 kier
1 pik 2 tref!

3 karo 4 bez atu
5 karo 6 karo

pas
Maksymalna ’punktacja—126, gdyż

liczy się również pas W. Można by się
tu spierać, czy w trzeciej turze W
zamiast ,,3 karo” nie powinien zgłosić
kierów, wskazując na pewną zgod¬
ność w tym kolorze, ale... taki był
werdykt ekspertów.

2. Problem ten ma dwa rozwiąza¬
nia, w zależności od wstępnego zało¬
żenia, z jakim długim kolorem star¬
szym otwiera się na wysokości jedne¬
go. Jeśli przyjęliśmy że niezbędne jest
pięć kart do zapowiedzi ,,1 kier", to
wtedy należy anonsować:

W
1 karo

1 bez atu
3 pik
pas

1 pik
2 baz atu

2 pik

1 kier ” P1*
1 bez atu 3 kier

2 pik 4 pik
pas

3. Choć można wygrać z tymi kar¬
tami szlema bez atu, to jednak za
prawidłowy kontrakt uznać szlema
treflowego. Jak go zaanosować?

W E
1 trefl 1pik3 trefl 3karo

3 bez atu 4 trefl
4 karo 4 pik
5 kier 5 pik

5 bez atu 7 trefl
pas

Komentarz: po silnym, bo poprze¬
dzonym innymi odzywkami, uzgod¬
nieniu trefli widzimy serię cuebidów,
czyli wskazań stoperów aspiracji do
wysokiej gry. W rozdaniu można było
zdobyć aż 208 pkt.

4. W tym przypadku oficjalnie przy¬
jęte rozwiązanie wzbudziło wiele wąt
pliwości. gdyż wzorcowa licytacja
prowadzi do kontraktu, którego szanse
realizacji są znikome. Oceńmy to zre¬
sztą sami:

Maksymalna punktacja—91. Tyle
samo można było zdobyć przy innej
koncepcji pierwszej odzywki (też po¬
prawnej), a mianowicie:

W
1 pik
2 pik

3 bez atu

E
2 karo
3 kier

pas
Takalicytacja premiowana była 75

pkt¬ POM

,,Sabrina". ,,Wojna i pokój”, ,,Zabawna
buzia", ,,Miłość po południu", »Śniadaniau Tiffany’ego, ,,My Fair Lady", ,,Doczekać
zmroku"...—to niezapomniane etapy roz¬woju wielkiej kariery. Przerwała ją za
względów osobistych. Nie udały się dwa
małżeństwa: z aktorem Mel Ferrerem (do¬
rosły syn z tego związku jest w Hollywood
asystentem reżysera) iz włoskim psychiat¬
rą Andrea Dottim (syn—maturzysta). Uro¬
dzona w Belgii jako Edda Hepbum vanHeemstra, mieszka obecnie w Szwajcarii.
Pamiętając o własnych przeżyciach wojen¬
nych w dzieciństwie (Arnhem!), zajęła się
ostatnio sytuacją dzieci głodujących w
Trzecim Świecie—jako ,,ambasador dob¬
rej woli” wzięła udział w misji UNICEF daEtiopii iTajlandii.

PS. Trudno już nazwać chochlikiem dru¬karskim nonsens, jaki ukazał się w poprze¬
dniej sylwetce: Ewie Błaszczyk zmieniona
płeć! Aktorka zagrała co prawda taksów¬karza z wąsikiem w serialu TV,,Zmi
ale jako żywo jest nadal kobietą.lennicy ,

1 ,LI ’"_

* *"

Naleśniki z kuchni bretońskiaj(z otrębami): Do miynkomiksera
wlać 2 szklanki mleka, 2 szklanki
wody. wbić 3 jaja, wsypać szklankęotrąb i szklankę mąki razowej pszen¬
nej lub pokruszonego razowego
chleba. Osolić do smaku (pól łyże¬
czki) iewentualnie doprawić szczyp¬
tą pieprzu. Miksować 30 sek. Smażyć
z ciasta naleśniki dość grube, aby ichbylo około 10 sztuk. Podawać z jogu¬
rtem, kefirem lub na słodko z owoca¬mi.

GRA2YNA
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HOROSKOP

PRZETARGI

0 RAK: jesteś ambitny i dlatego
bez trudu zdecydujesz się na trudne
działanie, które jednak może ci przy¬
nieść znaczne korzyści—z bliskimi
konflikty, bądź delikatny.

O LEW: propozycje będą bar¬dziej obiecujące, niż oceniasz je w
pierwszej chwili—szybko się decy¬
duj, polegaj tylko na sobie,

0 PANNA: teraz w!aln!e odczu¬jesz korzystne wyniki twoich wcześ¬
niejszych starań, będziesz zadowolo¬
ny— nowe twarze warte zaintereso¬
wania, nie bądź obojętny.

0 WAGA: nie decyduj się na to,
° ętytn wiesz, że przerasta twoje
możliwości, to _może ci bardzo za¬
szkodzić—bądź ostrożny, szukaj sza¬nsy dla siebie.

0 SKORPION: twoja postawa
będzie musiała ulec pewnym korek¬
tom, szybko dostrzeżesz korzystne
efekty tej zmiany—odmiana na lep¬
sze, ale za wcześnie nie tryumfuj.

0 STZRELEC: najwięcej szans
na powodzenie będziesz miał w!aśnie
w najbliższych dniach—bez żadnych
obaw przystępuj do rozwiązywania
najtrudniejszych problemów,.

Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyj^
nych Kraków, ul. Nowohucka 13b, tel. 550—114 sprzeda W DRODZg
PRZETARGU 19.02.1930 o godz. 10 z n/w cenami wywołania w min,
zł i z lokalizacja^

Kamaz 5511—25B. Ursus C385—13G. HL8011—7D, D732—5G, D50—3N,
PK4—2N, N225—2G, p—pa asceniz. PS45—4N, Star W200—13G, Star
3W200—15N, 2Nysa—7 i 5R, Tarpan—4N . Gaz 53A—4K. o—b u s Gaz—SG.
j/w Robur—1QN, Star 28—7K. 2KM251—4 i 5K. 3DT75 a 5—2K G,
kosiarko—odm ularkę — 1 R, 2 sprężarki WE52 a 4K, j/w \A/D53—9k,
pompę spal. AM3—1R, estakadę stal. do sam. cięz. —13N, 2 frezarki
stoł. a 12N. żurawik HDS—2K. Miejsce oględzin: B Borzęcin G —Wo ¬
domistrzówka, D—Dąbrowa Tam. Jagielońska 56, G---Grybów H. Sawickiej
21. K-- Kraków j/w, N — Niepołomice Zabierzowska 24, R — Roza,k.Dębicy
185A. Wadium 10% ceny płatne w kasie PKUWiM do godz. 9°° Sprzedaż
C—385 wyłącznie dla rolników. Zastrzega się prawo odwołania lub unieważ*
nienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

H ZAKŁADY ,,HAGOS” 3
B Spółka Handlowo—Gospodarcza t o.o. j.g.u.

oferuje usługi z zakresu tlutuaci:n

za¬

0 KOZIOROŻEC: teraz bę¬
dziesz korzystał z tego, co osiągnąłeś
wcześniej, możesz liczyćna stabilizac¬
ję, która będzie dla ciebie bardzo
wygodna—podsumuj zyski, zapla¬nuj następne działania. —

0 WODNIK: musisz dążyć do
uspokojenia sytuacjizawszelkącenę,
nawet rezygnując z własnych korzyś¬
ci—później sporo nowości i cieka¬wych wydarzeń.

0 RYBY: teraz będziesz musia!

później_bądź konsekwentny — prob^
Iem, który cię nurtuje od dłuższego
czasu nagle przestanie być ważny. ,

Z — angielski
” — niemiecki

— francuski
2 rosyjski
E — wioski
E — hiszpański
’Z — czeski, słowacki
2 — scrbsko—chorw acki
Z. Uwierzytelnione i techniczne. Oraz usługi porządkowe z
s; kresu sprzątania bieżącego i zleceniowego.
s Zakład Usluz Różnych 30—836 Kraków, ul. Sebastiana 20, tel.
j= 21—77—05. K—283 _
iuiuniHinninnnmwiniimiiHntnnHHinnummwiiiumnnHiiMH

Przedsiębiorstwo ,,EN GLOBE TROTTER”
informuje, że posiada

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY

4 V WYCIECZKI DO ZSRR
a w szczególności: Armenia—Gruzja, Ural, Syberia.
NAJBLIŻSZE TERMINY:

O 15 — 22 lutego
8 6 —12 marca
0 21—28 marca
0 6 —11 kwietnia

Aktualna cena 720. 000 zl, w tym 100 rubli kieszonkowego, ponadto
oferujemy przewozy osobowe i towarowe w kraju oraz do Berlina
Zachodniego, Hamburga i Wiednia,
Informacje w godz. 9—15.
Kraków, ul. Basztowa 15/8, IV piętro, ^2*22—93—28

Krakowska Spółdzielnia Mleczarska
WYDZIERŻAWI POMIESZCZENIA

w baraku, nadające się na cele biurowe, magazynowe i inne.
Powierzchnia 340 m2

— Informacja—IH * 37—14—44 wewn. 231 —

Spółdzielnia Rzemieślnicza
,,KARPATY"

w Sieprawiu k/Myślenic woj. m. krakowskie
f zaprasza przedstawicieli
przedsiębiorstw handlowych

na spotkanie z handlem
które odbędzie się w dniach 8—9 lutego br. w siedzibieSpółdzielni w Sieprawiu.
Oferujemy do sprzedaży: szczotki i pędzle, artykuły metalowe, gospodar ¬
stwa domowego; motoryzacyjne, z tworzyw sztucznych, elektryczne,
sportowo—turystyczne, zabawki i inne, po cenach konkurencyjnych.
Dojazd PKS—em z dworca Kraków—Dębniki.
Po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym zapewniamy dojazd i
powrót naszymi środkami transportu na terenie Kraków — Siepraw.
Telefon (kierunkowy 0—115) 310—19 g—2755

Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych
oferuje do natychmiastowej sprzedaży

PEŁNOWARTOŚCIOWE MATERIAŁY
!jtiS ELEKTRYCZNE ......... . ,

jak:
osprzęt aparatura niskiego i wysokiego napięcia, kable energe ¬
tyczne niskich i średnich napięć oraz sygnalizacyjne, wyroby
hutnicze.
Informacji udziela Dział Zaopatrzenia Kraków, ul. Juliusza Lea 112
(dawna Dzierżyńskiego) telefon 37—01—63. centr. 37—55—55wewn. 188—190.
Odbiór materiału własnym środkiem transportu z Bazy Magazynowej w
Krakowie—Plaszowie, ul. Biskupińska 6.

Klub Sportowy ,,KORONA"
Kraków, ul. Pstrowskiego 9/15

organizuje:
O naukę pływania dla dzieci, młodzieży i dorosłych0 kurs doskonalenia pływania
0 kursy pływania przygotowawcze na AWF

INFORMUJEMY, ŻE OBECNIE PROWADZIMY DODATKOWO:
0 sprzedaż karnetów indywidualnych na Basen Du;O sprzedaż karnetów dla zakładów pracy

,,^OlS^^j^^J_J^S^J^orotTa^__uŁ__Pstrowskiego_O/l 5, tel. 66—79—24

RZMofoffeyttie;
losowanie bezpłatnego szkolenia na kursach do31 marca 1990 r.,
eksternistyczne szkolenie,egzaminy na prawo jazdy,
doszkalanie z jazdy oraz przepisów ruchu drogo¬wego, 3
nowoczesne metody szkolenia—video.

ADRESY W KRAKOWIE:
Poselska 20, tel. 22—81—83
Krupnicza 14, tel. 22—12—38
Sobieskiego 7, tel. 33—81—30
Jugowicka 12, tel. 66—20—88 wew. 15—1 i
Nowa Huta oś. Sportowe 24, tel. 44—09—53

O BARAN: spokój i obojętność
będąnajlepsze, niech się dzieje wiele,
ale bez ciebie. Zobaczysz, że to dobre
wyjście, potem przyjdzie czas na ref¬
leksje.

O BYK: spokojna głowa, przy¬
chylni sojusznicy—to w!aśnie po¬
może ci podjąć najlepsze decyzje i
najsprawniej działać, gorący okres,
później nieco spokoju.

O BLIŹNIĘTA: abyś odniósł ko¬
rzyści musisz podjąć ryzyko, inaczej
okazja przejdzie obok, a później bę¬
dziesz tego żałował — bądź zdecydo¬
wany i odważny.



PH.U Sp.zao— 80385 Gdańsk. ul.Cz.Sztandaru 2
tel. 522068—69. fax523631. t/x 512563

40 551 Katowice, ul.Nasypowa 6
tel. 521300. t/x 315684

§fe 42—200 Częstoćhowa. al.N.M.Panny64
3 tel. 42023. tlx 037688
jk, Kraków, u!.Ehrenberga 40. te! 373321

DZIENNIK POLSKI
nimmiiiiiiiniiimiinmimiuiHiHiiinimimiimmiłnmiiiiiiiimiifj.

1 PORADNIKI — INFORMATORY
" Kodeks handlowy z wzorami umów — 8.000 zł —
S Zakładanie i prowadzenie spółek z o.o. — 16.000 zł 3
= — Rachunkowość I prowadzenie ksiąg handlowych 3
= prywatnych spółek z 0.0. I akcyjnych — 26.000 zł 3
3 Rachunkowość l prowadzenie ksiąg handlowych

uspołecznionych spółek z 0.0. i akcyn}ych — 30.000 zł
Z Opodatkowanie spółek z 0.0. I akcyjnych — 25.000 zł a
Z Spółki oolsko—zagraniczne (joint ventures) — 23.000 zł 3
3 Samodzielne prowadzenie handlu zagranicznego — — 32.000 zł 3
3 Prywatna działalność gospodarcza — 14.000 zł =
E ABC agencii
3 Jednostki innowacyjno—w drożeniow e, prefcren
Z cje finansowe
Z Sprzedaż wysyłkową prowadzi
| 78—600 Wałcz. ul. Chłodna 12.
Z Zamówienia telefoniczne: Warszawa 610—22—94, 39—50—21, 3
3 17—11—66, Szczecin 60—14—38, Gdańsk 57—88—43, Poznań 53—19—07 3
Z 22—08—38, Łódź 55—22—18, 57—60—14, Wrocław 55—75—73, 55—35—54, «
Z Katowice 54—31—89, 51—64—77, Kraków 34—45—13, 12—68—99, Wałcz3
3 40—56 lub pisemnie. 3
3 Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym, firmom rachunki.
z Za zamówiony komplet informatorów — lO% bonifikaty!
"jiijiini!!iHHni!łiin!iHiiiimn!imiiifinumiiiiiinnniiłitniinimłHjT

TURYSTYCZNA
AGENCJA USŁUGOWA

Oddział Kraków
*ÓW ul. Olszańska 16

tel. 11—25—33. 12—31—75
dojazd T 2, 11, 12, A 113, 184

przystanek Rakowice
ZAPRASZA NA:

D narty
DOLOMITY — Płd. Tyrol (Włochy)

D wycieczki czarnomorskie+3 dni Hotel w Odessie
D wycieczki: Kraków — Odessa — Baku — Lwów — Kraków
D rejsy śródziemnomorskie od marca 1990 r.
D dla Klienta zbiorowego wycieczki (z dużą bonifikatą) do

Wiednia i Berlina Zach.
UWAGA! Już od 6 marca staie najtańsze przejazdy autokarowe

na trasie: Kraków — Wiedeń — Wenecja — Florencja
— Rzym — Kraków

O vouchery indywidualne — Odessa — Hotel

6.000 zł
,Consulting" Spółka z o.o.

*.MWSSWS

Kompletną betonownię typu B—260
nieużywaną wraz z montażem i uruchomieniem produkcji

BIURO USŁUG LINGWISTYCZNYCH ,,HOTUS”

PROWADZI WPISY
NA KURSY JĘZYKÓW

ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO
Zapraszamy na przyspieszone 3—m iesięczne kursy dla wyjeż ¬

dżających za granicę. Zapewniamy nowe podręczniki oraz sku ¬
teczne metody nauczania.

Informacje i zgłoszenia: Kraków, ni. Dzierżyńskiego 58, teł.
37—33—07 w godz. 9—18.

K—11074

PPHU ,,INTERKRAK”
Kraków, tel. 33—72—48 lub 34—20—55, wewn. 205

^ ,,AGROMA” rÓ
fi Dyr. Okr. Przedsięb. Handlu Sprzętem Rolniczym
7 Kraków, os. Batowice. ul. Powstańców fi
y ’p

zatrudni natychmiast
fi 1. KASJERA dwa etaty j§
fi 2. ZASTĘPCĘ GŁOWNEGO KSIĘGOWEGO fi
fif Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych — tel. 11—28—33 fi
fi wewn. 226 lub osobiście w ,,Agromie” Dz.S.P. fi
fi Dojazd autobusem MPK nr ,,250” z roguul. Topolowej i fi
fi Zygmunta Augusta. K—263 fi

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH

ul. Halicka 9, 30—960 Kraków

o fe r u je
wszystkim sektorom gospodarki oraz osobom fizycznym mo ¬

żliwość korzystania z następujących usług:
WYNAJĘCIA:
O dźwigów samochodowych 1 samojezdnych o udźwigu od

6 do 63 t
O spawarek elektrycznych, przenośników taśmowych, betonia ¬

rek o pojemności 150—500 l, wciągów i wciągarek o różnym
udźwigu, wózków widłowych DV 1661 i innych rodzajów
sprzętu budow]anego średniego i drobnego

O koparko—ład o W arek marki Ostrówek
A PONADTO:
O legalizacji liczników kilometrów samochodów produkcji kra ¬

jowej
O naprawy prądnic i rozruszników samochodowych
0 obróbki wiórowej metali

Bliższych informacji udziela Kierownictwo Bazy Sprzętu
1 Transportu, Kraków, ul. Sikorki, telefon 44—29—26. ,
ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG!

K—404

Naprawę urządzeń diagnostyki samochodowej
— wyważarki
— diagnoskopy
— lampy stroboskopowa

prowadzi
PP »POLMOZBYT”

Kraków, al. Pokoju 81, budynek »C”, te!. 48—37—59
Naprawa również na miejscu u klienta,

fi BIURO MAKLERSKIE PAH p
fi akredytowane przy Krakowskiej Giełdzie Towarowo—P ien iężn ej fi
fi ŚWIADCZY POMOC WSZYSTKIM ZAINTERSOWANYM. 4
fi CHCĄCYM ZAWRZEĆ KORZYSTNE TRANSAKCJE GIEŁDO ¬ fi
fi WE (KUPNO—SPR Z E D A Ż ) fi

W ZAKRESIE:
fi O materiałów budowlanych fi
fi O surowców chemicznych
fi O, walut i papierów wartościowych
fi Wszelkie informacje można uzyskać w siedzibie biura — Po ¬ fi
fi wszechna Agencja Handlowa, Dział Akwizycji i Pośrednictwa, fi
fi Kraków, Rynek GL 6, I piętro, oficyna, tel. 22—98—97, 22—71—92. Ó.
fi 21—13—08. fi
6 K—12319 fi

oferuje

Q komputery IBM PC JNfAC
j cen« ę«na _
U hurtowa dataiiczne

XT—10 (640 LB, 1 * FD 380 :t,B) 429« 478»
M AT12 (1MB RAM,I «FD 1.2MB) 7405 / 8605

386—16 (2 MB RAM, 1 «FD 1.2MB) 17205 __
A KARTY SIECIOWE z oprogramowaniem oraz dowolne

URZĄDZENIA PERYFERYJNE

K VIDEO—STBEAMER (Magńetovid +Kontroler=Streamer 0
120—320 MB na zwykłej video—kasecie

0 PROWADZIMY sprzedaż za złotówki 0 PODANE ceny nia uwzfiiędniaię—ep!at cclnychj

iiiHnłniiiiiiiiiiiiiuiiniiiiHiiiiiiiiiiniiiiiuiiiiiniiiiiiiiii!iiiiiniiiiHKi
s s
śr yjĄ Własny samochód plus §

I _etee?” girporti
WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP zapewnia

Roczną Gwarancję
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne, Elektroniczne i Handlowe
Natychmiastowy odbiór sprzętu komputerowego

ul. Macedońska 9, Kraków, Wola Duchacka
^isiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii)iiiiiiimiiiHłiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiimuiiiiHłir

proponuje:
Telewizory 28’
Telewizory 20’

Przsdsięfcioretwo Handlowo Produkcyjna ,,OUMAK" S—ka z o.o.
*12—8 2—2 2 12—51—51 tlx.326356qum.lt
ul. Lotnicza 10 31 —462 Kraków
Skład Calny OUMAK"
*12—7 7—9 9
ul. Sokolowaklago 19 31—436 Kraków

Magnetowidy
Odtwarzacze
Wieże
RadiomagnetofonyPRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWANIA

REALIZACJI I KONSERWACJI OBIEKTÓW »CONSART Masżyny dziewiarskie firmy Pfaff«
Maszyny do szycia firmy Pfaft 4 |

Ceny powyższe
nie uwzględniają opłaty celnej i gwarancyjnej] fj

ZAPEWNIAMY
" serwis gwarancyjny i pogwarancyjny! fNAWIĄŻE WSPÓŁPRACĘ

z producentami skór
i wyrobów skórzanych consartSpółka z o.o.

30—043 Kraków, ul. Grottgera 34, tel. 33—66—77
Kraków 23, skrytka pocztowa 19

wykonuje
na zlecenie przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych

oraz osób prywatnych i innych

wszelkie prace projektowe i wykonawcze
dotyczące obiektów zabytkowych oraz nowo projektowanych
a mianowicie:

projekty wielobranżowe
ekspertyzy 1 badania
inwentaryzacje
opracowania kosztowe

— projekty organizacji robót
— wszelkie prace budowlane
— prace konserwatorskie
— Inne

Zlecone prace możemy wykonać jako kompleksowe lub czą ¬
stkowe zgodnie z życzeniami Zamawiającego.

Przedsiębiorstwo dysponuje własną pracownią badawczą i
projektową, wykonawstwem oraz kwalifikowaną kadrą kon ¬
serwatorów.

Gwarantujemy wysoką jakość wykonywanych prac oraz kró ¬
tkie terminy realizacji przy konkurencyjnych cenach. K—11454

KraTcó^ Nowa Huta os: Mistrzeiowice ul. Wiślicka
Taw ilon Wyposażenia MiesźRań,

Oferujemy również
maszyny dziewiarskie ,,Brother” /4S3 gj

celem podjęcia
atrakcyjnej produkcji eksportowej

na rynki zachodnie
””” Posiadamy 45 punktów reklamowych —

na terenie całego kraju
Informacje: codziennie z wyjątkiem sbBóT ¬

m KRAKÓW tel. 43—4 2 r 7Ą godz. 1Q—17j
Oferty prosimy kierować do Biura Handlu

Zagranicznego PHU ,,DIGITAL”.
ZAPRASZAMY!

0 KRAKÓW ul. Wybickiego 18 (obok DH ,,GIGANT”
.róg ul. Łokietka!

0 KRAKÓW NOWA HUTA ot. II Pułku Lotniczego 1
(salon, UNITRY")

0 TARNÓW ul. Krakowska 2 (pawilon ,,Duet")
0 NOWY SACZ ul.*SoETisIćiipia 24
0 NOWY TARG ul. Kazimierza Wielkiego 4
0 WADOWICE ul. Trybunalska 6

U NAS NAJTANIEJ

Nr 29

--*«*»*»«HISM Ułll
komunikat

_. UMiG MYŚLENICEKierownik Wydział,, rr ,_ .
Środowiska Urzędu MiiYicbanistyki, Architektury i Ochrony
61 §4 KPA, zawildar^a w LśH ^^ Myślenice zgodnie
sesji w Myślenicach, pr^ieeivch L”I?aaj.ącycl1 gruntami po—
Kazimierza Wielkieeń i —p , stronie Północnej od ul
Kazimierza Wielkie,m ^ . 5.—1 do ul— Słowackiego od i,i"
dających posesji w Borzecla3””^ ł”t*7 °raz wlaściciel’i i wła ¬
drogi Myślenice — Dotew^r °? po stronie północnej do
gi Myślenice — Sienraw » —P0 S j0nie zachodniej do dro ¬
wszczęte na żadani? r? ze w dniu H—01.1990 r zostało
rekcja Wo^Lódzka" K^°!fka Poczta i Telefon D*
lenia decyzji ustalenia , S?wie postępowanie w sprawie udzie ¬
cznego kabla okręgowego^2 reiUrWMuCp —budowy teletechni—
Gdów z odgałęzieniem h!! ? l1 Myślenice — Dobczyce —
jący gruntami mogą zaDoznaT^13— d w!aściciele i włada*
Miasta i Gminy Myśleńdokumentacją w Urzędzie
niniejszego ogłoszenia. ’ w nie 14 dni od daty

iniiiiiiiiiiiiuii|inillin ____________

ZARZĄD BUDOWLANO—MONTAŻOWY NR I
P.ŁR.P.Ch. ,,NAFTOBUDOWA”

Kraków, ul. Powstańców 66

zatrudni pilnie
kS!.1g0W0Ścl doświadczonego pracownika ze znaio¬o,wnll ,Probiematyki kosztów w budownictwie oraz pra¬cowmkow wysokokwalifikowanych w zawodach:

H cieśla budowlany
H murarz—tynkarz
R zbrojarz

Informacje: tel. 47—07—20.



8 DZIENNIK POLSKI

Koleżance
pro!. ZOFII PAJOROWEJ

składamy wyrazy głębokiego
współciucla z powodu śmierci
Matki

NSZZ ,,SolłdatnośĆ”
Szkoła Muzyczna II st.

Koledze

mgr RYSZARDOWI
TARNAWSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierć;
Matki

Kierownik
oraz koleżanki ł koledzy

Katedry Teorii
i Metodyki

Sportów Wodnych AWF

Koleżance

BARBARZE SIODIAK
składamy wyrazy serdecznego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Dyrekcja
era* koleżanki i koledzy

* Wojskowego Biura
Projektów Budowlanych

w Krakowie

Głównemu Specjaliście ds. In ¬
westycyjno Administracyj ¬
nych Regionalnego Biura
Sprzedaży ,.Cepelia” w Krako ¬

wie
JERZEMU

KAMIŃSKIEMU
składamy wyrazy ’ najgłębszego
współczucia z powodu śmierci
Żony

Dyre,kcja RBS .,Cepelia”
oraz koleżanki i koledzy

SB

Naszej drogiej koleżance

dr LIDII GANCARCZYK
składamy wyrazy naj!głębszego
współczucia z powodu śmierci
Ojca

Dyrekcja i pracownicy
Medycznego Studium

Zawodowego Nr 4
^ w Krakowie

Koledze
mgr. ini. JOZEFOWI

BARCZYKOWI
składamy wyrazy serdecznego
współczucia z powodu śmierci
Córki

Dyrekcja
oraz koleżanki i koledzy

z Instytutu
Górnictwa Naftowego

! Gazownictwa w Krakowie .

Koleżance
mgr MARII

SKORECK!EJ
składamy wyrazy serdecznego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Dyrekcja
oraz koleżanki i koledzy

z Instytutu
Górnictwa’Naftowego

! Gazownictwa w Krakowie

Koleżance
BARBARZE V7AGA

składamy wyrazy głębokiego
współczu.cia i żalu z powodu
śmierci Ojca

Dyrekcja
współpracownicy
Zw, Zaw. Prac,

Opery i Operetki
w K.rakowie

JANINIE BYUCY
składamy wyrazy głębokeigo
współczucia z powodu śmierci
Matki

Dyrekcja KPTJSB
Związki Zaw. NSZZ

,,Budowlani”
NSZZ .,Solid a mość”

Krakowskiego
Przedsiębiorstwa
Usług Socjalnych

Budownictwa
w Krakowie

al. Słowackiego 39

Koleżance
ANNIE LIS

składamy wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierci
Męża

Zarzad
Rada Nadzorcza
Zw Zawodowe,

oraz koleżanki i koledzy
ze Spółdzielni ,.Renoma”

Kdedze
KAZIMIERZOWI

ZAJĄCOWI
Zastępcy Dyrektora Prjeósię.
biorstwa Us!uę Socjalnych
,Budostal" składamy wyrazy

głębokiego współczucia z oo ¬
wodu śmierci Matki

Dyrekcja, pracownicy

mgr BOŻENIE WEPSIĘC
składamy wyrazy głębo—k;ego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Dyrekcja
»raz koleżanki i koledzy

z Krakowskiego
Przedsiębiorstwa

Budowlanego

Koledze
Ini. ZDZISŁAWOWI

BLOKOWI
*kładźmy wyrazy głębokiego
współczucia z oowodu śmierci
Matki Dyrekcja ora*

wa:vscy pracownicy
,.BIprowumetu”

w Krakowie

KRYSTYNIE TRĄBCE
aftJa damy wyrazy współczucia
a powodu śmierci Ojca

koleżanki i koledzy
Z Z.G.M.

Inspektorowi Oświaty i Wy ¬
chowania ,w Zabierzowie

mgr EMILII
BALAWENDER

składamy wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Pracownicy
GZEASU

Koleżance
EWIE STEFAŃSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Dyrekcja RDM
Kraków. ,,Krowodrza”

oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

MARII SZCZYRBAK
składamy wyrazy serdecznego
współczucia z powodu śmierci
Ojca

Koleżanki
* Działu Księgowości

PHT .,Supon” w Krakowie

Koleżance

BARBARZE BAJER
składamy wyrazy serdecznego
współczucia i talu z powo’du
śmierci Matki

Dyrekcja
współpracownicy
Zw. Zaw. Prac.

Opery i Operetki
w Krakowie

Dyr. mgr. JÓZEFOWI
KMIECIKOWI

składamy wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierci
Brata ,

pracownicy
P.P. ,,Zespól

Uzdrowisk
Krakowskich”

Dyrektorowi .

HENRYKOWI LISAKOWI
składamy wyrazy szczerego
współczucia — z powodu śmierci

Dyrekcja ! pracownicy
z Rejonu

Dróg Publicznych
w Krakowie

Rodzinie tragicznie
nauczycielki

zma.rłe j

mgr CECYLII NAJDER
składa ja wyrazy głębokiego
współczucia

pracownicy Szkoły
Podstawowej Nr 3

w Skawinie

Mgr. inż. JOZEFOWI
RYDZ!KOWI

z—c y dyrektora składamy, wy ¬
razy głębokiego współczucia z
powodu śmierci Ma—tki

Dyrekcja
Przedsiębiorstwa

Nasiennictwa Ogrodniczego
i Szkółkarstwa .,CNOS”

oraz współpracownicy

Koleżance ....
ELŻBIECIE KMIECIK

s k ł edam y wyrazy głęb ok i eg o
współczucia z powod:u śmierci
Ojca

Rada Nadzorcza
Zarzad .**oółdzielnJ

NSZZ
oraz koleżanki i koledzy

z Chemicznej
Spółdzielni Pracy

,.Zgoda” w KTakowie

Koledze
ini. STANISŁAWOWI

STANKOWI
pracownikowi nasze;go przed
siębdorstwa składamy wyra,zy
serdecznego współczucia z po ¬
wodu śmierci Ojca

Dyrekcja PBOTJP
,.Budopol—K ra k ó w ”

oraz koleżanki i koledzy

mgr. Int. JACKOWI
KOŻUCHOWI

składamy wyrazy najgłębszego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Dvrekcia
Biura Studiów

i Projektów
Budownictwa Wodnego

i Melioracji w Krakowie

lek. storn. HALINIE
BERNAT—WÓJCZYK

yrazy głębokiego
z powodu śmierci

*kład a ja u
wsoółczucia
Ojca

Pracownicy WOZ
Niego wic

Lekarzom
med. BEACIE

BYRSKIEJ—KROBICKIEJ
1

MARKOWI
KROB!CKIEMU

»kładamy wyrazy najgłębszego
współczucia z powodu śmierci
Ojca prof. Bronisława Byr ¬
sk!ego

przyjaciele a Oddziału
Chorób Wewnętrznych

X wielkim smutkiem *awladamiamy, te dnia 28 »tycznia 1990 roku
*marła w wieku 88 lat, urodzona w Petersburgu

1.1

HANNA PIECZARKOWSKA
* domu NALEPlNSKA

dziennikarka, literatka, tłumaczka literatury pięknej i dzieł tech ¬
nicznych, tłumacz przysięgły, długoletni tłumacz techniczny ,,Bi¬
prostalu” w Krakowie, członek ZAIKS—u . W latach 20—3 0 . urzęd ¬
niczka Protokołu Dyplomatycznego w MSZ oraz długoletni członek
redakcji ,,Tygodnika Ilustrowanego” w Warszawie. Odznaczona
Srebrnym Krzyżem Zasługi RP w 1932 roku. Uczestniczka

Powstania Warszawskiego.
Pozostanie dla nas aawsze wielką Miłością i autorytetem, nie ¬

zapomnianym symbolem wielkiego serca i wielką indywidualnością.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie we wtorek 6 lutego

o godz. 11.40 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym na ¬
stąpi odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego, o czym
zawiadamiają pogrążeni w smutku

SYN, SYNOWA i W"NUKOWIE i RODZINAMI

Uniwersytet Jagielloński z głębokim żalem zawiadamia, że w dniu
28 stycznia 1990 roku zmarł

EDWARD RZEŹNIK
były długoletni pracownik Biblioteki Jagiellońskiej!

Pogrzeb odbył się 31 stycznia 1990 roku o godz. 11.45 na cmen ¬
tarzu w Krakowie—B a to w ic a c h .

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, Dyrekcja
oraz pracownicy Biblioteki Jagiellońskiej

Aerobik dla Pań
po ,,trzydziestce9*

*Hiimi!iiiiiiiiiMiiiaiiaiiiiiiiBfaiiiiT
= , , swmurowania 1 ¬

tel. 33—25—79, po 16
g—3305

aill!ilillllli!lll(llilll!illlllllUIII?n

5 HOTEL ORBIS ,,WANDA” S
ul. Koniewa 9IM aa»

5 zaprasza
Si na codziennie organizowany S

dancing
w godz. 21—2

WSTĘP WOLNY!
S Smaczne potrawy w cenach 2i
E konkurencyjnych. Możli’wo,ść jj—j
5 skorzystania z Radio—T a x i. SM( W*ft
Tiiiiiiiii(iiiiiiii!iiiiiiiimiiiiiiiiiTi

KANTOR
WIELOPOLE

Wielopole 2
to nie dramat, lecz sztuka
handlowania

ZAPRASZAMY

— GODZ. 9—2 2 ¬
*Af’a^ctifnJba^s SP f/’

PA PIER
IOMPUTE10W Y
— 0 iafy i w linie
—2 5 0 x 1 2 ” . i 375x12”
—P o j e d y n c z y oraz

1+1 1+2 1+3
—S a m o p r z e b i t k o w y i

z. kalko
—A 4 do ksero ?

drukarek laserowych

tel. 33—1 9 — 08
31—1 4 4 . KRAKÓW Ul.Biskupia JAO
Sakł"adjr Usł"ugowo — Wytwdresż:łii

S SEJFY do
do bloków S5 **" ZAMKI drzwiowe specjał« 3
ne 5S m2* — KASY pancerne 2

** 3wyrób—sprzedaż Zm 2
S LIPIARSKI
5 —Zabierzów, Krakowska 149 S

telefon 144
g—3634 2

m J
«hSRIllfSIIIIIllllKllllll!iiltłllllllllRI*

STOLARSTWO
OGÓLNE

Zabierzów,
ul. Krakowska 176

oferuje:
6 listwy konstrukcyjne, ó ¬

zdobne, parkietowe,
6 deski strugane,
0 półki, progi,
+ usługi w zakresie obróbki

drewna.
D!a odbiorców hurtowych 20 %
zniżki. D!a kooperantów 35% zni¬
żki.
Zakład czynny 7—15

*9—209

i

ZAKŁAD
MECHANICZNY
32—500 Chrzanów
Borowcowa 156a

wykonu je
przyczepy towarowe
do samochodów osobowych

g—3307

Xi

SPRZEDAMY

drewno tartaczne
głównie liściaste

(iglaste także)
PRZEDSIĘBIORSTWO

PRZEMYSŁOWO—
HANDLOWO’
USŁUGOWE
Spółka z O.O..
,,ANSTOL”

11—700 Mrągowo
u!. Nowogródzka 2A

tel. 32—03

fRilfIRIIIIftfllltSIIItlRIRf11x111111119111
FIRM 4 ,,BROKER” 2M 2

« Pośrednictwo kupno—s p rz e — g
S daż firm. warsztatów, rua ¬ 5
« szyn, produkcji. Kraków, ul S
ą— Bernardyńska 11/4. telefon j*
5 22—95—91. g—55308 S
liiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiimuuiiHiiir

Zamki drzwiowe
ROM, GERDA, TYTAN

szyfrowe — OMEGA
SK.ARBIEC — gałko—z a m k i

patentowe z wkładką
i inne
poleca
sklep

METAL—DOM
Dzierżyńskiego 22a

Z głębokim talem zawiadamiamy, że w dniu 31 stycznia 1990 roku
zmarła po długich i ciężkich cierpieniach nasza droga Matka,

Teściowa, Babcia i Prababcia
k t P.

z Zienkowskich JANINA JEZIERSKA
nauczycielka, wdowa po śp. Wiesławie, urodzona w Lidzie

28 grudnia 1908 roku.
Nabożeństwo przy Zmarłej odprawione zostanie w kaplicy na

cmentarzu Rakowickim we wtorek 6 lutego o godz. 12.30, po czym
nastąpi odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego.

WIESŁAWA I JANUSZ CIESLlNSCY
z RODZINĄ

Prosimy o nieskładanie kondolencji, a zamiast kwiatów prosimy
o udział w zbiórce pieniędzy na Hospicjum, która będzie mieć
miejsce podczas pogrzebu.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 49 lat, zmarł
tragicznie, długoletni i zasłużony pracow’nik Przedsiębiorstwa

Budowy Elektrowni i Przemysłu ,,Energoprzem” w Krakowie

LEON IMIEŁOWSKI
prawy i szlachetny Człowiek, serdeczny Kolega, ceniony pracow ¬
nik, pracujący do ostatnich chwil swego życia, działacz społeczny,
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką ,,Zasłużony dla

Ziemi Krakowskiej”,
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.
Wyprowadzenie Zmarłego z kaplicy na cmentarzu w Prokocimiu,

ul. Bieżanówska. odbędzie się we wtorek 6 lutego o godz. 14.
Rodzinie Zmarłego " składamy 1wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja, Rada Pracownicza, związki zawodowe
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 stycznia 1990 roku
zmarł

JÓZEF WÓJCIK
nasz oddany,, powszechnie, szanowany i nieodżałowany Kolega.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Kierownictwo oraz załoga
WSK ,,PZL—K r a k ó tv ” w Krakowie

EL PROG
jednostka innowacyjno—w d r o ż e n i o w a

Zakład Automatyki, 65—625 Zielona Góra, ul. Jedności Robotni ¬
czej 92, tel. 702—96, tlx 433—269

DOKONUJE MODERNIZACJI DOWOLNYCH KOTŁOWNI
WĘGLOWYCH NA GAZOWE.

Zapewniamy:
— doradztwo techniczne,
— opracowanie dokumentacji,
— dostawy palników gazowych i automatyki,
— montaż i serwis

g—45165

KOMUNIKAT
WYDZIAŁU FINANSOWEGO UMK =

W SPRAWIE ZMIANY ZASAD 5
OPODATKOWANIA NIERUCHOMOŚCI J.G.U. §

S Od roku podatkowego 1990 uiegły zmianie zasady opodatko ¬
5 wania podatkiem od nieruchomości w stosunku do jednostek
S gospodarki uspołecznionej.m —
S 1. Osoby prawne oraz państwowe jednostki organizacyjne nie
5 mające osobowości prawnej wpłacają począwszy od 1 stycznia
5 1990 r. obliczony w deklaracji podatek od nieruchomości na ra—
S chunek budżetu właściwej rady narodowej stopnia podstawowe ¬
:: go za poszczególne miesiące w terminie do dnia 15 każdego mie ¬
Ę siąca według miejsca położenia nieruchomości.
E 2. Podmioty wymienione w punkcie 1 są obowiązane składać
S właściwemu terenowemu organowi. administracji państwowej
S (dzielnica, miasto, gmina) deklaracje na podatek od nierucho ¬
5 mości według wzoru formularza ustalonego do dnia 31 stycznia
S 1990 r. Wzory druków deklaracji można otrzymać w każdym

terenowym organie administracji państwowej.Mi
» 3. Dia informacji podaje się numery czterech kottt w Krako*
S wie (są to konta bankowe dla 4 dzielnic naszego miasta), na
i które należy przekazać wpłaty podatku od nieruchomości:
S — Urząd Dzielnicowy Kraków—K r o w o d r z a : PBK 3 O/Kraków

373407—3199—133
S — Urząd Dzielnicowy Kraków—N o w a Huta: BPH 5 O,Kraków
S 323428—619—133
S Urząd Dzielnicowy Kraków—P o d g ó r z e : BPH 1 O/Kraków

323402—1502—133
S — Urząd Dzielnicowy Kraków—§ r ó d m i e ś c i e : BPH 6 O/Kraków
S 323431—3056—133
7 K—5 4 9
Sn S«ssiiltilliiiiiiillliiiiiiiiiliilliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiinnumn,iuiniii(t

KOMUNIKAT
Urzędu Dzielnicowego Kraków—Podgórze

obowiązkowego szczepienia psów na 1990 rok należy dokonać
pod następującymi adresami:

1. Tyniec 5.02 godz. 9—12, ul. Benedyktyńska 12, Ob. J. Kusina
2. Kostrze, Bodzów 5.02 godz. 9—1 2 , ul. Widłakowa 51, Ob. Ge ¬

nowefa Sobelga
3. Pychowice 6.02 godz. 9—1 2 , ul, Jemiołowa 6, Ob. Wł. Szczyb ¬

czyk
4. Skotniki 7.02 godz. 9—1 2 , u!. Skotnicka 58, Ob. J, Koczur
o. Kobierzyn 8.02 godz. 9—1 2 , ul. Kobierzyńska 227, Ob. W.

Basista
6. Rżąka 8.02 godz. 11—16, ul. Rydygiera 7 kl. 6, pralnia
7. Łagiewniki 9.02 godz,.§—12, ul. Fredry 12/14. Baza remo,n ¬

towa GEOBUD
8. Piaski Wielkie 12.02 godz. 10—1 5 , ul. Niebieska, Klub Spor ¬

towy ORZEŁ
9" ^raęja^ chaeka 13"02 godŁ u ¬ 16’ ul — Albańska 7, admini ¬

10. Bieżanów Nowy 14.02 godz. 9—1 4 , ul. Mała Góra 6 admi ¬
nistracja

U. Bieżanów Stary 15.02 godz. 9—1 2 , strażnica
x2. Przewóz 16.02 godz. 9—12» ul. Lutnia 7, Ob S Wóicik
14 Płas —wy /on,2 g°^z" 9_12’ uL Rybitwy 52. Ob. Włodarczyk

’ mUeTosfedlowefo ’ ^ PłaSZOWska 12’ sied2lba Ko"

13" ^rac!r N°Wy 20—02 g°dZ" U_16 — ul — Ku^zaba 25, adrni ¬
16. Kurdwanów Nowy 21.02 godz. 11—1 6 , ul. Witosa 19 olac

Uus/kaanÓW Stary 22—02 S°dZ" 9_12 — ul — Cechowa 45,—O b . Pie ¬

18" 23—02 §0dZ ¬ 11—1 6 ’ UŁ Spółdzielców 3. admini ¬
19. Kliny 26.02 godz. 9—1 2 . ul. Forteczna, barak STO

K—772

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA
USŁUG BUDOWLANYCH I INNYCH

ORAZ REWALORYZACJI ZABYTKÓW
..OMEGA"

31—418 Krabów, ul. Zakopiańska 62
telefon 66—91—07. J.g.n.

wykonuje
OSUSZANIE BUDYNKÓW

metodą iniekcji krystalicznej chronionej patentem nr P 2S6829
która:

— nie wymaga tradycyjnego wstępnego osuszania prądem elek ¬trycznym
— polega na wprowadzeniu do muru środka nieorganicznego

nieszkodliwego dla zdrowia świadectwo PZH nr HK
III—9 /A—1 9 3 /8 7

— jest najtańszą z* wszystkich stosowanych metod
Informacje: Kraków, ul. Swobody 9/21 lub telefon 22—40—91w godz. 15—20.
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smar!

mgr inż. WACŁAW WOLSKI
w^rakovfietez!T pfaM^aw^ *olni°zeJ lm — Hugona Kołłątaja
Kawalerskim Orderu Odrodzenu* p t^:—z w odznaczony Krzyżem
Krzyżem Partyzanckim ivr j n^* Polski, Złotym Krzyżem Zasługi
40—lecia PL, Złotą o^aka ^ 2^ 1^ 8 l,WolnoSci— Medalem

Krakowa", Złotą Odznaka 7 S:.« *P2?ecznn dla miasta
Pogrzeb odbądzie^w L f ,T U8 ^ Krak°wsW*J”.

nu Rakowickim ^ 7 luteg0 ° godŁ 1315 na ementa—
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

.. Rektor 1 Senat oraz pracownicy
Akademii Rolniczej im. IŁ KoUątajs w Krakowie

mgr inż. WACŁAW WOLSKI
rzecznik patentowy AR w Krakowie, zmarł dnia 28 stycznia 1990 r

w wieku 63 lat
rzuTkow ^’* * W *°** 7 1Uteg° 0 g0dŁ 13 30 ”» c»—t a—

Pozostała w żałobie i smutku
RODZINA

W dniu 23 stycznia 1990 roku zmarł nagle w wieku 76 lat
ItP.

STEFAN CHMIELIŃSKI
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek S, lutego o godz. 13.30 na

cmentarzu Rakowickim.
Nabożeństwo żałobne odbędzie się tego samego dnia o godz. 18

w kościele parafialnym św. Szczepana.
Pogrążeni w żałobie i smutku

, SYNOWIE, SIOSTRA, SYNOWE, WNUKI
| 1 RODZINA

Prosimy o n!eskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 29 stycznia 1990 roku
przeżywszy 68 lat zmarł nasz serdeczny Przyjaciel i Kolega *

Itp.
ZBIGNIEW OLAS

Pogrzeb odbędzie się we wtorek 6 lutego o godz. 10 na cmenta ¬
rzu Rakowickim, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

Koleżanki 1 koledzy — pracujący se Zmarłym
do ostatniej chwili Jego życia

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM drzwi pokojowe, stabili¬
zator, kratę okienną. Tel. 37—77—70.
FoSZTY. mozaikę — dębowe —sprze ¬dam. Tel. 11—65—03.
SPRZEDAM lub zamienię Fiata 125
(1971—1932) na Nysę lub inne propozy ¬
cje oraz blachę l.oo mm ocynk.. dwie
kurtki damskie skórzane — tureckie
oraz maszynę ,,Łucznik” 877 (nową!.
Tel. 47—40—3—3. g—J93i
SPRZEDAM wypoczynek London (bor¬
dowy plusz). Cena 700 bonów oraz
126 p. stan bardzo dobry, koniec 1838.
Kraków, Garncarska 1/10.
,,BUDBET” oferuje: kręgi, pokrywy,
stropy WPS. Tel. 12—03—46. g—014

LOKALE
KUPNO — sprzeda* — wynajmowa ¬
nie. — Stronczak. al. Słowackiego 58.
MIESZKANIA, domy. Dzierżyńskiego
8, poniedziałki, środy 10—17. gk—S761S
TARNÓW! Mieszkanie, zamienię na
Kraków. Tel. 12—14—04. g—60302
MIESZKANIE kwaterunkowe, 98 m!
+ garaż w Nysie — zamienię na Kra ¬

ków. Oferty 2347 ,,Prasa” Kraków
Wiślna 2.

NIERUCHOMOŚCI
MIESZKANIA, nieruchomości, tech ¬
nologie — pośrednictwo — Agencja
,,KAMI", Brodowicza 7 /4, poniedzia ¬
łek. wtorek, środa, czwartek 12—17.
Tel. 11—90—29 K—8S791

USŁUGI
WYKONAM szybko: flizy, terakotę,wylewki, tynki oraz przyjmę zamó ¬
wienia na budowy. Istnieje możliwość
pomocy materiałowej. Tel. 47—40—34.
MALOWANIE — tapetowanie, rów ¬
nież dla j.g.tt. Opozda — tel. 12—94—11.

GAMA School ef EngUsh
INTENSYWNE KURSY

prowadzą
renomowani lektorzy UJ

Zapisy: GAMA, ul. SkoIickie ¬
go 6, teł,: 66—41—20 w godz.
10—15.

K—48S

BBBBBBBBBBBflBBBBBBBBBBflBBBBBSBBBBBBBBBBBBB.M mBIURO TURYSTYKI
5 ZAGRANICZNEJ .,FELIX” S

Spółka z o.o.
ul. Podwale 3/5 ;

teł. 21—45—40BK Wt
organizuje 2

wyjazdy do Turcji §
S autokarem, cena 980.000 zł — 5
3 obejmuje 4 dni w Turcji (w g
5 tym 3 noclegi) + przejazd. S
S Pośredniczymy w wizowaniu, a
3 Wyjazd 15 lutego 1990 r. 0 B
m godz. 16 — Dworzec Główny S
3 — wejście główne. SuunmBiiuiiuiiiBuniiiłunuiimi
CZYSZCZENIE dywanów, kbnkufen*
cyjne ceny. Tel. 66—40—52.
S1IOWVIDEO — filmowanie videoka ¬mera. Tel. 33—06—27.
TAPICERKA, zamki, drzwi harmo ¬
nijkowe, zabezpieczenia antywłama*
niowe. Tel. 11—93—18.
,,VIOEOKING" — usługi kamera vl ¬
deo. Tel. 11—77—92 ł 55—38—66. wewn. 483.
ANTENY Instaluje ,,TELAN”. Tel.
12—93—20. g—1152
MONTAŻ drzwi harmonijkowych —
tapicerkl, zamków, okapów kuchen ¬
nych. Tel. 21—53—96.
DEZYNSEKCJA, deratyzacja — pre ¬
paratami zachodnimi. — Grajnert —
tel. 55—75—52. 2—44832
TAPICERKA drzwi — zamki — Ma¬
rzyński. Tel. 44—62—99.
MONTAŻ anten — Lorek, tel.47—01—34.
MARZYNSKI — tel. 44—S2—9S — tapl ¬
eerka drzwi, Zamki.

RÓŻNE
PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe ¬
oferuje dla Rzemieślniczych Zakła ¬
dów Cukiernlczyh 1 Zakładów Prze ¬
twórstwa Cukierniczego daktyle w
opakowaniu o wadze 25 kg. Odbiórnatychmiastowy. Kraków, tel. 33—45—72.
telex 0326355. g—2709
WIZY — cały świat. Maks. Bitwy pod
Lenino 23 /9. poniedziałek — piątek.
10—16. g—58499
POSIADAM sklep 50 ml przy Rynku
Głównym. Poszukuję wspólnika z go ¬
tówką 1 konkretnymi propozycjami.
Oferty S751 ,,Prasa” Kraków. Wiślna 1
ZŁOTO, obrączki, pierścionki. Ceny
konkurencyjne. Kraków. Solskiego 18.

WYJAZDY do RFN — 70% ceny bi¬
letu PKP. mikrobusami Frank ¬
furt. Stuttgart. Monachium, Norym ¬
berga, Kolonia, Paryż. ..INTER ¬
TRANS”. tel. 55—28—12. ul. Łużycka 91
od poniedziałku do piątku (10—151.
RFN — wizowanie — autobusy. —
Tfl. 66—19—21 g—2352

NIEMIECKI — tłumaczenia, równie*
przysięgłe. 18 Stycznia 30II. — Tel.
34—46—59. g—196T / prz
WIEDEŃ — Berlin Zachodni — naj ¬tańszy przejazd. Tel 55—56—71, *2—15—64,
33—11—03.____________________ g—60907
GARAŻ do wynaję—la . TeL 47—38—31.

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
W dniu 14 lutego 1990 r. o godz. U, w Mii konferencyjnej Wydziału Me¬
chanicznego Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 24/11 p. odbędzie się
PUBLICZNA DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr. inż. An ¬
drzeja STĘPNIEWSKIEGO nt.: «Kinematyka i dynamika manipulatora a
parami obrotowymi przy uwzględnieniu podatności elementów napędo ¬
wych (do wglądu w Bibliotece Głównej —Politechniki Krakowskiej).

Promotor: doc. dr hab. inż. Józef Knapczyk — Politechnika Krakowska.
W dniu 14 lutego 1990 r. o godz. 18 w tali konferencyjnej Wydziału Rol¬
niczego Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie przy al.
Mickiewicza 21, I p. odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DO—
KTORSKIEJ mgra Jacka CHOCIEJA pt.: ,,Skrobie modyfikowane zawie ¬
rające wolną i związaną siarkę oraz ich biologiczna aktywność”. Praca do
wglądu w Dziekanacie Wydziału Rolniczego z Oddziałem Technologii Żyw ¬
ności AR w Krakowie, al. Mickiewicza 2Ę pokój 225.

Promotor: prof. dr hab. Pjobr Tomasik — AR Kraków.

Spółdzielnia Rzemieślnicza «Technoplastyfca" w Krakow!a

organizuje
w lokalu przy ul. Racławickiej 26

w dniach 12 i 13 lutego 1990 r.
GIEŁDĘ TOWAROWĄ RZEMIOSŁA

Polecamy atrakcyjne wyroby w branżach»
kosmetycznej
pamiątkarskiej
tworzyw sztucznych
gumowej
odzieżowej
szczotkarskiej 1 różnej
szklanej i drzewnej
papierniczej

Dojazd tramwajem nr 4, 12, 8, 13 w kierunku Bronowie do
przystanku ,,Pewex” (ul. 18 Stycznia). Dojście ul. Nowowiejską
— prosto.

Równoeześnle sapraazamy na
WOJEWÓDZKĄ GIEŁDĘ TOWAROWĄ RZEMIOSŁA

,,WIOSNA 90"
która odbędzie się w dniach 19 lutego w godz. od 10 do 1T
1 20 lutego w godz. od 10 do 14 w hali KS ,,CraeoYla” przy ul.

Man. Lipcowego w Krakowie,

TEGO JESZCZE IMIE BYŁO!
"N

Każdy, kto chce wybudować tani, energooszczędny, estetycz¬
ńydom, warsztat sklep, siedzibę firmy, pracownię projektową ł
skorzystaćz niskooprocentowanego kredytu możekupić wkróU
ce

PROM ESĘ KREDYTOW Ą
KORPORACJI BUDOWLANEJ

O promesa kredytowa ma wartość 10 min złotych
M sprzedaż powszechna w dniach 19—28 lutego 1990 r.

poprzez wpłaty w każdym urzędzie pocztowym, placówce PKO, (osoby prawne
przelewem) na konto

. Bliższe szczegóły zamieszczają ogłoszenia w prasie centrainej:
,,RZECZPOSPOLITA", ,,KURIER POLSKI", ,,DZIENNIK LUDOWY"

KORPORACJI BUDOWLANEJ ,,DREWBUD* Wielkopolski Bank Kredytowy III / O Poznań 356211—13215

promesa kredytowa

O to oferta dla osób fizycznych ł praw¬
nych, także przedsiębiorstw zagranicz¬
nych i firm joint ventures;

O odbiór domu w elementach w latach
1994—1998 wg kolejności ustalonej
drogą losową;

Q cena domu aktualna na dzień odbioru.

spłacany *iteB?r mkeic opro ¬
CSffTOWANY MA i% ROCZNtJS

t! wysokość przyznanego Kredytu wynosić będzie
minimum 30% wartości elementów domu na
dzień odbioru i w zależności od możliwości
finansowych Korporacji może być podwyższony
do 50%

«spłata kredytu rozłożona na minimum 3
lata. okres ten w zależności od możliwości
finansowych Korporacji—może zostać wydłu¬
żony do 10 lat

6 rozpoczęcie spłaty kredytu po rocznej karencji od
dnia odbioru domu od producenta.

ÓĆftAMfCZONA ?LCMtĆ
TYLKO n TYRIĘCY PftOMIS

Uwaga: Posiadaczom akcji ,,DREW¬
BUD — BAN KU" wykupującym
promesę kredytową zapewniamy
miejsce w !imitowanej liczbie 30
tysięcy, po uprzednim zawiado¬
mieniu nas o wpłacie

Katalogi z projektami domów ,,DREWBUDU" w
cenie po 5 tys. zł. można kupić w siedzibie Korporac¬
ji lub zamówić listownie za zaliczeniem pocztowym.

NASZ
ADRES:

«DZIENNIK POLSKI* — Wydawca: Krakowsk!a Wydawnictwo P:asowe RSW ._Praaa—Kalążka—Ruch* w Krakowi*, al Wiślna 1 ADRES REDAKCJI: 31—072 Kraków ni Wielopola I IJ o TELEFONY i centrala 12—75—86
Redaktor Nur:e!ny Jan Wsołek 22—63—04 Sekretariat Odpowiedzialny 22 28 98 (od godz 17 00 ll—IG—TT); Dział Miejski: 22—87—25; Dział Publicystów 22—07—12, Dział Łączności « Czytelnikami 22—65 82 Dział Sportowy
21—45—72 (od (:d: 18 00 tl—91 I O, Redakcja Nocna: 11—15—22 ODDZIAŁY REDAKCJI: 83—366 Nowy Sąea, ul Narutowicza 1 H p,, tel 204 46 13 16* Tarnów ul Krakowska 12 tel 81—35—20 Ogłoszenia przyjmuje Biur«
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10 DZIENNIK POLSKI

W rota ubiegłym przybyło pod Wawelem T tysięcy podmiotów gospodarczych, |
choć dla konsumentów niewiele t tego wynikło

Od nowego roku nie ma już pogody
dla przedsiębiorczych

Na, koniec rok« 1988 pod Wawelem bylo **rejestrowanych 11
tysięcy prywatnych cakUddw mmieślnic*ych, usługowych i drob ¬
nej wytwórczości. Obowiązując* od 1 stycznia 1989 roku ustawa o
przedsiębiorczości Wyzwoliła inicjatywę gospodarcza. A jak to
wyglądało w praktyce na terenie Krakowa?

Śródmieście. Ilość osób prowadzą ¬
cych handel wzrosła dwukrotnie
(z ok. 530 na 1070 podmiotów), w
gastronomii a 72 na 107, w tran ¬
sporcie z ok. 670 na 1240, a w rze ¬
miośle i usługach z 2100 na 3250.
W sumie więc ilość podmiotów
gospodarczych wzrosła z 3300 na
5600.

Podobne zjawisko wystąpiło w
pozostałych dzielnicach. I tak w
Nowej Hucie nastąpił wzrost o ok.
1500 zakładów (z 2140 na 36501. w
Podgórzu z 3,5 tysiące na 5,6 ty ¬
sięcy, a w Krowodrzy z 2,1 tysię ¬
cy na 3,3 tysiące.

Jak widać ilościowe wskaźniki
są wspaniale. Wynika z nich, że
do ok. 11 tysięcy zakładów rzemie ¬
ślniczych, usługowych, transporto ¬
wych, doszło ok. 7 tysięcy nowych.
Czy jednak z konsumenckiego
punktu widzenia zaszły jakieś bar ¬
dziej zauważalne zmiany? Pomija ¬
jąc transport samochodowy i tak ¬
sówki, gdzie faktycznie przyrost
podaży usług widoczny jest gołym
okiem, w innych dziedzinach nie
widać większych zmian.

Niestety, już w końcu grudnia, a
zdecydowanie po Sylwestrze, ruch

w dzielnicowych wydziałach han ¬
dlu i usług zmalał. Przycayna: Jli¬
perinflacja, przepisy fiskalne, wy ¬
sokie czynsze, trudności materiało ¬
we i ze zbytem. W sytuacji, gdy
sporo firm zawiesza działalność lub
się wyrejestrowuje, a agłasza alę
ńiewiete osób,można mówić o wy ¬
raźnej stagnacji.

W związku * tym rodzi się py ¬
tanie czy pogoda dla przedsiębior¬
czych się skończyła?

Najowocniejsza —
współpraca z Norymbergą

Wczoraj odbyło się spotkanie pre ¬
zydenta Krakowa Tadeusza Salwy
« członkami Społecznej Rady Kon ¬
sultacyjnej. W toku spotkania za¬
sięgnięto opinii członków zespołu
na temat prac specjalnej komisji
ds. obligacji, mówiono o współpra ¬
cy naszego miasta z miastami za¬
przyjaźnionymi, a także podsumo ¬
wano działalność Społecznej Rady
Konsultacyjnej przy prezydencie.
Obrady prowadził prof. Leszek Kał ¬
kowski.

Bardzo istotnym elementem in ¬
formacji o współpracy z’miastami
zaprzyjaźnionymi było dokładne
sprawozdanie z, rodzaju pomocy, ja ¬
kiej w tych trudnych czasach u ¬
dzielają te miasta Krakowowi. Naj¬
owocniej rozwija się współpraca
Krakowa z Norymbergą.

Ceny sukcesywnie się cofają

Coraz ostrzejsza konkurencja na rynku
Prowadzona przez producentów

bezpośrednio sprzedaż obwoźna z
samochodów sprawia, że konkuren ¬
cja na rynku staje się coraz to
ostrzejsza. Pod jej naporem i pod
ciężarem bardzo wysokich odsetek
od zaciągniętych kredytów banko ¬
wych, poszczególne przedsiębior ¬
stwa handlowe muszą obniżać swe
ceny zmniejszając pobierane marże.
Oddział Przedsiębiorstwa Hurtu
Spożywczego w Krakowie od po ¬
czątku lutego br. dokonał korekty
cen niektórych towarów tak hur ¬
towych, jak i w odniesieniu do wła ¬
snej b. je.szcze skromnej sieci
detalicznych

I tak np. w placówkach PHS pa ¬
czka 0,1 k,g kawy ,,Ekstra Selekt”
kosztuje 3.350 zł ¬ ¬ o 500 zł taniej

WmmmwMwm
A góry go nie interesują?

Fot. Michał Kaszowski

niż przed obniżką, 1 kg cukru kry ¬
ształu potaniał o 1,3 tys. zł — do
6.450 zł, a mąki wrocławskiej o
1.050 zł i nowa jej cena wynosi 3,6
tys. zł. Równocześnie o 5 proc. o¬
bniżono marżę hurtową i o tyle
samo detaliczną na wszystkie
towary cukiernicze.

PHS zachęca także wszystkie za ¬
kłady pracy, placówki oświatowe i
służby zdrowia, a także właścicieli
sklepów prywatnych którzy ,,star ¬
tują” z asortymentem spożywczym
— do bezpośrednich zakupów tych
produktów w ich firmie po cenach
hurtowych, a więc o wiele niższych
od płaconych w sieci detalicznej,
Jest to ważne dla tych wszystkich,
którzy prowadzą zakładowe kioski,
bufety i stołówki — mogą tą wła ¬
śnie drogą uzyskać znacznie tań ¬
szy tow’ar! (t)

Warto wiedzieć
i skorzystać...

« Baza ferii zimowych w No¬
wohuckim Centrum Kultury za¬
prasza dzieci w godz, 10—14 do
udziału w grach, zabawach, kon ¬
kursach i zajęciach ruchowych, zaś
o godz. 11, 13 i 15 na film ,,Sza,
leństwa panny Ewy”.

kronika żałobna

Anna Jałbrzykowska
20 ub. m. zmarła cm, kustosz Bi¬

blioteki Jagiellońskiej, zasłużona
pracownica m, in. współautorka
trzech tomów »Inwentarza Biblio
teki Jagiellońskiej”, odznaczona
Złotym Krzyżem Zasługi. W jej
dejściu Biblioteka Jagiellońska i
bibliotekoznawstwo poniosły dotkli¬
wą stratę.

Małopolska Giełda Towarowa w każdy czwartek

Piwo ,,Zagłoba" i koński kabanos
Trzecia już giełda towarowa ru ¬

szyła w Krakowie, a jej organiza ¬
torem jest Student—Seryice. W sali
Klubu Pod Jaszczurami w Rynku
Głównym oferowano różnorodne
artykuły spożywcze w tym m. in
cukier w nieograniczonych ilościach
(po ok. 5 tys. zł, za kilogram), ma ¬
sło extra chłodnicze 100 ton (7,5
tys. złotych za kg.), ponad 100 ty ¬
sięcy butelek piwa ,,Zagłoba” (2450
zł.), Były także świeże kurczęta po
7200 zł., koński kabanos (14,2 tys.
zł za kg), ptasie mleczko z ,,We¬
dla” (ponad 17 tys. zł) oraz ,,Miód
pitny” w cenie 5300 złotych za 0.75
1 butelkę.

Zainteresowanie krakowskich
handlow’ców pierwszą sesją Mało¬
polskiej Giełdy Towarowej było u¬
miarkowane; nawiązano jednak
kontakty m. in. z organizacjami
handlowymi z Gliwic i Częstocho¬
wy oraz i producentami, którzy
wezmą udział w kolejnych giełdach
Najbliższa — jak poinformował nas
Zbigniew Gruszczyński z Biura
Giełdy — odbędzie się 8 lutego o
godz. 10, a następne — w każdy
czwartek. (jś)

RAI UNO
SOBOTA

7.00 ,,Dwulicowa kobieta” —
komedia USA, w roł. gl. G. Gar ¬
bo i M. Douglas, 9.30 ,,Ostatnie
5 minut” — serial, 11.00 Sobotni

\ bazar, 11.55 Pogoda, 12.00 Dzien—
I nik, 12.05 Sobotni bazar — VI
| część, 12.30 Magazyn medyczny,

13.30 Dziennik, 14.30 Sport: nar ¬
ty — biegi, 14.45 Łyżwiarstwo
figurowe, 15.45 Jazda konna —
zawody. 16.30 7 dni w parlamen
cie, 17.00 Uczestnicy mistrzostw
świata w piłce nożnej — Kame ¬
run, 18.15 Dziennik, 18.25 ,,Zec¬
ehino D’Oro” — progr. muz.,
19.25 Progr. relig., 20.00 Dzien ¬
nik, 20.30 Przed festiwalem w
San Remo, 22.45 Dziennik, 0.10
Tygodniowy program tv, 0.25
,,Huragan” — film USA. w roi
gł. D. Lamour i J. Hall.
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7.00 Nasze bajki — ,,Mężny

rycerz”, 8.30 Pszczółka Maja,
8.55 Psammed — film rys., 9.15
—W aorani” — film dok., 10.00
Magazyn ekologiczny, 11.00 Msza
św., 11.55 Słowo i życie, 12.13
Mag. ekolog., 13.00 Dziennik,
14.00 Niedziela w... — sport,
muzyka, ąuizy, 19.50 Pogoda,
20.00 Dziennik, 20.30 ,,Ucieczka
dziecka” — film (S ode,), 22 05
Sport, 24.00 Dziennik, 0.10 Pu ¬
char świata w narciarstwie.

Flirt i intrygi
w Teatrze Kolejarza

,,Dla żon i mężów, narzeczonych,
zakochanych lub zawiedzionych w
miłości już 3 i 4 lutego ó godz. 17
komedia w trzech aktach E, Ray
monda ,,Celestyna” — tymi słowami
zachęca widzów do oglądania spek ¬
taklu zespół Teatru Kolejarza. Wy ¬
stępuje on obecnie gościnnie na
scenie DKK przy ul. św. Filipa 6,
a w spektaklu grają m. in.: M.
Grych, M. Bednarz, A. Domagała,
L. Słysz i M. Zabiegaj — prezen
tując ,,małżeńskie intrygi, flirt itp
w scenerii paryskiego salonu”.

100, lub 200 razy
w ,,Bagateli”

Rzadko, zwłaszcza obecnie, zda ¬
rza się w teatrze ,,jubileuszowe
zgrupowanie” jakie w tym mie ¬
siącu nastąpiło w Teatrze ,,Baga¬
tela”. Otóż 3 bm. zaprezentowany
zostanie dwusetny spektakl ,,Ma
łego księcia” Antoine’a Saint Exu ¬
peryego, 21 bm. natomiast pokazane
zostanie po raz setny widowisko
,,Wysocki — ze śmiercią na ty”
St. Nosowicza, zaś 27 lutego także
można będzie zobaczyć setne
przedstawienie ,,Krawców szczę¬
ścia” T, Kwinty.

Z kroniki wypadków
W osiedlu Młodości 7 w hotelu

pracowniczym w wyniku nieszczcl
ności przewodów gazowych nastą
pił wybuch. Poparzeń doznał pra’
eownik hotelu Kazimierz W,, lat 34.
Straty ocenia się na około 15 min
złotych.

Kraków jest wyjątkowym miastem, a. je¬
go mieszkańcy są pępkami świata. W
celu udowodnienia tej tezy cofnijmy

się mniej więcej o wiek. Przed stu laty Po ¬
lacy w dobie zaborów wpadali po drodze do
Krynicy czy Zakopanego do Krakowa i tutaj
,,pławili ’ się to austriacko—polskiej wolności,
kupowali broszki i szpilki z orzełkiem, piel¬
grzymowali na Wawel i Skałkę (...), gapili
się pełni zachwytu na mariacką wieię, pra¬
gnąc dojrzeć odtrębującego hejnał.,.".

Ale zaraz po tym czym prędzej pakowali
manatki, gdyż, jak pisał w końcu XIX wie ¬
ku Stefan Żeromski: ,,Obrzydłę to miasto!

. Nędza kłaniająca się do ziemi wszystkiemu,

Od czasu do czasu

A świat nam ucieka...
co błyszczy — i zbytek, ten galicyjski ton,
zakała naszego życia (.,.j złości na każdym
kroku spotykana jakaś przesadna, ’fałszywa
usłużność, gadulstwo to gazecie, wykręcanie
się sianem to kwestiach zawiłych, a szerokie
i długie deklamacje w najprostszych”. Tak,
niestety, oceniał to człowiek z zewnątrz. Ale
i krakowianin (z wyboru) Stanisław Kożmian
nie zostawiał na współrodakach suchej nitki:

,,Dla krakowianina nie ma większej przy ¬
jemności, jak drugiemu powiedzieć nieprzy ¬
jemność... Wielki brak życzliwości, zupełny
brak uprzejmości, oto główne rysy życia kra ¬
kowskiego... Każdy krakowianin wygląda,
jak gdyby na jego barkach spoczywały losy
Europy...”

Tak. Czasy się zmieniają, a nasze miasto
nadal się pławi w uroku swej postgalicyj¬
skiej wyjątkowości. Świat o nas słyszy, świat
do nas przyjeżdża, świat przygląda się tym,
na barkach których spoczęły losy Europy
i... świat nam ucieka.

Maciej sabatowicz

1990
LUTT
Sobota

Oskara
jutro

Joanny

ność układu

UWAGA,
KIEROWCY

1 PRZECHODNIE!
Widzialność ra ¬

no miejscami o ¬
graniczona, drogi
okresowo mokre.

Sytnacja biome ¬
teorologlczna

spowoduje wy ¬
dłużenie czasu
reakcji 1 chwiej*

nerwowego.

Dyżury
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APTEKI: Rynek Główny 42 —
tel 22—23—71 Długa 88 tel
33—42—90, Krakowska 1 tel
22—19—98, Pstrowskiego 94 — tel

66—69—50, Kozłówka — tel. 55—51—87
Kazimierza Wielkiego tel
37—44—01, Centrum C, bl. 6 — tel.
44—17—19, os. Kazimierzowskie 106 —
— tel. 48—59—57, Skawina, Ogrody
101, Myślenice, Rynek 10, Suł ¬
kowice, Wieliczka Krzeszowice, Al¬
wernia, Proszowice, Dobczyce,
Gdów, Niepołomice.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do

Wypadków zachoro »’ania i przewo
zy: 22—2S—99, centrala: 22—36—00
Lotnisko Balice: 11 19—99. Rynek
Podgórski: 66—69—99 Nowa Huta:
44—49—99 Krowodrza: Kazimierza
Wielkiego 117 33—39 »9 Białoprąd¬
nlcka 8, 34—39—99 Skawina: 999
76—14—44 Prokocim, Teligi 55—59—99
Wieliczka, 73—12—89 *!armowy: 999
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99
206—20 Proszowice: 9 Jerzmano
wice: 384 48 Niepołomice: 193.
21—02—09 Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO—
WIA: tel. 22—05—11 — czynna całą
dobę.

PRZYCHODNIE
Dyżurne przychodnie i ośrodki

zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE: al. Pokoju 4 —
tel. 11—83—96 (8—19) gabinet stoma ¬
tologiczny (8—14). Skawińska 8 —
tel. 66—34—52, Długa 38 tel.
22—86—77, Radomska 36 tel.
11—26—44, Ułanów 29 a tel.
11—53—33.

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie
1 — tel. 48—00—44 (8—19) gabinet
stomatologiczny (8—14), os. Na
Skarpie — tel. 44—19—30, os. Złoty
Wiek — tel. 48—20—70 os. Wzgórza
Krzesławickie tel. 44—57—77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 —
tel. 33—21—97 (8—19) gabinet stoma ¬
tologiczny (8—14), Rusznikarska 17
tel. 34—01—27, os. Widok tel.

37—07—40, al Krasińskiego 28
tel. 22—52—66.

PODGÓRZE: Gen. Kutrzeby —
tel. 66—55—11 (3—19) gabinet stoma ¬
tologiczny (8—14), Teligi 8, tel.
55—40—55, Szwedzka 27 tel.
66—38—72, Niemcewicza 7 tel.
66—87—00, Na Kozłówce tel.
55—16—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le¬
karzy specjalistów: 66—80—00 — czyn ¬
ny w godz 9 --21 30

TELEFON ZAUFANIA: 33—71—37
— czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: 988 — czynny w godz
14—19

ZIELONY TELEFON: 21—33—64 —
czynny w godz, 7—20.
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PRZYCHODNIA przy ul. Gal¬

la 24 (Przychodnia Rejonowa) w
zakresie poradni ogólnej i dla dzie ¬
ci oraz gabinetu zabiegowego, czyn ¬
na w godz. 8—14; pozostałe przy ¬
chodnie nieczynne.

POZOSTAŁE INFORMACJE
bez zmian.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: nieczynny.

ZIELONY TELEFON: czynny w
godz. 8—15.

SZPITALE ^
SOBOTA ^

chirurgii ogólnej _ Kopernika 40,
chirurgii urazowej — Kopernika
19a, chirurgii dzieci — Prądnicka
35, laryngologiczny _ Nowa Huta,
okulistyczny — Witkowice, urologi¬
czny — Grzegórzecka 10, Myślenice,
Szpitalna 2, Proszowice, Kopernika
2, inne oddziały szpitali wg rejoni ¬
zacji.

PROGRAM TV tt PROGRAM TV B PROGRAM TV ^ PROGRAM TV B PROGRAM TV B PROGRAM TV ^ PROGRAM TV B
SOBOTA

PROGRAM I
8.00 ,,Tydzień na działce”. 8.20

,,Na zdrowie”. 8.55 Program dnia
9.00 Kino teleferii: ..Podróż Natty
Gunn” film produkcji USA.
10.35 DT wiadomości. 10.45
,.Azjatycka mozaika” (l) — film
dok 11.45 ,,Azymut” 12.15 ,,Z Pol¬
ski rodem” 12.40 Telewizyjny
koncert życzeń. 13.10 ,,Tryptyk z
ziemi obiecanej’ — ,,Opowieść o
pałacach. wyjątkowych” — film
dok. 13.40 Telewizyjny teatr pro ¬
zy Roger Martin du Gard ,,Ja ¬
kub”. 15 00 Studio Sport — Mi¬
strzostwa Europy w jeździe figu ¬
rowej na !odzie’ pary taneczne
16.15 ,Bvć reporterem” — Chris
Niedenthal 16.40 ..Rewizją nad ¬
zwyczajna” Pierwszy pro ¬
ces organizacji ,.W’olność i
Niezawisłość” w 1947 r. 17.15
Teleexpress. 17.30 ,Polska wal¬
cząca 1939—1945” polskie

siły zbrojne na Zachodzie. 18.30
,,Butik” 19.00 Dobranoc ,,Przygo¬
dy misia Colargola”. 19.10 ,,Z ka ¬
merą wśród zwierząt” 19.30 Wia ¬
domości. 20.05 ,,Detektyw Saolie
i syn” — film kryminalny prod
USA. 21.40 Sport 22.00 ,,Tydzień
w_ polityce” 22 10 ,,Dekada dłu ¬
gów” — jubileusz kabaretu ,,Dłu¬
gi”. 23.15 Telegazeta. 23.25 Kino
sensacji: »Bandyci w Mediolanie”
— film prod. włoskiej.

PROGRAM n
10.00 »TELE—9” Trzepak,

Kuzynka Bietka, Heich—hife,
Sport. 13.55 ,,Bariery”. 14.25
,,Świat o ekologii”. 14.55 ,,Oka*
vango — klejnot Kalaharii” —
serial przyrodniczy prod. ang.
15.25 ,,Spektrum”. 15.40 ,,Przygo ¬
da z Alaską” (2) — serial prod
RFN. 16.00 ,,Meandry architektu ¬
ry”. 16.25 Studio Sport. 16.55 Pro ¬
gram dnia. 17 00 ,Doiły Parton
show”, 18.00 Kronika. 18.30 ,,Wiel¬

ka gra” — teleturniej. 19.30 Re ¬
welacja miesiąca Giuseppe
Verdi ,,Luisa Miller” a Covent
Garden Opera w Londynie, wyk.:
Katia RicciarelH, Placido Domin ¬
go oraz chór i orkiestra Royal O*
pera House Covent Garden w
Londynie, dyryguje Lorin Maazel.
21.30 Panorama dnia. 21.45 ,,Zno ¬
wu w Brideshead” (S). 22.35 Re ¬
welacja miesiąca Giusćppe
Verdi ,,Luisa Miller”, cz. 2. 23.20
Komentarz dnia.
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PROGRAM I
7.00 ,,Witamy o siódmej”. 7.30

,,Notowania”. 7 53 ,,Tydzień”. 8.55
Program dnia 9.00 Kino teleferii:
,,Włóczęgi północy” — film przy ¬
godowy. 10.15 DT — wiadomości.
10.20 »Złoto” (8 — ost.) — ,,Go¬
rączka trwa”. 11.00 ,,Kraj za
miastem”. 11.30 Telewizyjny kon ¬

cert źyczeft. 12.15 Teatr dla dzie ¬
ci: ,,Złote wrota”. 13.05 Lwów —
reportaż. 13.20 »Panna dziedzicz ¬
ka” (38). 15.00 Studio Sport —
Mistrzostwa Europy w jeździe fi¬
gurowej na lodzie (pokaz mi ¬
strzów). 17.00 ,,Antena”. 17.15 Te ¬
leexpress. 17.30 Telewizyjny teatr
rozmaitości — Aleksander Galin
,,Zanna”. 18.45 ,,Muzyczna telewi ¬
zja” — ,.Video—top” 19.00 Wieczo ¬
rynka — Siostrzeńcy kaczora Do ¬
nalda. 19.30 Wiadomości. 20.05
,,Dekalog, dziewięć” — film TP.
21.10 »7 dni świat”. 21.40
Sport. 22.20 Telegazeta. 22.25 Pre ¬
miery po latach: ,,Strajk”.

PROGRAM II
8.15 ,,Przegląd tygodnia. 9.55

Film dla niesłyszących ,,Dekalog,
dziewięć” — film TP. 10.50 Lo ¬
kalny koncert życzeń. 11.15 ,,Ma¬
gazyn lotniczy" 11.45 ,,Jutro po ¬
niedziałek”. 12.15 Powitanie. 12.20

Polska Kronika Filmowa. 12.30
,,ICO pytań do..13.10 Kino fa ¬
milijne: »Bajarz” (6) — .,Nieboj”.
13.35 Maciej Niesiołowski — z
batutą i humorem. 13.50 »Długa
przerwa” _. film dok. 14.20 Kar ¬
nawał w Filharmonii. 15.00 Po ¬
dróże w czasie i przestrzeni: ,,Bi¬
blia a historia” (3). 15.50 Czy te ¬
lemost Warszawa — Las Vegas?
16.10 Biografie: Patricia High ¬
smith. 17.00 Young power — etiu ¬
da muzyczno—baletow a. 17.10 Stu ¬
dio Sport. 17.30 ,,Bliżej świata”.
19.00 ,,Dwa Ą— 2” — drugi obieg
w II programie 19.30 ,,Galerie 37
milionów”. 20.00 Piłka w grze.
21.00 Program rozrywkowy. 21.30
,,Wojna i pamięć” (23 — ost.)
serial prod. USA. 22.40 ,,Action”
¬ ¬ film. 21.10 Komentarz dnia
23.15 Akademia wiersza.

chirurgii ogólnej, chirurgii nr,,
we j, okulistyczny, urologiczny
Nowa Huta, chirurgii d*iecj _p"*
kocim, laryngologiczny _ Kopert
ka 23a, pozostałe bez zmian.

Teatry

Redakcja nie odpowiada za *mia
ny wprowadzona w ostatniej chwili.

IM. SŁOWACKIEGO _ 19. p”¬
rujący łajdak”, SCENA PRZy
SŁAWKOWSKIEJ 14 _ 17¬ jr^
trabasista”. KAMERALNY ”jg jg"
,,Urodziny Smirnowej”, BAGATę!
LA — 18: ,,Burzliwe życie Lejzorka
Rojtszwanca”, LUDOWY — 18: _
tlejem polskie”, SCENA OPEREtI
KOWA — IS.IS: ,,Gasparone”, GRo.
TESKA — 10: ,,Księżycowy pokój”
MASZKARON (Scena Wieża Ratyl
szowa — 22: ,,Dekameron”, KOLE.
JARZA (św Filipa 6) — 17: ,,Cele,
styna”, PWST (Starowiślna 3) — (g,
,,Szkice z człowieka bez właściwo,
ści”.
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IM. SŁOWACKIEGO — 12: ,,Kró.

lewna Śnieżka”, 19: ,,Czarujący łaj.
dak”, STARY — 2ł: ,,Tęsknota za Fri.
sco” (pr. kabaret., abon. nieważne)
GROTESKA _ li: ,,Jasełka”, ił;’
,,Księżycowy pokój”, MASZKARO!(
(Scena Wieża Ratuszowa) — 19.
,,Wykopaliska archeologiczne we
wsi Dilj”, SCENA OPERETKOWA
— nieczynna. STU (al. Krasińskiego
16) — 19.15—. ,,Pan Twardowski",
pozostałe jak w sobotę.

Filharmonia
SOBOTA

godz. 18.30 Koncert’ z okazji
45—lecia Filharmonii Krakowskiej.
Orkiestra i chóry PFK, chór PRiTV
chór PPSM. Dyrygenci: Z. Lato¬
szewski, K. Penderecki, G. Levine,
D. Vallejo (Francja) — tenor. W
programie: Moniuszko, Penderecki,
Berlioz.

Kina
APOLLO: ,,300 mil do nieba”

(poi 15 l.) 10, ,,Amadeusz”
(USA 15 l,) — 12, ,,Fortuna kołem
się toczy” (USA 15 l,, przepr.) — 16,
,,Ostatni dzwonek” (poi. 18 l.) — 18,
,,Blaszany bębenek” (RFN 18 l.) —
20. KIJÓW: ,,Akademia policyjna
I” (USA 15 1. przedpr.) — 12, 14,
,,Remo” (USA 18 1. przepr.) — 16,
,,Porno” (poi. 18 l.) — 18.15, ,,Ema¬
nuela” (fr. 18 l.) — 20.15. KULTU—
RA: ,,Gry wojenne” (USA 12 l.)
— 14, 16, 18, ,,Nocne gry” (USA 18
l.) — 20. MIKRO: ,,Harry i Hender¬
sonowie” (USA b.o.) — 11, ,,Skali
Sezamu” (bajki) — 13.15, ,,Marcowe
migdały” (poi. 15 l.) — 16,18, ,,Me¬
dium” (poi. 13 l.) — 20, Maraton
filmowy ,,4 noce w (M)RO!C)KU"
cz. II — 23. PASAŻ: bajki — 10.45,
,,Czarownice z Eastwick” (USA 18 L)
— 8.30, 13.15, 17,15, 19.15, ,,Kopalnie
króla Salomona” (USA 12 l.) —11.30,
15.15. PODWAWELSKIE: ,,Krót¬
kie spięcie I” (USA 12 l.) 16,
SFINKS: ,,Poszukiwacze złota”
(rum. 12 l.) — 12, ,,Powrót do przy¬
szłości” (USA 12 l.) — 16, 18, 20.
ŚWIT: ,,Imperium słońca” (USA 15
l,) _ 15.30, ,,Joy” (fr. 18 1. z po¬
granicza) — 18.15, 20.15, ŚWIATO¬
WID: ,,Człowiek w ogniu” (USA
18 l,) — 16, 18, ,,Stan strachu” (poL
18 l.) — 20. ŚWIATOWID—MINI:
,,W’ielka przygoda psa Benjego”
(USA b.o.) — 11, ,,Labirynt” (ang.
b.o.) — 15, ,,Fatalne zauroczenie”
(USA 18 l,) — 17, ,,Amadeusz” (USA
15 L) — 19. TĘCZA: ,,Interkosmos”
(USA 12 l.) — 16. ,,Człowiek z że¬
laza” (poi. 12 l:) — 18. UCIECHA:
,,Krokodyl Dundee” (austr. 12 1. cł
II przepr.) — 16, ,,Rybka zwana
Wandą” (ang. 15 l.) — 18, ,,Joy”
(fr. 18 1. z pogranicza) — 20. WAN—
DA: ,,Rambo” (USA 15 l.) — l°’
,,Willow” (USA 12 l.) — 12.15, ,,My¬
stic Pizza ’ (USA 15 l,, przedpr.) —
16, ,,Książę w Nowym Jorku” (USA
18 l,) _ 18, ,,M.A.S.H.” (USA 18 L
przedpr.) — 20. WARSZAWA: ,,Pi¬
raci” (fr. 12 l) — 13, ,,WiUow’
(USA b.o.) — 16, ,,M.A.S.H.” (USA
15 1. przedpr.) — 18.15, ,,Człowiek
w ogniu” (USA 18 1. przedpr.)
20.15. WOLNOŚĆ: ,,Powrót do przy;
szłości” (USA 12 l,) — 9, ,,Cobra
(USA 15 l.) — 11, ,,Szklana pułap ¬
ka” (USA 15 l.) — 12.45, ,,Samotny
wilk McQuade” (USA 15 l.) — Ą
,,Moja macocha jest kosmitką _
(USA 15 l.) — 18, ,,Przesłuchanie
(poi. 18 l,) _ 20. WRZOS: ,,Niedź¬
wiadek” (fr. 12 l.) 11, l°—°°’
,,Przesłuchanie” (poi. 18 l.) — 12—1 ’
19.15. ZWIĄZKOWIEC: ,,Mały Ilu;
zjon ,,Alicja w krainie czarów
(USA b.o.) _ 13, 14 30, ,,Terror Me¬
chagodzilli” (jap. 12 l.) — 16, «Crit*
ters” (USA 12 l.) — 18.

NIEDZIELA
MIKRO: ,,Marcowe migdały”

15, 17, ,,Człowieczy los” (jap. l° "
— 19. PASAŻ: bajki — 11, 12, ,.K(T
palnie króla Salomona” — j°’
,,Czarownice z Eastwick” — l°, ’
19. PODWAWELSKIE: bajki — l°’
,,Wielka przygoda psa Benjego” **
14, ,,Uciekający pociąg” (USA l° h’
— 16. SFINKS: bajki — H, ,,Saba*
czarownic” (węg. b.o.) — 12,
wrót do przyszłości” — 16, l°,
ŚWIT: ,,Dziwne dziwy” — l°, ”^10
perium słońca” — 15.30, ,,Joy” *”
18.15. 20.15. ŚWIATOWID: ,,Pr°e”
słuchanie” (poi, 18 l.) — l°, ,,Cz*°*
wiek w ogniu” _ 18, ,,Stan stra¬
chu” — 20. TĘCZA: bajki — łs’
,,Interkosmos” — 16, ,,Człowiek
żelaza” — 18, pozostałe jak w *o*
botę.
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